ORCAMENTO

DESPESAS - ISUP

SETEMBRO 2022

(Isup)

3.1. Despesas c/imobilizados

Equipamento administrativo

2 500 000,00

1792 800,78

707 199,22

[Equipamento basico T 5 ik .
a) Bibilioteca 3 500 000,00 -3 500 000,00
B)Caboratono 46 POk 5000000,60 - 5 000 000,00
Melos roiantes

Despes

Dmmm

§ da Invesilgacho & desanvolvimento

il

Subtotal

3.2. Custos c/Pessoal

Alimentag#io

- Despesas c/imobilizados

520 000,00

79280078, .

470 000,00

9207 199,22,

50 000,00

Aludas de Custo

T

7000060

260 600,60

Salérlos ill uidos do pessocal efectivo (Admmmtratmo e Docentes)

8 000 000,00

7 950 000,00 2

50 000,00

640 000,00

e

“12 000 000,00

11988 000, uu

12 000,00

;’ ‘A
alarlos iliquidos do pessoat efactivu (que ndo desooma para INSS !
Salarios lliquldos do pessoal docente colaborador. |

Seguros (Acidentes de trabaiho)

5200 000,00

51

50.000,00

400 000,00
Subtotal

5.3. Despééas Operacionais

Agua

366 625, 37

13 374,69

Electricidade

74 000,00

Combustiveis e omms fluidus e

Rendas & alugueres s

150 000,00

~150 000,00

1000 .000.00

7000 606.00

250 000,00

300006

=250 000,00

|Estado (Impostos & TNSS).

d} QOutros servicos ndo referenciados (refenpées segurangas)

a) Porfo Amboim 350 000,00 - -350 000,00

Deslocagdes e estadas 560 600,60 380 587,00 11841300

Seguros

Despesas de representagho

Publicidade e propaganda

Vigliancia'e Segurarica 760 000,¢ i 700 000,00

Limpeza, Higiene e Conforto 800 000,00 612 015,00 -187 985 00

Contencioso € notanado. '

Assisténcia técnica

Honorérios & Avengas 800 600.00 5@0@&& ~1 050 006,00

Outros servicos

&) Forma 14400 000,00 000 000, -8 400 000,00

b) Contabilidade 600 000,00 EDD DOD UD =

¢) Estudos & projecios i ; y i
470 000,00 392 900.00 - 77 100,00 |

a) Imposto de Selo

[E)IRT & outrem_

c) IRT c. prépria

f) Retencdes

h) Dividas fiscais

~~5060 000,00

510 000,00
6 245 502,00

~50 000,00
-13 948 498,00

PLANO DE CAIXA - T

— 300000000

3 300 000,00

3000000,00
3 243 650,00
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Accendo

Cansultoria, Gesrio & Formagio
- ANGOLA -

ACCENDO - CONSULTORIA GESTAO E FORMAGAO ANGOLA S.A

Rua n° 80, Lar do Patriota, casa n° 15, Municipio de Belas -
Luanda

Tel: (244) 933562821

web: hitps://accendo.ptf

e-mail: joaopedrogrilo@gmail.com

Contribuinte: 5417566764

Exmo.(s) Sr(s)

CEPRITE, empreendimentos Lda =~ .~

Porto Amboim
Kwanza-sul - Angola

Qriginal
Factura n° FT 2022/3
Data de emisso  Contribuinte Observagdes
2022-09-22 5417129925
Vencimento V/ Ref.
2022-11-06
Cédige Descrigéio Prego Uni. Qtd. Taxa/lVA% Dsc.% Tofal iliquido
Formag3o Profissional de Professores do ISUP '
001 nas areas de Informatica, Eletrénica, Gestdo e 11.400.000,00 Kz  1.00 0.00% Mo+ 0,00%  11.400.000,00 Kz
Construgéio Civil ;
Imposto/IVA Incidéncia Valor Sumadrio
Isento (0%) 11.400.00000kz 0,00 Kz Total fliquido: 11.400.000,00 Kz
Desconto; 0,00 Kz
Retengéo: (0,00%) 0,00 Kz
Regime de IVA Sem Imposto/IVA: 11.400.000,00 Kz
Regime de exclusio Imposto/IVA: 0,00 Kz
L B Total: 11.400.000,00 Kz

Os bens/servigos foram colocados & disposigéio do adquirente na data e

local do documento
Dados Bancarios

NIB 005100003712869715184

IBAN AOG0BG05100003712869715184

SWIFT/BIC BCCBAOLU

Rua n° 80, Lar do Patriota, casa n® 15, Municipio de Belas - Luanda - Angola / Tel: 933562821, Whatsapp : 933562821
kuGL - Processado por programa validado n.® 144/AGT/2019 | Factplus

1de1
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Digitafly signed
Daﬁswmm 11 271‘)1 WAT

Comprovativo Digital

BRI b RSP L S T L T T T S T T S e e g MET U S O SR MR R

Detalhe da operag3o realizada através do canal MULTICAIXA Express.

Data-Hora | 2022-10-31 11:25:57
Operagédo | Transferéncia Bariéé'ria'
Destinatério | PCSNET LIMITADA
" IBAN AQ06. 0040. 0000.7676. 4372.1011.6
. Montante 1572 632, 26Kz
: Transacqﬁo 3298418 E

BANCO SOL O BANCO DE TODOS NGS
MULTlCAIXA EMV




/

' PC’S NET, LIMITADA | :
Y, SEDE - BENGUELA
R - Rua 5 de Outubro, N° S/N :
Csnet +244225500000 '
: encomendas@pcsnetlobito.com 5
Aoseuencontro BENGUELA - ANGOLA NIF: 5112163429 g
Este documento ndo serve dé factura . | Factura Proforma PP 2022/4572 E]
Regime Geral i
Original
CEPRITE | j
; PORTO AMBOIM

Angola

f

j1y+-Processado por programa validado BSIAGTQQ?Q KwanzaGest

COD.CLIENTE || . DATA - || DATA'VENC, " NIF | REF® 'OPERADOR
: 1 Yolanda Cabral

s || 31-10-2022 5417129925 )

’

BAI 0040 0000 7676 4372 10116

BE 0045 0203 0002 6696 7299 3
Obs: Conservar a embalagem Durante a Garantia (um ano sobe defeito de fabrica)
Reclame aqui: 933322282 '
Licanciado a: PC'S NET, LDA | NIF: 5112163429 | Morada: AV. CRAVEIRO LOPES - LOBITO - Benguela - Lobito - Angola
Data Impresséo 31-10-2022 15:41 Data Emissiio 31-10-2022 15:40 Pég. 1 de 1

KwanzaGest | www.kwanzagest.co.ao Utilizador: Yolanda Cabral
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Comprovativo Digital '

0 P A S e it T A T 3 T P S A S PR T S Y O s T TR 2

Detalhe da operagéo realizada através do canal MULTICAIXA Express.

Data-Hora | 2022-10-31 16:03:16
Operagéo Transferéncia Baméria :
Destinatario PC S NET LIMITADA
~ IBAN | AO06.0040.0000.7676.4372.1011.6
7 “Montante | 220.16852Kz |
' '_iransaégio- 6080852

-—

BANCO SOL O BANCO.DE TODOS NOS
MULTICAIXA EMV

%ﬁ

AR SRR )

78
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el

"Cqm-pro'vati\fb Digital

/ Detalhe da operagao realizada através do canal MULTICAIXA Express

‘Data -Hora "-'ﬁ_%-2l22-1 0-05 17:20:26

Operagao Pagémento de Serwg:os g

 Entidade | 304 TAP =
2 Raferépq_i.a. 1(}4162406

Montante | 380.587,00Kz

Y "[‘.r“‘ 4 ey ek R

Transacgdo | 7391304

TR

j)és\omcﬁ c:*a*‘mm

2 %.--811;H€“T¢ De T*”*G@” ?‘U‘W

AAAAA

s

BANCO SOLO BANCO. DE TODOS NOS




. BILHETE ELETRONICO
RECIBO DE ITINERARIO DO PASSAGEIRO ; H

TAP BORTUGAL NIF 541000284 DATA: 05 OCT 2022

AVENIDA 4- FEVEREIRO NR 79 : AGENTE: 33
LUANDA NOME :

LUANDZ _ :

IATA ' - . : 054 90424

TELEFONE : +244 222 63 2000 e

EMPRESA EMISSORA : TAP PORTUGAL
NUMERC DO BILHETE : ETKT 047 2185636759

CODIGO DE RESERVA : AMADEUS OCOIEN COMPANHIA AEREA: 1A/OCOIEN
CODIGO DE RESERVA : AMADEUS: OCOIEN, COMPANHIA AEREA: TP/OCQIEN

DE /PARA
MAL ST

LISBON AIRPORT
~ 2PC OK -

' TERMINAL 1
LUANDA 4 DE FEV
‘CHEGADA:

VOO  CL DATA SAI BASE TARIFA NVA  NVD
TP 289 Q  060CT- 2335 OPTCLIOG
HORARTO DE CHEGADA: . DATA DE

o710 i . .. o070CT |
ULTTMA APRES P/CHECK—IN 22 5 ﬁw sl

:CHECK—IN POR FAVOR APRESENTE UMA IDENTIEICACAO oM FOTOGRAFIA E o
OCUMENTO FORNECIDO COMO™ REFERENCIA, NO ATO DA RESERVA. .

NQOLITICA DE BAGAGEM

_LISLAD
" PRIMETRA PECA:

. - SEGUNDA PECA:

BAGAGEM DE MAO:

LISLAD: MAX 1PC
: .+ ADICIONATS

vSEM CUSTOS_;' UPTO50LB 23KG AND62LI 158LCM

ADICIONAIS

SEM CUSTOS UPTO50LB 23KG AND62LI 158LCM
ADICIONAIS - : '

SEM CUSTOS CARRY8KG 18LB UPTQ‘45LI 115LCM

LB = PESO EM: LIBRAS KG = PESO EM KILOS,

IN

COMPRIMENTO—EM POLEGADAS, CM = COMPRIMENTO EM CENTTMETROS

A FRANQUIA DE BAGAGEM E ENCARGOS SEo FORNECIDOS APENAS PARA

INFORMACAO.

DESCONTOS ADICIONAIS PODEM SER APLICADOS DEPENDENDO DA ANTECEDENCIA

DAS

COMPRAS QU DE FATORES ESPECIAIS DE VIAGEM, COMO CATEGORIA DE PROGRAMA

DE

FIDELIDADE, MILITARES, CARTAO DE CREDITO UTILIZADO COMPRA ANTECIPADA

NA

INTERNET ETC ATENCAO, OS DADOS SOBRE A BAGAGEM DE MAO NAQO ESTAO

ATUALMENTE
DISPONIVEIS.

ENDOSSOS
TAXA DE CAMBIO
PAGAMENTO

A

: FARE REST APPLY
437.154135

: ATM

: AWARD




ORCAMENTO

DESPESAS - ISUP
3.1. Despesas c/lmobilizados

(ISUP)

OUTUBRO 2022

PRENVISIONAL

-86 130,91

Equipamento administrativo

1500 000,00

1413 869,09

-323 025,00

_-2000 000,00

Suhtntal Despesas c!lmobillzados 1""‘4"!

-850 000,00 _

910000000 5l

- Custos c/Pessoal i

12 500 000 oo iE

; 1337459' g

121337489

150 00D, 00,

: ﬂ%ﬁ@@ 0o |

e A

774853955

500 000,00

200000000 |

2&15&3& ;

350 000,00 350 000,00 0,00
500 000,00 484 000,00

- a 008
J

f)Reten;;ﬁes
g PU
h) Dividas fiscais |

ol N
..... l
e ]
408 058,61 97 947,38

502473882

n

PLANO DE CAIXA - TOTAL

7 406 900,00







BANCO SOL | ’

0 banco de todos nés Servigco SolNet

Comprovativo de Transferéncia Interbancaria

48520097
15-11-2022 14:03:31

15-11-2022 14:03:31

Sucesso

Internet Banking

Nome INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO P AMBOIM

Nimero de Conta de Origem 044782664 10 002
IBAN AQ06 0044 0000 4478 2664 1022 5

Nome G ouro,
IBAN AQO6 0040 0000 2186 7512 1010 9
Morada pa

Valor a Transferir 484.000,00

Moeda AKZ
Tipo de Transferéncia Transferéncia Interbancaria

Data da Transferéncia 15-11-2022

Descritivo : pag forn mat limpeza (
Categoria Qutros ]
Motivo Servigos de utilidade publica

Documento processado pelo SolNetem: 15-11-2022

Banco Sol, O banco de todos nés.

Banco Sol, SA | Sede Social: Rua Lourengo Mendes da Conceigéio n.7, Ingombota, C.P 6222, Luanda —-Angola
NIF: 5410000579 | Registo Comercial 315/2000

Registo no BNA n° 44| Tel. (+244) 222 641 000/ 222 641 407 | www.bangosol.ac
Pagina 1 de 1



GLAUCCIOS PRESTACAO DE SERVICOS, LDA
| Tek: 223521070 ) i
LAUEEING ﬁWm A

el S

FACTURA
¥T GLAU2022/5

ORIGINAL

Phgina 1 de |

DATA: 09-11-2022 16:18:40
DATA VENCIMENTO: 16-11-2022

Nome do Cliente :
INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO DE PORTO AMBOIM
PortoAmboim,Ex-CanﬁnhmdeFelm,vaimiadoC—Su] ~ Porto Amboim, S/N

NIF: 5417793178

Utilizador: EUFRAZINA MONTEIRD

chorgo DESCRICAO LOTE QIDADE FPRECOUN DESC  TXAIMP TAFTAL
M%mmmmmausmuﬂr 300 34732500 000 0,00% 1041 575,00
TAXA FNTREGA 100 2000000 200  500% 20 000,00
Quadro Resumo de Tmposte - Qundrs Resums dos motives de Bengio
Chdige de Tmposto Taxa Imcidémcin  Valor bupesis cODICD Motives de fsengio
ISENTO 000 1051 975,00 : 0,00

1061 975,00 AKZ}

CiNCO KWANZAS

UM MIEHAO SESSENTA E UM ME. E NOVECENTOS E SETENTAE

Repime de exclusio

Bens coiocadus 4 disposigdio do cliente 09/11/2022

= 16:18:40 em COMERCIAL-COMERCIAL

Observagbes:

K70G-Processado por programa validado n® 77/AGT/2019 Software Quianni (5.4.7), www.guianni.com



Digitally signed by

nai
Data: %& 1.3 13:14:31 WAT

Detalhe da operagdo realizada através do canal MULTICAIXA Express.

Data - Hora
Operacdo
Destinatario
| IBAN
Montante

Transacgao

Comprovativo Digital

2022-11-09 13:14:28

Transferéncia Bancéaria

GLAUCCIOS PRESTACAO SERVICO,LDA
A006.0040.0000.6069.2048.1017.1
1.061.975,00 Kz

4809616

EQUAPAMENTD BA% ¢

M S

; BANCO SOL O BANCO DE TODOS NOS

MULTICAIXA EMV




BANCO SOL

O banco de todos n6s Servigo SolNet

Comprovativo de Transferéncia Interbancaria

48533461
15-11-2022 14:59:38

15-11-2022 14:59:38

Sucesso

Internet Banking

Nome INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO P AMBOIM

Nimero de Conta de Origem 044782664 10 002
IBAN 1 AOD06 0044 0000 4478 2664 1022 5

Nome glauccius prest serv
IBAN AQ06 0040 0000 6069 2048 1017 1
Morada pa

Valor a Transferir 2.115.000,00

Moeda AKZ

Tipo de Transferéncia Transferéncia Interbancaria
Data da Transferéncia 15-11-2022

Descritivo aquisio de equipamentos
Categoria Mercadoria

Motivo - Mercadoaria

Documento processado pelo SolNet em: 15-11-2022
Banco Sol, O banco de todos nos.

Banco Sol, SA | Sede Social: Rua Lourengo Mendes da Conceigéo n.7, Ingembota, C.P 6222, Luanda — Angola
NIE: 5410000579 | Registo Comercial 31 5/2000

Registo no BNA n? 44] Tel. (+244) 222 647 000/ 222 641 407 | www. bancosol.ao
‘ Pagina 1 de 1



7 GLAUCCIOS PRESTACAO DE SERVICOS, LDA TR Qeorarts
| /’f Tel: 923521070 -
F i lglgglgi EH (S SIS = . ¥ zgm
‘ mupiis Luanda/ Cassenda, thanw, AP’I‘O 16 -
NIF: 5419010186 1o 1 g 1
DATA: 15-11-2022 183606
Nome do Cliente
PORTO AMBOIM, RUA DA SHOPRITE . 2545 :
NIF: 5417129925
Utilizador: ADMINISTRADOR DO SISTEMA
oiDIGo DESCRICAO LOTE QDDADE PRECOUN DESC TXAIMP - TOTAL
0001/10 | HP COMPUTADOR ALL IN ONE CORE i5 8GB ' 100 65006000 000 0% 650.000,00
0001/11 LENOVO COMPUTADOR ALL IN ONE 1718 4GB 200 36500000 000 0% 730.000,00
0001/12 LENOVO COMPUTADOR ALL BN ONE 22,6 4GB 3,00 24500000 000 0% 735.000,00
. e . , .
ISENTO 000  2.1¥5.000.00 0,00
Bens colocados & disposigio do cliente 15/11/2022 18:36:06 em {Totallliquido ~ 2.115.000,00 AKZ,
SUMBE-COMERCIAL i Total Descontes 0,00 AKZ;
{ Total Imposto 0,00
Observagdes: %Rﬂmﬁom Fonte 0,00 AKZ!
. i Total 2.115.000,00 AKZ;
: Pagamento 2.115.000,00 AKZ.
{ Conira Valor 0,00
-ETm it e —— o R rep— s e i s —— 0 m X
DOIS MILHOES CENTO E QUINZE MiL. KWANZAS o

qHs-Processado por programa validado n° THAGT/2019 Software Quiani (5.4.6), www.quianni.com
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118V 4

OIS TRIBLANCHRA ANGOEANA DE MATFRIAL FLECTRICEH. 1 4

SILUZ - SUMBE |
Contribuinte N.2; 5403083529 I

Zona 2 - Rua dos Massacres, n2 279

Sumbe

Fomma il Exmo.(s) Sr.s) #
Telef. +244 927 853 537 Fax. CEPRITE EMPREENDIMENTO,LDA

Capital Secial 1 000 000,00 R.VIRIATO DA CRUZ,Z.C,CASA S/N,B

Cons. Reg. Com. Luanda PORTA AMBOIM 1 DE MAIO i
Matricula N.2 2003.91 Wik 3
sumbe@siluzangola.com

www.siluzangola.com 8000 Argals

Venda-a-Dinheiro FR 011VD11.2022/4659 Original
V/N9 Contrib.  Requisicio Data Vencimento Desc. Cli. Candi¢do Pagamento Entidade N¢
5417129925 2022-11-24 20221124 1000  Pronto Pagamento 04312

Artigo e Deserigho—— - - - — —Qtdi—Un, -~ Pr-Unitaric— —Dese. —— VA - Valor--
47GL033004 LAM.IODETOS MET.400W E40 6000K 2,00¥ uN 11 858,00 000 14,00 21 344,40
47GL018042 PROJECTOR 400W 10D. METALICOS 200¥ON T sgeeroe 000 T i400 107583,80
97FR977273 VARAO ROSCADO M8 IMT 7 Lo0¥ O " 000 14,00 1175,90
9690210108 ANIL.CH. ABA LARGA 9021 ZB M8 4,00¥ UN ~ 080 14,00 277,20
9600934108 PORCA SEXT.D934 ZB M8 (UN) 4,00 JUN 0,00 14,00 201,60

.

TRANSF. SOL
24-11-2022

ctup-Processado por programa validado n.2 7/AGT/2019 | Os bens e/ou servigos foram colocados 3 disposicio na data 2022-11-24 / © PRIMAVERA!BSS /.

Quadro Resumo de Impostos

Taxa/V-a!or
IVA (14,00)

incid./ad.

Total

125 586,90 17 582,17

Prazo para trocas: 8 dias.

BFA - AO06.0006.0000.1565.3334.3013.8
BIC - AD06.0051.0000.0350.0483.1010.8
BAl- AO06.0040.0000.2353.3312.1014.5
ATL - AO06.0055.0000.0155.6593.1017.7

BUER. v
N/ Morada - 2022-11-24/ 07:57
Zona 2 - Rua dos Massacres, n2 279

Sumbe Angola
Cuanza-Sul 0000 Angola
Angola Angola

Motivo Isengdo

RVIRIATO DA CRUZ,Z.C,CASA S/N,B
PORTA AMBOIM 1 DE MAIO

Mercadoria/Servicos 139 541,00
Descontos Comercié is’ e 954,19
Desconto Financeiro ~ 000
Portes } . 0,00
Outros Servigos 0,00
Adiantamentos 0,00
IEC/Outras ContribuicSes 0,00
va 17582,17
Acerto- - 0,00
Total { AKZ ) 143 169,07

Recebemos relativamente ao pagamento da Venda-a-Dinheira FR 011VD11.2022/4659, a quantia de CENTO E QUARENTA E TRES MIL, CENTO E

SESSENTA E NOVE KWANZAS E SETE CENTIMOS.
SEDE - LARGO DG KINAXIXI 5,6 LUANDA



BANCO SOL

O banco de todos nés

Comprovativo de Transferéncia Interbancaria

Servigo SolNet

48528880

15-11-2022 14:38:42

15-11-2022 14:38:42

Sucesso

Internet Banking

Nome INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO P AMBOIM
Namero de Conta de Origem 044782664 10 002
IBAN AO06 0044 0000 4478 2664 1022 5

Nome glauccius prest serv
IBAN AOO06 0040 0000 6069 2048 1017 1
Morada pa

Valor a Transferir 780.000,00

Moeda AKZ

Tipe de Transferéncia Transferéncia Interbancéria
Data da Transferéncia 15-11-2022

Descritive compra de mat admin
Categoria Mercadoria

Motivo Pagamento de Mercadorias

Documento processado pelo SolNetem: 15-11-2022
Banco Sol, O banco de todos nés.

Banco Sol, SA | Sede Social: Rua Lourengo Mendes da Conceigdo n.7, Ingombota, C.P 6222, Luanda — Angola
NIF: 5410000579 | Registo Gomercial 315/2000
Registo no BNA n° 44| Tel. (+244) 222 641 000/ 222 641 407 | www.bancosol.a9

Pagina 1 de 1



GES - ELECTRODOMESTICOS ~
A1 - ELETRODOMESTICOS

Rua dos Kuembundos .
Zona 2 - [Ciiente =1
Tel.: 995380751 CEPRITE,EMPRENDIMENTOS ITDA
Email.: comercial@grupovg.co.a
SUMBE-ANGOLA NIF: 5601018987
| SUMBE-ANGOLA i ]

_Con E‘Ziwme R

T Amazem . ok . .- FormadePagaments T
5417129925 ARMAZEM CHINGO | 1[NV Numerario

12C53ACT "AC W!NTECH1ZOOOBTUONIOFFTUR803M |

2,00 245 350,01

Taxa Val.Tributavel Valor IVA

IVA n#o aplicavel, ver regime.
Cliente com cativagio IVA

X - Regime de Exclusdo do IVA. Vendedor/Matricula:
Operador: VANUZA VALENTIM
”

Séo: QUATROCENTOS E NOVENTAMNISESETECENTOS KWANZAS DOIS CENTIMOS

DatalLocal entrega:18-11-22, em ARMAZEM CHINGO, da empresa e morada supra citada...
Volte sempre! 5 ‘

GARANTIA

Os nossos equipamentos tém garantia de 1 (um) ano contra defeito de fabrico. A GARANTIA cobre a substituicdo de pecas
defeituosas e mio de obra.

A GARANTIA ficard automaticamente cancelada se os equipamentos vierem a sofrer reparos por pessoas nao autorizadas
embalagem do produto danificada, plasticos protetores ausentes, maus tratos, variagdo de tengdo elétrica e sobrecarga acima dc
especificado ou qualquer ocorréncia imprevisivel decorrentes de ma utilizagdo dos equipamentos por parte do usuario.

Para assisténcia técnica ou reclamacbes dirija-se a AREA TECNICA, sito na rua dos Kwembundos Zona 2 Cei

Nr. De Serie “fZ C] f;)_? 'ﬁ f ;L Ges ‘entf;;7
N2 WF/VD 52 /5 cop.roin ﬁ; ol / C/W?Mgﬁ‘ g

—

TERMO DE TESTAGEM E CONFIRMACAO -

Ges
i 4 i inte designagdo: /‘tL@ 1/!/ e ﬁ%\
A empresa Ges, vem por intermédio deste, dar a conhecer que 0 material, com a seguin
ﬂ) ‘ U _, que foi entregue no dia _ﬂ_/_'{f__j_gz__, foi testado e coLt{lrmado
fora da caixa antes do cliente ter recebido.

Nr. DeSerie‘f) f‘a‘? Q @67‘

Ne WF/ FR ALVR g;@; COD. LOJA C? i

Para assisténcia técnica ou reclamacdes dirija-se a AREA TECNICA sito na rua dos Kwembundos, Zona 2, Centro Come

i
=

OCliente |




D = A -

De esa ob ado
Equipamento admlnlstratwo 8 000 000,00 7 470 000,00 -530 000,00
Equlpamento b 3000 000.00 - -3 000 000,00
a) Blblholeca 3 500 000,00 - -3 500 000,00
bjLabe 0 de Enfermagern] e £ ... 0Pg
Meios rolantes
- - 0,00
= ; TTHVALORT
Do D D O do ag 000,00 470 000,00 030 000,00
Proposta
0 Pe 03
N1mentat;§o 350 000,00 331 000,00 18 000,00
' 350.000,00 e 350.060,00
Salénos qmdos du pessoal efectlvo (Admlnlstratwo e Docemes} 11 050 000,00 10 500 000,00 550 000,00
ial Mées em Ref. 78460000 | = 860000,00 12400000
Salénos allquldus do pessoal efectwo (que nao desconla para INSS 12 000 000,00 9 588 000,00 2012 000,00
EIATIo8 1i0uides 4o pessoal docenie cnlaBorat 5 200.000,00, 4 150000,00 750 006,00
Seguros (Acidentes de trabalho) 400 000,00 386 625,31 13 374,69
bto (s Fe 0a 0 000.00 60 4 B 89
Despe Op 0
gua 74 000,00 - -74 000,00
Slactr i 650 000,00 : -650 000,00
Ccmbustweis € outros fluidos 150 000,00 - -150 000,00
3 CONservacio e reparacio 750 000,00 ; o -760 000.00
Matenai de escritério e consumo 2 600 000,00 25 102 500,00 22 502 500, DD
municagio {niemet ¢ lefecomunicagoes) ,00 i lE= -850 600,00
i 350 000,00 - -350 000,00
Desioca;;ﬁes & estadas ] iy
Seguros
de rep )
Pubhqdde e prupaganda o
2 8 Segura 70000000 =1 =790 000,00
1200 000, 00 1402 500,00 202 500,00
ASSIS!EHCIB 1écmca
oe e Avencas T 2 B00
Dutros senm;os |
; 3 - - 900
392 900,00 392 900,00 - 1
T - 6,00
|
|
]
) Multas ]
g} iy : ey Aitak
Outros custes (Fundo de mane'lo eic.) 500 000,00 408 058,61 -91 941,39
8 800,00 0 958 9 989 0568.6
4 0 3 eiros e O 0
Juros de Empréstimo ; W
a) Bancarios 4 . 250000,00 243 650,00 635000
b) Obrigagbes
a) Divida dpessual
) Crédiios dos sﬁcnos - -
d} Outros eréditos de terceiros {ECAD ¥ . . 0.0C
0 000,00 650.00 0,00
>
PLANO D Q2 2 Ol1A 00 900,00



DOIS MILHOES QUATROCENTOS E NOVENTA MIL KWANZAS

- 4 LUCREDO SERVICOS (SU) LDA FACTURA
j Contribuinte; 5417469793 i ORIGINAL
U’:jx‘ $maii tucredo§lervioos@hotmail.oom / WebSite: #e
i) elefone: 948127476 '
LUCREDD SERVICSS, IDA :
e LUANDA, OSCAR RIBAS , CENTRAL
Exmo.(8)Sr.(s)
Cliente: CEPR
EMPREENDIMENTOS LT
PORTO AMBOIM, RUADA
SHOPRITE,, 2545
FT Q2023/27 | w
Data Vencimento Contribuinte VIRef, "
16-12-2023 12:43:27 22-12-2023 5417129925
Bens eolocados 2 disposigdo do cliente 2023-12-15 12:43:27 em SUMBE-COMERCIAL
Descriglo - Codigo Lote Prego Unl. Qtd Desc Taxa imp 'l'ngal
‘ HP Bcowurm ALLINONE COREI3  0001/10 830000 3 000 0% 2.490.000,00
, Quadro Resumo de Imposto Quadro Resumo dos motivos de Isengao ( . &
Cédigo de Imposto Taxa  Incidéncla  Valorimposto  Cédigo Métivos de Isenglio
ISENTO 0,00  2.480.000,00 0,00
()
BANCO ANGOLANO DE INVESTIMENTO (BAI) Total lliquido 2.490.000,00 AKZ
CONTA: 079001986 10 001 | 0040 0000 7900 1986 1014 5 Tatal Descontos 0,00 AKZ
Observagdes: Total Imposto 0,00 AKZ
Retengdo na Fonte 0,00 AKZ
Total 2.480.000,00 AKZ

sedo-Processado por programa validado n® 77/AGT/2019 Software Quianni (5.6.3), www.quianni.com

Regime: Regime de exclusfio Pégina1de 1

" Utlizador: ADMINISTRADOR DO SISTEMA



*_ /)%;;Wm AL o FazuRd | FRH 2629003 /50



Exmo. Sr: £

PRESTACAO DE SERVIGOS E COMERCIO, LDA o i
NIF: 541 7330116 . Telef: 000X
TEL: 929694712 / 924790477 / 936601661 e Email:
END:RUA JULIO DE CARVALHO, Enderego: 00-00 PORTO-AMBOIM/ KWANZA SUL )*
CASA N° 28 ZONA- 2 INGOMBOTA Luanda
EMAIL: preserv.rcin@gmail.com Regime Geral] |
) Regime de Excluséo
Regime Simplificadq,.
e
FACTURA -FR Data: 1511212023 Pagina N°
FRM 7802023/ 025 1
ORIGINAL
VIN® Contrib. Requisi¢ao Moeda Data Cambio
5417129925 DEZEMBRO Akz 1512/2023
Desc.Cli Desc.Fin. Vencimento Condigdo Pagamento
0,00 0,00 14/01/2024 Factura 30 dias
Artigo Descrigdo Qtd. Pr.Unitario Desc. IVA Valor
(C2P11AE) HP TINTEIRO 651 PRETO/TRICOLOR 6,00 24.000,00 - - 144.000,00
(F6V24A) HP Tinteiro 652 preto/tricolor 400 16 500,00 66 000,00
(3YLB4AE) TINTEIROHP 912 XL P 2 25000,00 50 000,00
(3YLB4AE) TINTEIRO HP 912 XL tricolor 6 14 000,00 84 000,00
LOSS8AE TINTEIRC HP 953 P 2 34.000,00 68 000,00
FBU12AE TINTEIRC HP 953 TRIC 6 23000,00 138 000,00
CF280A TONER HP 80A . 2 120 000,00 240 000,00
CF285A TONER HP 85A 5 85 000,00 425 000,00
CF256A TONER HP 56A 7 35000,00 245 000,00
W1106A TONER HP 106A 3 80 000,00 240 000,00
80G NAVIGATOR PAPEL FOTOC 58 4 500,00 261 000,00
T 2309 TONER TOSHIBA 2309 2 26 500,00 53 000,00
T2323E TONER TOSHIBA 2323E 2 27 000,00 54 000,00
MAC MARCADORES NAO PERMAN. 225 1210,00 272 250,00
TERT12 ROLO TERMICO QUIMIC 50 3 400,00 170 000,00
FORMAS DE PAGAMENTO 'Mercadoria/Servigos 2 510 250,00
IBAN: AD06 0052 0000 0002 2580 1019 7 1Desc.Comerciais 0,00
J Desc.Financeiros 0,00
L T, = e iPortes
o 1Outros Servigos
lECIOutras Contribuigdes
{Imp.Indust Retengéo 0,00
Quadro Resumo de Impostos TIVA
!Adiantamento
TaxaNalor Incid./Ctd. Total Mot.lsenglo s
Acertos i
ws T TTTTTTTTTT asomop - HOTAL(AKZ) i 2510250,00

Produzido pela: HAMAP LDA., NiF: 5604011215, Rua Viriato da Cruz, TIF: 924304141/924555591, Licenga n® 2020-AGT-202

Protessada por Computador



M.S.R.L.E

DE MABGE{JNCF 5.7 LEMOS EDUARDO

END: BAIRRO DA LILA

PORTO AMBOIA - CUANZA SUL
AMF: DOIE5SITEANSOICR

YEL: 937 481 440

Regime Gerai [ _|FACTURA - RECIBO
Regime de Exclusao [DAFRM 77E2023/ 036

Regime Simplificado | |

£ ! ' / ‘, } .1 h F [ £ !
Eﬂdﬂm:ﬁbﬂ?ﬂ_&ﬁn&&ém,lt_@

Telefone; ——
| QUANT DESCRIGAO g DE&'-'»*.'.:(:)I'\l'l'CTr FAKA TG'-I;AL
UNITARIO | IMPOSTO (%) :
A,0p0,00 ‘ DO oM rd....)
A" 2 Nafwe.on
8;‘0-‘); m) _.»/ %?-t!? 0?);@_,_,,
2; 480,60 C 5 Lt Lyt
AF0D D - Ao, QL1
4 smon | _—7_ dxp00: o
asonn | ST SCopospp |
2,300, 50 /'_,-:’-"":j-_“' qofﬂhﬂ.ﬂﬂ]&h 4
& %00:67) - {2 %, G v |
0 nos termos da alinea dj do n° 1 do arligo 12° do CIVA TOTAL DA FACTURA k?{fgé e 00 (10N




6 900,00

D D A o
De £Sa ob ado
Equipamento administrativo 600 000,00 513 999,99 -86 000,01
uip 1o basico _ 180000000 | 152 ( -78 000,00
a) Blblhoteca . 2 800 000,00 -2 800 000,00
Labo . TR - = _geg
850 000,00 | -850 000,00
ntota vespesa oD ado 000 000 00 U 9 ve4 000 0
Proposta
0 o 0a
A!imeniawo 350 000,00 - 350 000,00
Ajudas de Costs T HETTTT 50 006,56
Salénos |I|quldos do pessoal efechvo (Adm|n|sirat|vo e Ducemes) 8 000 000,00 7 500 000,00 500 000,00
Salérlos ihquuios do pessoal efechvo (que ndo desconta para INSS 10 000 000,00 9 988 000,00 12 000,00
4708 WAuidos do peskual docanie Colaborator 370000000 | 29000000001 200 400,00
Seguros (Acidemes de !raba]ho) 400 000,00 - 400 000,00
ptota 0 Pe 0a 690 000,00 028 000,00 000,00
74 DBD 00 74 ODO,__OQ 0,00
150 000 OG - -150 000 OD
1000 060.0 T A e
2 200 000,00 2 035 100,00 -164 800, 00
350 000,00 - -350 000,00
700 000,00 612 01500 __-_87 955, 00
2306000000 | 220000000
Ouiros sennpos i
2] Formaiac 0000 :
b) Cnntabihdade - -
d) Outms rvfc;os néo referencladus [refelgées seguranc.as) 292 900,@0 2?2 _SQO,UD - |
 {impostos & ) S e 008
a) lmposto de Selo -
©. outrerm :
c) IRT C. propria
f) Retencdes
h) Dividas fiscais =
TERE T N
2018
2019 ;
e) Multas - - |
Ouiros custos (Fundo dé maneio, etc) 600 000,00 408 058,61 -191 941,39
9 900 00 9 o a0 86,0
d 0 a eiros e O O
Juros de Empréstimo
_ 250 0p0.00 24366000 | 695000
b) Obrigacges e
éj Di’\)idﬁ dpéssoal . =)
c) Crécmos dos sﬁcros _ - - i i
s créditos de lefcelios (ECADI). ] - 500 -
550,00 g,00



' BANCO SOL

O banco de todos nés ' Servigo SolNet #

Comprovativo de Transferéncia Interbancaria | oty

118020279
29-04-2024 13:27:39

29-04-2024-13:27:39

. Sucesso - s

Intemet Banking

Nome i INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO P AMBOIM

Niimero de Conta de Origem 044782664 10 002
IBAN _ AQO06 0044 0000 4478 2664 1022 5

Nome Lucredo
IBAN - AOD6 0040 0000 6596 0981 1019 8
Morada pa '

Valor a T.ransferlr 1.573.600,00

Moeda ' AKZ

Tipo de Transferéncla Transferéncia Interbancéria

Data da Transfaréncia 29-04-2024 ( i
Descritivo Compra de Consumveis e Mat escrit

Categoria Pagaﬁrentos

Motivo Pagamentos

Documento processado pelo SoiNet em: 29-04-2024

Banco Sol, O banco de todos nés.

Banco Sol, SA | Sede Social: Rua Lourengo Mendes da Conceigio n.7, !r!gombota, C.P 6222, Luanda - Angola
NIF: 5410000579 | Registo Comercial 315/2000
Registo no BNA n® 44| Tel. (+244) 222 641 000/ 222 641 407 | www.bancosol.ao

Pagina 1 de 1 o



) :
Exmo. Sr: i F)

, s A , 'CEPRITE EMPREENDIMENTOS,LDA
‘ - NIF: 5417429925
JLUCREDO SERVICOS, DA |, wrams
i : AP Emal; '
m COMERCIO GERAL E PRESTAGAD DE SERVIGDS el ke : ;
EMAIL; lucredaservicos@hotmail.com Regime Geral| v
TEL 948127476 ‘ Reglme de Exclusito| ¥
LUANDA OSCAR RIBAS Reglme Simplificado
2
FACTURA Data: 2210412024 Pagina 4
FT - Q2024106 1 '
' , _ ~ ORIGINAL
“VIN® Contrlb. i " Requisicle T Moada  Dala ' . Chmblo
: CABRIL . . ‘ Ag . 20043004
Dasc.Cli Desc.Fin. g e o Vencimento Condigdo Pagamento
0,00 T 0,00 : ; ' 22105/2024 "' Faolura 30 diag
Artigo Descriglo Qtd. * PrUnitério Desc. VA Valor
TINTEIRO 123 {COR) 2 1980000 - A 39600,00
TINTEIRQ 123 (PRETO) 2 19 800,00 39.600,00
TONER 2309 1 42 500,00 : 42 500,00
TINTEIRO 650 (COR) 1 22 300,00 22.300,00
TINTEIRO 650 (PRETO) 1 24 500,00 24.500,00
TONERE0A  ° 1 100 200,00 . 100 200,00
CAIXA ROLO TERMICO FATURAGAO FATURAGAD 2 52 000,00 104 000,00
TONER 56A (cf256a) 1 62 500,00 62 500,00
TONER 106A ' 3 65.200,00 it : 195.600,00,
CAIXA ESFEROGRAFICA PRETO 7 12 500,00 4 87 500,00
CAIXA ESFEROGRAFICAS AZUL 7 12 500,00 87500,00
PASTAS DE ARQUIVOS 10 5 800,00 58 000,00
AGRAFOS 24/6 10 7 200,60 72000,00
" CALCULADORAS 2 7 500,00 15 000,00
MARCADOR (12) 20 5900,00 118 000,00
ENVELOPES A4 ‘ 4 9 000,00 36 000,00..
TINTEIRO 953 (AMARELO) 1 42 600,00 ' : 42 600,00
TINTEIRO 953 {VERMELHO) 1 42 600,00 42 600,00
TINTEIRO 953 (AZUL). 1 42 600,00 42 600,00
TINTEITQ 953 (PRETO) 1 42 600,00 42600,00
TINTEIRO 305 COR 1 25 800,00 25800,00
TINTEIRO 305 PRETO 1 25 800,00 25 800,60
TINTEIRO 912 PRETO 1 38 500,00 38 500,00
TINTEIRO 912 AZUL 1 38 500,00 38 500,00
TIMTEIRO 912 AMARELO 1 38 500,00 38 500,00
TINTEIRO 912 MAGENTA 1 38 500,00 38 500,00
MICAS EMBALAGENS 16 5800,00 ; ; 92800,00 -
<EQRMAS DE PAGAMENTO  * 1Mercadoria/Servigos 1573600,00)
[BAN;: ADGG 0040 0000 7900 1986 1014 5 Emcomials 0,00
____________________________________ | Desc.Financslros 0,00
T L i S T e e e e et Y s w1 - :pom
*Outros Servicos
| 1EC/Outras Contribuigtes
ihp.lndmRMnnglu . ; 0,00
Quadro Resumo de Impostos g ! NA
TaxaNalor Incld./Qtd Total Mothenglo !Mlmm
............................................................. i T T . N |
Vie:5%) 1573 600,00 ITOTAL (AKZ) 1 573.600,00

Processado por programa vaildado ni7 TAGT/2010 Software Qulanni (5.6.3), www.qulannl.com

Processada por Computacor



LUCREDO SERVICOS (SU) LDA
Tel: 948127476

* Email lucredosemcos@hnunml com / WebSite:
SUMBE, ESCOLA 22 DE NOVEMBRO BA]RRO
POUPULAR
NIF: 5417469793

¥ il

FACTURA RECIBO .

FR Q2022/8

ORIGINAL

Pagma ldel
DATA 26—04—2022 17:30:04

uP INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO DE PORTO AMBOIM
JRTO AMBOIM, RUA DA CABECA DO COMBOIO 100

5417193178

Utilizador: ADMINISTRADOR DO SISTEMA

et _.o i : Modela _a SénelMammﬂa _ "Ohs —— M
“cODIGO | 'nns;i:mcio i QfmAl)E g PRECO UN ,g nEsc mm* TOTAL 1

?

1850000
32.500,00
25.500,00
25.500,00
25500,00'

' 76.000,00

76.000,00

21.500,00
100000

- TINTEIRO HP 122 PRETO

2 . TINTEIRO9S3PRETO

0 . TINTEIRO933 AZUL
TIMTEIRO 953 MAGENTA
TIMTEJRO 953 AMARELO
TONER TOSHIBA 2309
TONER TOSHIBA 2323E
TINTEIRO HP 650 TRICOLOR
ENTREGA DOMICILIAR

323E
102AE
17

;F‘HN-N !-.-'Mtqlqn—z

‘ -o.'od
0,00

-0,00

0%
0%
0%
%
i
0%
0%
0%
0%

18.500,00
65.000,00
51.000,00
51.000,00

. 2550000

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

76.000,00
21.500,00

Qllﬂmndllmﬂdelmpmm

8 t"ldiﬂﬂ.hl'
461.500,00

Tm'

0,00

‘ Manm}immio e

e e 5

- 350,00 °

'Tm: Ill.quuin
; ; o Il ; TdtalImposm
servagies: : ‘ - |Retencfio na Fonte
‘ 7 Total

as colocados & dxspos:gm do cliente a 26/04!2022 l7.30'04no SUMBE—
RVICOS :

|Pagamento
Contm Valor

461 SOOOOAKZ
0,00 AKZ

0,00 AKZ}

650,00 AKZ

MSSG,MAKZ‘

460.850,00 AKZ;
0‘,00

ATROCENTOS E SESSENTA MILE OI'IOCEN'I‘OS E CINQUENTA KWANZAS

Regime de exchmﬂn

waQ-Pmoessado por programa validado n® WIAGTIZO‘!B Soﬁware Quianni (5.3.7), www.quianni.com

152,000,00 °



e , PR R Santy
GESOFFICE o g g
A1 - ARMAZEM GESOFFICE -
Séo Jodo, Zona 4 g | R ==
Bairro do Chinga =~ L3 . 4 "alente ]
Tel:.995245556 /995380751 | " ISUP- CUANZA SUL :

Email:. cumercnal@grupovg ¢0.a0 7
SUMBE-ANGOLA < NIF: 56010.1898_7

i j -- y ‘ j‘-
SUMBE-ANGOLA | L

2V-B823W - CADEIRA FIXA Z\-B823W (116) '50.999.99 50.999,99

i
~
- A3
‘;."_ i
1
-
1
4§ ¢
: -~
- s
—
;
. i
av 3 > r T o * b
rE :
»
.
T

R S g - |+ Valor VA
3';'IVA néo aplicavel, ver regime, )

- & Reg1me exclusuvo do VA, | Vendedor/Maticula:
Operador Priscila dos Santos : . :

séo; CINQUENTA E NOVE MIL NOVECEN I € NOVENTA E NOVE KWANZAS E NOVENTA E NOVE CENTIMOS

Data/Local entrega:23-04-22, em GESOFFICE, da eimpresa e morada supra citada...



'G'ESOFFICE A /3

AT - ARMAZEM GESOFFICE

Sao Jodo, Zona 4 J - .

Bairro do Chingo . ' ‘ [Cliente: Ll
Tel:.995245556 / 995380751 ’ ISUP-CUANZA SUL :

Email:. comercial@grupovg.co.ao

SUMBE-ANGOLA NIF: 5601018987

SUMBE-ANGOLA

L !
‘ 5417'1'93178

RA A10P22/79

150.000,01 150.000,01
304.000,00 304.000,00

ARMARIQ EMAGO 4 PORTAS+2 GAVETAS
7616 MESA ESCRITORIO EXECUTIVA EM L 1,60CM 1,00

- o S g Taxa Val. nhutével _ valor IVALiH
IVA n3o aplicavel, ver regime. : '

‘ X - Regime excluswo do IVA < - Vendedor/Matricula:
Operador Priscila dos Santos g i

Séo: QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUA TRO MIL KWANZA"

- . = . . YT e



- BANCO SOL

O banco de todos nés Servigo SolNet It

118030672
29-04-2024 1 3:33:18

29-04-2024 13:33:16

Sucesso
Internet Banking

INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO P AMBOIM

Nome ‘
Ntmero de Conta de Origem 044782664 10 002 '
IBAN ! AQ06 0044 0000 4478 2664 1022 5

Nome Lucredo
IBAN AQ06 0040 0000 6596 0981 1019 8
Morada Pa

Valor a Transferir 1.522,000,00

Moeda AKZ

Tipo de Transferéncla TransferBnela Interbancaria

Data da Transferéncia © 29-04-2024 ( 1
Descritivo Equip Escritrio

Categoria Pagamentos

Motivo Pagamentos

Documento processado pelo SolNet em: 29-04-2024
Banco Sol, O banco de todos nés.

Banco Sol, SA | Sede Social: Rua Lourengo Mendes da Conceiggo n.7, Ingombota, C.P 6222, Luanda - Angola
NIF: 5410000579 | Registo Comercial 315/2000
Registo no BNA n® 44| Tel. (+244) 222 641 000/ 222 641 407 | www. bancosol.ao
Pégina 1 de 1



Exmo. Sr; : £
CEPRITE EMPREENDIMENTOS,LDA
LUCREDO SERVICOS, LDA | w. i
Tolef: 924 455844
m COMERCIO GERAL E PRESTAGAO DE SERVIGOS Emall: :
; Enderego: PORTO-AMBOIMY KWANZA SUL 7
NIF 5417469793 N e
EMAIL; lucredosenvicos@hotmail.com Regime Geral| :
TEL 948127476 Ragime de Exclusdo &
LUANDA OSCAR RIBAS Regime Simplificado o
¥
FACTURA Data; 220412024 Pagina N°
FT - Q2024/05 1
ORIGINAL
VINC Contrib. Requisicio Moeda Data Camblo
-ABRIL Akz 22/04/2024 '
Desc.Cli Desc.Fin, Vencimento Condigio Pagamenio
0,00 0,00 2210512024 . Factura 30 dias
Artigo Descrighe Qtd. Pr.Unitdrlo " Desc. IVA Valor
HP TOSHIBA FOTOCOPIADORA TOSHIBA 2323 1 152200000 2 2 1522.000,00
FORMAS DE PAGAMENTO iMercadoria/Sarvigos 1522 000,00
{BAN: A006 0040 0000 7900 1986 1014 5 |Desc.Comercials 0,00
Bt B e S R RS s e et it e g ety R E LA 0,00
iPortes
) “Joutros Servigos
{IEIOutras Contribuigdes
ilmp.indust.Retenglio 0,00
Quadro Resumo de Impostos !NA
TaxaNalor Incid.jGtd. Totsl Hotisenglio iAdl.mmmto
..... L. RV WL
@,gﬁ-“_"_"_“._"_--_"_“—"_“75—250?0.50 --------------- !TOTAL(AIEl 1522 000,00 -

.-—-..—---._..-—.._.-—--_--.._..--_.-—-..—.---.....--_--—--—---_--_-..—_.__—-.._--_--_--.......—---—--—-..._-._-..._..-.

Processado por programa valldado nNTAGTﬂM! Baftware Quianni (5.8.3), www.quiannl.com

Processada por Computadar



De esa op adao
Equipamento administrativo 2 000 000,00 1.398 000,00 -602 000,00
oo _5000000.00 | 200 -710 000,00
a) Blbrhoiena 2 000 000,00 - -2 000 000,00
iLaboratéric de i = ) 000
Meios rolantes
lespesas de Invesligacso e desenvolvimero . AR TR T A =
a)Departamento de enfermagem {Jornadas Cientificas) 650 000,00 500 aoo 00 -150 000,00
ptota D o ddo 9 000 000,00 -..lll!i 000,00
Proposta
O Fe Qa
Alimentacéo 520 000,00 306 000,00 214 006,00
udas de Custa 35000000 199 407,76 15660824
Salérios iliquidos do passoal efectlvo (Admmlstrahvo e Dooentes) 12 000 000,00 11 500 000,00 500 060,00
OpUTAnNGa © 0l NG Y ! 98000000 30 000,00 S MERLT
Saldrios iliquidos do pessoal efeciivo {que ndo desconta para NS 10 000 000,00 9988 000,00 12 000,00
alarios lliquidos do passoa it colaberador _ 520000000 1 515000000 5000605
Seguros (Acidentes de lrabalho) 400 000,00 - 400 000,060
oto 0 P o G 0 000,00 8 103 49 B & 508
Despesas Operaciona
ua 74 000,00 -
ectricidade 300000.00 18431905
Combustiveis e outros fluidos 150 000,00 150 000,00
750 i
Material de escritdrio e consumo 1 UDD 000 00 - -1 UOD ODD o0
Comunicagho (Inlerriat o 161ec0MUNICAZEas)] 4300001 120980220 9019780
Rendas e alugueres
al Paric Amboim 350 000,00 350 000,00 0,00
Deslocagdes e esladas ! i
Seguros
Despesaa représantacao
[Publicidade o propaganda
Vigilaricia e Segurenga 700 000,00 700 600,00 i 000
Limpeza, Higiene e Confarta 500 000,00 326 000,00 -174 000,00
Contencioso & notanado o - S
Assisténcia técnica
|HonGraros & Avencas - = N G?
Qutros servigos
B} Farmagan. . 500006,00" _ 488.000.00 1206600
b) Contabilidade T = 25
C) Estidos & projecios BT : R
d) Outros servigos nac referenciados (refelr;ﬁes segurangas) 392 900,00 392 900,00 = I
tado (i __,__ Libg & z e BOO
a) lmpos:o de Selo
c) lRT c prdpna ]
f) Retencoes J
PO 7,
h) Dividas fiscais ]
2015 i
2018 |
2619
) Multas ]
Outros custos (Fundo de maneio, etc.) 500 000,00 - 0,00
6 6 906,00 88 0 3 878
4 0 A eiros e O 0
Juros de Empréstimo
B)EancHTcS 25000000 | 7 24365000 | | | 836000
b) Obrigacfes
a} Divida o'pessual
S = v
c) Cremtos dos sécnos = =) -
Q 0G0,00 43 650,00 6 0,00

96 900,00



| SOGEREM LDA - ' NEYIIT GG )1 MW IV i

i G@;ﬁgqglemm .graendlrnenms Limitada Regime de Exclusdo [:I FRM 1682025[ 34
% Contrbulhle Nd: 5401 mo;‘o? mir Regime Slmplificado I:I
X Pc!rloArnbulrn C..ulnm ul ) S ;,-»u e, .=;

4/ D33200005

i
H c-im Postalk 187

. Enderego:

' = P PREGO ‘
. .- DESCRIGAO .- :
QUANT G . unTARio | PESCONTO

TAXA DE

IMPOSTO (%)

Motwos de Isengdo: nos termos da alinea d} do n° 1.do artigo 12° do CIVA TOTAL DA FACTURA

Produzido pela: HAMAP LDA., NIF: 5604011215, Rua Viriato da Cruz, TIf 924304141.'924555 91, Licenga n® 2020-AGT-202

SINATURA



ES & MSLDA

- Exmo. 8r: Ceprit Empreendimhtos Lda
NIF: L;!:"’Ei’m?gm St ‘NIF: 5417129925 5
END: RUA SANTA BARBARA Telef: 943097652
BAIRRO AZUL — LUANDA W 2 £ i
- Email: isup.informa@gmall.com A
Endereco: Luanda &
Regime Geral| -
Regime de Exiusdo| X }
Regime Simplificado| ;-
FACTURA - RECIBO ' Data: : Pagina N°
FRM 92R2025/0015 | ! 08/05/2025 ! 1
~ Designagéo Ref* Quant.Kg PregoUnit. % Desc. % Imp. Valor Total |
Cadeiras de escritdrio E 8 74 000,00 592 000,00
Cadeira basica 2 1 ~ 54 000,00 54 000,00
Armario 3 1 210 000,00 210 000,00
Mesa 4 1 368 000.00 368 000,00
Secretaria 5 1 174 000.00 174 000,00
A |
A
e FORMAS D PAGARENTO ~~ T S NalorTotat T 1398 000,00
BANCO BAI |Desconto: S
IBAN - AD06 0040.0000.4905.5497 10161 \Imposto; ;
BANCO BAI - Akz: !Suhtotal: | 1398 000,00
1Adiantamento Y e _
IoTaL po ocumento: |1 368 50000
Tofal por exténso: Um 'MiThao, Trezentose Noverts e Offo MiTRwanias ~~ — """ "~ - -r—to—aao il G

Produzido por: HAMAP LDA, NIF: 5604011215, Rua Vi
Operador/a
Elisa Serafim i

riato da Cruz, TIf.; 924304 141/924555559, ticenca n? 2020-AGT-202

TN e o s e e a4 e —



FACTURA RECI

EDACHEN COMERCIO GERAL E
PRESTACAO DE SERVICOS,L.DA #
Cortiibuinte 5000487589

Telefone: 999999922/ .

Site: .
Email: 627197792@qq.com s
LUANDA, LUANDA, AVNIDA FIDEL CASTRO DE
RUA VIANA ZANGO

FR EC2026/231

Exrio. (s)Sr.(s)

CEPRITE EMPREENDIMENTOS LDA
LUANDA,

Cantribuinte: 54171 29925

Data de Emissdo ~ Hora
270520057 T 114352

Bens colocados a disposicdo do cliente 2005-05.3
11:42'52 em CIDADE DA CHINA-COMERGCIAL

Deascrigio PregoUni. Qtd Taxa Tot
Imp

[INTA 38.473.68 1,00 14,00 45 00C

TINTA 13.157.689 1.00 14,00 15.00C

TINTA 1316789 100 14.00 15.00¢

TINTA 13.157 69 1,00 14,00 15 00C

COMPUTADOR TUDO 3684210 1000 14.00 4.200.0
EM LIM HVANDV! (78GR 5

e

Quadro Resumo de Imposto

DESCRICAC TAXA INCIDENCIA IMPOST
VA 14% 1400 376315785 6268421

Quadro Resumo dos motivos de lsencgio

Total liquido: 3.763.157,
Tolai Desconto: K]
Total Imposto: 526.842,
Retencio na Fonte 0,
(0,00 %)

Pagamento: 4.290.000,
Troca: ot
| Totat (akz) | [ 4.290.000,0

QUATRO MILHOES DUZENTOS E MOVENTA MIL

KWAMZAS .

VIk - Processado por programa validado 1° 7 7/AGT/20
Software Quianni (6 0.0 2 C1), www quianni ram



Sede Empresarial: Loja: ' Factura

| NCR Angola Informatica, LDA NCR-Online ET ONFC25/1735
Av. 12 Congresso MPLA 7/9 Talatona Park, 14

DRETR e SR AL AT A
ANGOLA  NIF:5401007647 NIE: 5401007647

Pégina: 1de 1
Data de Emissdo: 22-05-2025 14:30:00

- Contactos: 222 670 000 - 923 167 000 (cliente.onIinel@ncrangoia.com)

ORIGINAL -
Moeda: AOA ‘
~Requisigdo:

Ref. Origem:

Notas: TPA 22-05-225

Ll

W1510A TO HP 1510A 151A PRETO LI4003/MFP4103 (3.050 1,09/ UN 131004,00 0,00% 131 004,00 14,0%
PAG.)
EAN: 194850663406 ;

530217 TOOL KIT MANHATTAN 145 PECAS 1,0({ UN 64 020,00 0,00% 64 020,00 14,0%

EAN: 766623530217

o 2105 (25

! Cordenadas bancary """ [ 195 024,00
36857874 3011 5 0,00

D06 p040000Q 0284 4739 2016 4
Q1004346 2853 4 27 303,36
222 37],3@3_
0,00
‘Gestor de Conta: Operador: 0,00
Clésio Osvaldo M. ALAYETTE SANTANA- e ek el
Eduardo ONLINE 222 327,36

Duzentos e vinte e dois mil, trezentos e vinte e sete Kwanzas e trinta e seis céntimos

Bens colacados  disposigdo do cliente a 22-05-2025 14:30:00 no armazém Pagamento Imediato  data da emissdo da factura, salvo acordo especifico
Online - Armazém 1

F¥Zs - Processado por programa valldado n? 39/AGT/2019. Reporte gerado por SACWEB
sicwes  Ref: VENDOCS005 - Processado por computador



#
Exmo. Sr: A

LUCREDO SERVICOS, LDhA CEPRITE LDA
5417129925
m COMERCIO GERAL E PRESTAGAO DE BERVIGDS
Email:
Endersgo: SUMBE ’/
NIF 5417469793
EMAIL; lucredoservicos@hotmail.com Reglme Geral
TEL 948127476 Regime de Exclussio
LUANDA OSCAR RIBAS Regime Simpiificado
FACTURA RECIBO Data: 11/05/2025 Pagina N°®
FT Q2025/50 1
ORIGINAL
VIN® Contrib. Requisigio Moeds Data Cambio
MAID e 0502005
Desc.Cli Desc.Fin. : Vangmenm Condicdo Pagamento
0.00 0,00 10/06/2025 Factura 30 dias
Artigo Descrigio Qtd. Pr.Unitério IVA Valor
1 TINTEIRO 650 (PRETO) 1 23 500,00 14% - 23 500,00
2 TINTEIRO 650 (TRICOLOR) 1 23 500,00 14% 23 500,00
3 TINTEIRO 123 (PRETO) 1 24 500,00 14% 24500,00
4 TINTEIRO 123 (TRICOLOR) 1 24 500,00 14% 24 500,00
5 TINTEIRO 652 (COR) 1 23 800,00 14% 23800,00
6 TINTEIRO 652 (PRETO) 1 23 800,00 14% 23 800,00
TINTEIRQO 651 (PRETO) 1 21 900,00 14% 21900,00
8 TINTEIRO 651 (COR) 1 21 900,00 14% 21 800,00
9 FIXA TRIPLA = 2 15 000,00 14% 30.000,00
10 PACOTE DE BURRCHAS ELASTICOS 1 3 800,00 14% 3 800,00
11 TONER 2323 2 42 500,00 14% 85 000,00
12 KYOCERA 4145 TONER 2 82 500,00 14% 165 000,00
13 TONER 106A 3 67 000,00 14% 201 000,00
14 SACA AGRAFOS 2 1 500,00 14% 3 000,00
16 AGRAFOS 24/6 10 4 500,00 14% 45 000,00 -
17 AGRAFADORES MEDIOS 6 7 500,00 14% 45000,00
18 ESFEROGRAFICAS AZUL 10 6 800,00 14% 000,00
18 CATIXA PAPEL A4 10 27 500,00 14% 275 000,00
20 ESFEROGRAFICAS VERMELHA 1 6 800,00 14% 6 800,00
21 MOUSE 1 10 000,00 14% 10 000,00
2 TESOURAS 15 6 900,00 14% 103 500,00
23 TINTEIRO 925 (AMARELOQ) 1 24 900,00 14% 24.800,00
24 TINTEIRO 925 (VERMELHO) 1 24 900,00 14% 24 900,00
25 TINTEIRO 925 (AZUL) 1 24 900,00 14% 24 800,00
26 TINTEITO 925 (PRETO) 1 35 000,00 14% 35000,00
FORMAS DE PAGAMENTO Mercadoria/Servi 1338 200,00
IBAN: ADOG 0040 0000 6586 0981 1019 8 Desc.Comarclals 0,00
e e i oo AR g o _iDesc Financelros 0,00
: Portes 600
Quadro Resumo de impostos INA 0,00
sIEC/Outras Contribul 0,00
L AT, st M oot om
{i6.5%) 1338 200,00 \TOTAL AKZ i 1338 200,00

——— B =
S8o; Um Milhdo Trezentos e Trinta e Ofto Mil 8 Duzertos Kwanzas

Processado por progrema vaidada n77 TAGT/2118 Softwars Qulanni (8.8.3), www.qulsnnl.com

Processada por Computador



Q sede Empresarial: Loja: ! i Factura/Recibo

NCR Angola informatica, LDA NCR - Talatona FRT EFRZS /28835
Av. 12 Congresso MPLA 7/9 Talatona Park, 14

N CR Luanda - Angola Luanda-Angala

T " : "

ANGOLA NIF: 5401007647 NIF: 5401007647

Contactos: 222 670 000 - 923 167 000 (contact.cﬂnter@ncrangala.com) Data de Emissio: 22 _05_2025 11:52:00

Moeda: ACA

Requisigdo:

Ref. Origem:  FP TA2025/7616

Notas:

Referdncla . < Designagio T g R R Unit. Desc% .~ % . Valor ' Ta

NA4 PA FOTOCOPIA A4 BOGRS NAVIGATOR 100,00 UN ( 3976,00 0,00% 397 600,00 5,0%
EAN: 5602024006119 ‘

T-2323 TO TOSHIBA T-2323 E-STUDIO 2323/2823 7,00 UN//' 32510,00 0,00% 227570,00 14,0%

CZ102AE TH 650 CZ102AE * COLOR 2515/3515 3,00 14 483,00 0,00% 43449,00 14,0%
EAN: 886112546052 /

CZ101AE TH 650 CZ101AE * PRETO 2515/3515 3,00 UN 16 679,00 0,00% 50037,00 14,0%
EAN: 886112546045 /

LOSS8AE TH 953, LOSS8AE * PRETO 0J8710/8720 4,00 UN 40551,00 0,00% 162 204,00 14,0%
EAN: 725184104077 /

FEU13AE TH 953 F6U13AE * MAGENTA 018710/8720 4,00 UN 26 676,00 0,00% 106 704,00 14,0%
EAN: 725184104015

FEU12AE TH 953 F6U12AE * CYAN 0]:55'710/8720 4,00 N/ 26 676,00 0,00% 106 704,00 14,0%
EAN: 725184103988 /

FEU14AE TH 953 F6U14AE * AMARELO 0J8710/8720 4,00 UN 6676,00 0,00% 106 704,00 14,0%
EAN: 725184104046

3YMBOAE TH 305 3YMG0AE COR 2720 2,00 UN™ 13 001,00 0,00% 26002,00 14,0%
EAN: 193905429226 /

3YMG1AE TH 305 3YMG61AE PRETO 2720 4,00 UN 13 001,00 0,00% 52 004,00 14,0%
EAN: 193905429257 /

W1106A TO HP W1106A PRETO 107/ 135/137 SERIES (1,000 4,00 9 547,00 0,00% 238 188,00 14,0%
Pago)

F6V17AE TH 123 F6V17AE * PRETO 2000/3000 DJ 5,00 15 682,00 0,00% 78 410,00 14,0%
EAN: 888793803176 /

FEV16AE TH 123 FEVIGAE* TRICOLOUR 2000/3000 500 UN 17 299,00 0,00% 86 495,00 14,0%

. . EAN:888793803158

203883 ARMARIO 09U 600X450 INT 19" AGO PRETO 1,00 UN //142 637,72 0,00% 142 637,72 14,0%

211048 ALICATE INTELLINET P/CRAVAR UNIVERSAL 5,00 5642,00 0,00% 28 210,00 14,0%
EAN: 766623211048 /

351898 LINK TESTER INTELL RJ-11 / RI-45 5,00 UN 5480,00 0,00% 27 400,00 14,0%
EAN: 766623351898 1

202>

QCo05 - Processado por prog! lidado ne 35/AGT/2018. Reporte gerado por SACWEB A Transportar: 1880 318,72
sacwis Ref: VENDOC3005 - Processado por computador

Data de reemiss3o: 22-05-2025 - 2a Via, em conformidade com o original



CELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE
DO INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO ¢
DE PORTO AMBOIM

PORTO AMBOIM

Lucrécia Pascoal Domingos Braz, estado civil casada, portadora do B.I n°
00950276LA040, docente e coordenadora do curso de Gestio e Administragao
Piablica em regime de dedicacio exclusiva.

Havendo a necessidade de apostar na formagao sobre a Docéncia no Ensino
Superior, demonstro por esta via, o meu interesse em frequentar o Curso de
Capacitacdo em Agregacdo Pedagégica Para Docentes Universitarios, a ser
ministrado pela Universidade Oscar Ribas, conforme os documentos em anexo.
Venho por este meio, solicitar a0 Exmo. Senhor Presidente se digne autorizar o
referido apoio para frequentar o curso. As inscrigdes estaréo abertas até ao dia 30 do
corrente més, e com o seguinte orgamento:

Inscngao e Matncula 20. 000 00
Valor do Curso, 175.000,00 ..

Aquisicdo de Livros Obrigatérios 31.000,00

Certificado de Conclusao 15.000,00

Sem mais nada a acrescentar de momento, aguardo o deferimento com
elevada estima e consideracdo. Os meus melhores cumprimentos.

Porto Amboim, 13 de Maio de 2025.

" :E A solicitante 3
umo"c'ia C):/\C.cocxl j@fnru

Lucrécia Pascoal Domingos Bré




CELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE

"DO INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO
DE PORTO AMBOIM

PORTO AMBOIM

Denilson Gongalves Ricardo Lunga, estado civil solteiro, portador do B.I n°

006073756KS046, docente e coordenador do curso de Gestido Empresarial e

Contabilidade em regime de efectividade exclusiva, com o nimero de funcionario

2022DC2042.

Havendo a necessidade de apostar na formacéo sobre a Docéncia no Ensino

Superior, demonstro por esta via, o meu interesse em frequentar o Curso de

Capacitagdo em Agregagao Pedagdgica Para Docentes Universitarios, a ser

ministrado pela Universidade Oscar Ribas, conforme os documentos em anexo.

Venho por este meio, solicitar ao Exmo. Senhor Presidente se digne autorizar o

referido apoio para frequentar o curso. As inscrigbes estardo abertas até ao dia 30 do

corrente més, e com o seguinte orcamento:

" Descrigdo ~ Valor
Inscrigéo e Matricula 20.000,00
“ * Valor do Curso 175.000,00
Aquisicdo de Livros Obrigatérios 31.000,00
Certificado de Concluséao 15.000,00
Yo Total,G:‘é-;raI. y ' 241.000,00

Sem mais nada a acrescentar de momento, aguardo o deferimento com

elevada estima e consideragdo. Os meus melhores cumprimentos.

Porto Amboim, 13 de Maio de 2025.




tra de Fermaghio SABER
Ahalh

({]
imon o

CF-SABER

4F Sucanso na sus Formvagiin”

Centralidade do Kilamba-KK 5000 B-22A

Luanda

Tel: (244) 936321139
E-mail: informacoes.cfsaber@gmail.com
Contribuinte: 5417281751

=] e =]

L]
O
Exmo.(s) Sr(s)

CEPRITE EMPREENDIMENTOS, LDA
Rua Viriato da Cruz, Zona-C, Porto Amboim
Benguela - Angola

Duplicado
Factura n.° FT 2025/18
Data de emissdo  Contribuinte Observacdes
2025-05-22 5417129925
Vencimento V/ Ref.
2025-06-21
Codigo Descricdo Prego Uni. Qtd. Taxa/lVA % Desc. % Total
Curso de Capacitagdo sm Agregagao
co32 Pedagdgica para Docentes 210.000,00 Kz 2.00 0.00% Moz 0.00% 420.000,00 Kz
Universitarios
Livro: Saberes e Praticas no Ensino
C038 Superior: Guia Metodolégico. 12.000,00 Kz 200 0.00% Moz 0.00% 24.000,00 Kz
Livro: Dilemas na planificagio no
C038 Ensino Superior 10.000,00 Kz 2.00 0.00% Moz 0.00% 20.000,00 Kz
co38 'a‘:;’;gia”imia do Ersing Supesior em 12.00000Kz 200 0.00%M2  0.00% 24.000,00 Kz
\\
Imposto/lVA Incldéncla Valor Sumério
Isento (U%) 488.000,00 Kz 0,00 Kz Total iliquido: 488.000,00 Kz
Desconto: - 000Kz
Sem Imposto/iVA/c Desc.; 488.000,00 Kz
Motivo de Isengio Imposto/iVA: 0,00 Kz
MO2 - Transmissgo de bens e servigo ndo sujeita Retenc3o: (0,00%) 0,00 Kz
Beas o Servicos Total: 486.000,00 Kz

Os bens/servigos foram colocados a disposi¢io do adquirente na data e

local do documento
Dados Bancérics

IBAN

U+d3 - Processado por programa validado n.® 144/AGT/2018 | Factplus

1de1



CELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE

( - .
DO INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO
DE PORTO AMBOIM

PORTO AMBOIM

Denilson Gongalves Ricardo Lunga, estado civil solteiro, portador do B.I n°

006073756KS046, docente e coordenador do curso de Gestio Empresarial e

Contabilidade em regime de efectividade exclusiva, com o nimero de funcionario

2022DC2042.

Havendo a necessidade de apostar na formagédo sobre a Docéncia no Ensino

Superior, demonstro por esta via, 0 meu interesse em frequentar o Curso de

Capacitagdo em Agregacdo Pedagégica Para Docentes Universitarios, a ser

ministrado pela Universidade Oscar Ribas, conforme os documentos em anexo.

Venho por este meio, solicitar ao Exmo. Senhor Presidente se digne autorizar o

referido apoio para frequentar o curso. As inscri¢bes estarao abertas até ao dia 30 do

corrente més, e com o seguinte orgamento:

" Descrigao . Valor .
Inscrigdo e Matricula 20.000,00
7 Valor do Curso 175.000,00
Aquisigao de Livros Obrigatorios 31.000,00
Certificado de Conclusao 15.000,00
. Total Geral ~241.000,00

Sem mais nada a acrescentar de momento, aguardo o deferimento com

elevada estima e consideragdo. Os meus melhores cumprimentos.

Porto Amboim, 13 de Maio de 2025.




BANCO SOL 3

. %
0O banco de todos nos Servigo SolNet
a . - L “:‘..
. Comprovativo de Transferéncia Interbancaria .
176191048 ;
28-05-2025 13:22:35 v

28-05-2025 13:22:35

Sucesso

intemet Banking

Nome INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO P AMBOIM
Ntimero de Conta de Origem 044782664 10 002

IBAN AQQ6 0044 0000 4478 2664 1022 5

Nome CF SABER

IBAN AQ06 0051 0000 9931 6862 1011 3

Morada Luanda

’ W Ba : f\’L ﬁﬁ%ﬁ%@g it l : TE% : éﬁiﬁﬁ
Valor a Transferir 488.000,00
Moeda AKZ
Tipo de Transferéncia Transferéncia Interbancaria
Data da Transferéncia 25-05~2025
Descritivo Formao do Pessoal
Categoria Pagamentos
Motivo Pagamentos
S &

Documento processado pelo SolNetem: 28-05-2025

Banco Sol, O banco de todos nés.

Banco Sal, SA | Sede Social: Rua Lourengo Mendes da Concsigéo n.7, Ingombota, C.P 6222, Luanda — Angeola
NIF: 5410000579 | Registo Comercial 315/2000
Registo no BNA n° 44] Tel. (+244) 222 641 000/ 222 641 407 | www.bancosol.ag

Péagina 1 de 1



%
i

. Ao
President'e do ISUP

Ph.D. Antonio Manuel M. Quitério
Assunto: Ajuda de Custos.

Magnifico Presidente,

Na sequéncia dos Cursos por frequentar, assunto de que tendes
conhecimento, cumpre-me informar que o inicio do Curso de
Comunicac¢o Institucional e Assessoria de Imprensa a ser frequentado
no Centro de formaggo de jornalistas (Cefojor) na Provincia do Huambo,
tera inicio no presente més, com duragdio de 14 dias, a decorrer entre os
dias 25 de Agosto a 7 de Setembro.

E nestes moldes qué venho solicitar, previamente, de Vossa
Magnificiéncia, a habitual ajuda de custo, pelo que dispomos ao presente
documento as seguintes informagdes:

Servicos Custos , Total
Hospedagem 150.000,00 kz 11
Alimentagdo 97.500,00 k=z 282.500,00 AKZ

Transporte 35.000,00 kz

Sendo tudo quanto me preze solicitar, despego-me com os melhores
cumprimentos. |

Valter Sebastido.

. Porto Amboim, 9 de Agosto de 2024.




INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO DE PORTO AMBOIM
(ISUP)
(Aprovado por Decreto Presidencial N°1 68/12, Didrio da Repuiblica N° 141-I Série, de 24 de Julho)

Telefones N° 929056689 i Email: isup.informa@gmail.com

SEC/TES/RECIBO N°-086/25

Nesta data procedemos o pagamento, com recurso ao caixa, o valor em Akz: 199.491,76
(Cento e noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e um Kwanza e setenta e seis

céntimos), ao Sr. Valter Sebastido, referente a ajuda de custo, conforme o documento

€m anexo.

SAIDA DE CAIXA

gl

Lian | | i3 |

170 000,00

FR TFL2025/12
01/05/2025 Alimentagéio FT-FAC 3/31382 2025 7 863,(TO|
01/05/2025 Alimentagdo FR FR12025/21794 2 665,00
02/05/2025 Alimentagéo FR FR12025/21966 3 849,00
03/05/2025 Alimentaggo FT-FAC 3/31355 2025 4 900,00
05/05/2025 Alimentagdo FT-FAC 3/31421 2025 4 969,35
06/05/2025 Alimentacdo FT-FAC 3/31458 2025 524541
07/05/2025 Alimentac3o FR CM /03 11450.01
P TOTAL DOC 199 491,76
Recebi
R - _:\.:,,ﬁ—" L]

PORTO AMBOIM, 12 DE MAIO DE 2025

OBS: E obrigatério anexar as Faturas* do valor do referido recibo.
*Conforme as exigéncias da legislagfio fiscal em Angola.



#
HOSPEDARIA TCHIWEWE & FILHOS, LDA i

Contribuinte: 5121034164 FACTURA RECIBO
Telefone: 925692522/ ORIGINAL
Site: o
Email: tchiweweefilhosida@gmaii.com #
Huambo-Angola, Baixa, Bairro Séo Jodo, Teixeira de Sousa
Exmo.(s)Sr.(s)
CEPRITE

Cidade , Rua, Edificio

FR TFL2025/12

Data de Emisséo Hora Venclmento Contribuinte
20-04-2025 12:19:16 27-04-2025 5417129925

Bens colocados a disposigdo do cliente 2025-04-20 12:19:16 em Central-CENTRAL

Descrigio Cédigo Lote Prego Uni. Qtd Desconto Taxa imp Total
Hospedagem referente a 17 dezassete noites no 10.000,00 17,00 0,00 0,00 170.000,00
quarto n° 4.

Quadro Resumo de Imposto Quadro Resumo dos motivos de Isengo

DESCRICAO TAXA INCIDENCIA MPOSTO CODIGO ; E MOTIVO

ISENTO 0,00 170000,00 0,06 i "3 ﬁ% i ﬁ :' i
f x

’ C?%Qzﬂal
" —ir St ey b g o P

Coordermadas Bancarias Total Iliqultlo 170.000,00
BANCO CONTA IBAN Total Desconto: 0,00
BANCO DE FOMENTO 176509226 AO06-0051-0000-7650- Total imposto: 0,00
ANGOLA (BFA) 9226-1516-9 Retencgdio na Fonte 0,00

(6,50 %)

Total Sem Retengio 170.000,00
Pagamento: 170.000,00
Troco: 0,00
[ Totai(arzy | | 170.000,00]

CENTO E SETENTA MIL KWANZAS

inau - Processado por programa validado n® 77/AGT/2019 Software Quianni (6.0.0.1 C1), www.quianni.com

Regime: Regime Simplificado

pagina 1 de 1

Utilizador: ADMINISTRADOR DO SISTEMA



2
CEFOJOR Exme.{s) Sr(s)
HUAMBO - Macolocolo CEPRITE
_I'-_Iular;:?t:;:l e — Rua Viriaio da Cruz- Porto Ambulm M
al: ‘ Kwanza-sul - Angola
Web: www.cefojor.ao Ang
E-mail: formacao.cefojor@gmail.com
Contribuinte: 5000300004
Original
Facturarecibo n.° FR 2024/15
Data de emiss@o.  Contribuinte Observagbes
2024-06-05 B417120925
Vencimento V/ Ref.
2024-07-20
Cédige _Descrigiin PregoUni. Qtd.  TaxalVA% Dsc.%  Total lliquido
HO0001 Inscrigio " 5.000,00 Kz 1.00 0.00% Moz 0.00% 5'.000,0d Kz
HO0018 &“;"r::::"f'é" Iniitucionsl & A da 4000000Kz  1.00 0.00% M2 000%  40.000,00 Kz
HOB006 Certificado 4.500,00 Kz 1,00 0.00% Moz 0.00% 4.500,00 Kz
Imposto/iVA Incidéncla Valor Sumario
Isento (0%) 49.500,00 Kz 0,00 Kz Total iliquido: 48.500,00 Kz
Desconto: 0,00 Kz
Retencdo: (0,00%) 0,00 Kz
Motlvo de Isengtio Sem Imposto/IVA: 49.500,00 Kz
MO2 - Transmisséo de bens e servigo n&o sujeita Imposto/iVA: 0.00 Kz
Bens e Servigos . ]
Os bens/servigos foram colocados & disposicdo do adquirente na data e Teals A iD

local do dogumento
Dados Bancfrios
IBAN AQ06.0005.0000.0272.6283.1019.7

ITyl - Processado por programa validado n.% 144/AGT/2019 | Factpius

1de1




Fribwadiler Ai2id.nr00

wdas de Pagamante: MULE
Proute Pagysmeolb.

VT~ Processada po
validads ¥ 737231
We Regine Baral

" Obrigudt v

ZEj: ¢ Ba.oroe Ausoasmion
RUAMBG
(4]

~FAC 3731408 M.k

Neme: CEPRIT

AR AR

343 18

de vonEersnci i veidti coadns

Coensulte de Masa. i 4
Termanal: 1 Mesa: 38
m.Bm.HmmeD © Daniel “atgat:

da Perman s WS ¥

RESTAURANTE O NOVO
BALCAQ

L3 & 85, Li:A
Fra Cmdc Nzajyi - Bair:o scadends
HUAMRO
n
Hy . Concribtinte: 5101088

Nome ! UeeHLVE
Contraibuinte: E41T125H9
KUANZR SUL

0,565 Buffet a Kg BSG1

1 Sumo Nat. ms 100,

Modes de ﬂwugﬁﬂwa" ML L
Fronto mm.um.anzwr

Resuliv Jds 1 o
i Total Irg Inea-den
¥ 325,16 534,25

Salde <lieate- o 030

pe€l A~ Processade por m; D

velidado WN.73/5GT72019
TVA Regims Garal

Documenics de conferemIla Eeia fuoaird 3.

ilta de Mesar SUR 309413

Con

Terminal: 1 Mesa: (4
Emprégade: Daniwl Salgal
TPompe; de Pepndnendat 08

~ Dbrigado e volte sempiel *

LOPES JOSE & FILHOS, LDA

Rua 11 de Novembro, Bairro Npueria, (a
SN.° Cidade da Gabela

Tek: 9455 . 107
Contribuinte: S0GIx 1392 '
SULTADEM SA N3
ol 052025 1944 (]

{ i PRITE §

b thiiate: 5417129925

MESA 11

: ——————
AL A0 ki v, e Ui i

*13.64

42 # S0 841
COMIAL LATA

diwny UN 23458 200 1869 iF
TEKE WEY

iunon TN 18602 700 186

TOTAL ILIQUID: 10 70 :
( 700,94 AC
DESCONTO: , :.,sm w: ,
RETENCAC i &
IMPOSTCy: T

TOTAL: 1 A5 v

Utilizador: %n?mm Alb.to

er.._\-S.éﬂmmo por prograima validad. n
ITSIAGT 222 Trunfo' Softw are | RE
GER:L .




SANTE ONOVO
BALCAO

LS & S8, LDA
Rua Cmdt Nzaji - Bairte Academicd
HURMBO

FT-FAC 3/31355 203

Home: GEPRITE
Contribuinta: 5417128805
KUARZA SUL

Data: mommnau;ow

mu.l:u Produto Unit Supt Tk
4 555 Buffet o Kg 6S01.50 830,33 7
1 Suman zw.n Gol E:.... 18] i..f:m i
Hoﬁm_ booﬂ wf
yaler Arresdendamenta: Lt B
Modos de Pagamento: HOLTICATRA
Prontc Pagament>
Resumc 2& ifdpastss
T Total Tap.
4 320,58

galdo wliente: & 00
bOzG-Drovassade por progeamd
validado W.73/3G7T/2013
IVA Regime Bazal

Documentcs de onferencia rall vounades

Perminal: L Mesma: 132
Empregado: Menszes m.w.w.sm:&c
Tempo de Permanencis: oe.om

* Obrigado e volte sempre! *

MODA BRASIL CHURRASCARIA

Gidade Baira
Serpa dog Santos HUAMBO ANGO
Tel: 977 297177
F-mail: modabrasillda@gmail.com
Contribuinta n?: 5125002550

Factura/Recibo FR FR12026/21066

DATA: (02-05-2025 1355 IR 277042
CLIERTE: CERRITE

Rankribuinte: S4729925

Morada

. Preco UN . Incidencia  %olVA . Valor + W&
1,00 » Buffat

340300 340900 0,00 MO0 34093
1,00 x Sumo Hatural

440,00 440.00 060 I 440,00

gmg _589 . .. m:m
TOTAL: AK?

Entregue= AKZ i
Ted Bt .is.. Incidencia  SalVA .
MOl 384800 000

784800

MODA BRASIL CHURRASCARIA

Cidade Baixa
Serpa dos Santos HUAMBD ANGOLA
Tel: 827297 177
E-mail modabrasilldai#graail.com

Contibuinta nd: 5126002550
Factura/Recibo FR FR12025/21794
OATA. DI-05-2075 65 R 276868

CLIENTE: CEPRITE
Contribuinte 5417129925

Marada:

Preco UN _ Incidencia  %NVA__ Valor+ VA
1,00 « Buffet

222540 2.225.00 0,00 o0 2.225k
i.00x m-_sa mﬂ:ﬁ_ L . , R
AaflGo 44000 00000 AL
ilascontos GOl

TOTAL: AKZ

2,665,00

Frtregue= AKZ 10
fod NA Incidencia ~ %NA Vel
W00 7ea00 40 0.0

266500 0.0
Hato pate pu
‘....T

Home
wu:..u..w ai

Cunicrd :
© CURNZA 0L

o Rt
Tabes N.._rmzlﬁ., <

Muu..? _u_....—ﬂ.\\

CEM wwm:.._.c T z

1 Fi S
. 5 e edondangi
.z.WHfJ_.P i S .vsm_L

wandes, de Ba

QNEDSHQ *

514,44
Au client

sal
Bro: sessade pRY ﬂ__..
i3 RE

‘ s
Femps 9F mnla:u:.

" Dd:wn..a e volte sefy



sébados das 08HO0 &s 12H00 através das nossas lojas comerciais € agentes
.mZ Um autorizados. N Contribuinte S410778170 ISUP - INSTITUTC §. POL. DE PORTO
Empresa Nadonal de W Distribuiclio de Electricidade-E.P. Solicitaces de Servigos, InformagBes sobre Conta, Avarias e Emergénclas AMBOIM
_.:_-un?-na:-hu..hhﬂa Neves, 234, Calxa Postal 43, Luanda-Angola contactar 222 641 700/ 623 166 850 24h a0 dla ( inclusive sibados / demingos ZONAB
P I'feriados ). TRAV. COMERCIANTES PT 31 ESCMAGPRIM
nstalagiio: 2000427447 PORTO AMBOIM

mmcuu “Zm._._._.c._.o S. POL, DE PORTO AMBOIM

ZONA B, PORTO AMBOIM RC

TRAV, COMERCIANTES PT 31 ESCMAGPRIM

FACTURA GLOBAL

Estimado Chente,
Estames i sua inteira disposicio de 2 & 8" feira, das 7H30 &s 15H00 e acs

ISUP - INSTITUTO . POL. DE PORTO AMBOIM
ZONA B, PORTO AMBQIM TRAV. COMERCIANTES PT 31

RECIBO CLIENTE

ORIGINAL

ESCMAGPRIM —_— HEF RN
I-Eﬂw,.i,. % SN 4 oA
Objeto de Ligaclio: 4000382149 i e — 181.319,05 .omﬂmsozmdui 27.95.2025 carm |
Numero do Contribuinta: .ﬂ._.u.‘_ogqu = = o valor de:CENTO E OITENTA E UM MIL TREZENTOS E DEZENOVE KWANZAS e CINCO CENTIMOS
Conta Contrato: 2000573111 & ’ R\ A
4 L
Unidade Comareial: Nimerc de Factura: 310559769788 Poriodo de Facturagio:
CDCS Ambsoim Documenta Oficlal FT 25/0074836708 22-03-2025 a 23-04-2025 pepmmm
Tarifa: Potineia Contratada: 49,90 KVA Tipo de Leftura: EE&H A
BT - Comércio e Servigos Tipo de Cliente: Niio Residéncal Avenca
Tipo de Consumo Consumo Consumo ET NM\DOQ 48367 08 - Omun
Activo . SrEler aaTTob e SroTaL PACO -
Demonstrative de Facturaghio Otd. Facturado Prage Unitirio Valor ADA
Consumo Activo 10.418,10 14,74 153.562,79
Encarge de Poténcia 1.646.70 3,333333 5.489,00
Regims [VA Geral (14%) 22.267,26
.- Total AOA: - "181.319,05
N° Doc. P Data de Emissd Data Limite Total s Pagar
PROGRAMA SAP S4HANA, CERTIFICADO N.* (102AGT vs.g.—-s
000000863356869 23-04-2025 03.05-2025 181.319.05 AQA L
PAGAVEL EM: MULTICAIXA, AGENTES AUTORIZADOS OU BALCOES DA ENDE
i Pague nes Bancos: 7
i — BFA  Conta: 1 30,001 IRAN: A(
BSOL Conta: 67180233,10,001 [RAN: AODE004400006719023310134
PASANENTO PR ML TICADA BIC  Conta: 111954270,15,001 IRAN: AODS005100001185427015162
BCA Conta:  4780549,10,001 |BAN: ACO6004300000478054510111
BAl  Conta: B7527150,10,001 IBAN: AODS004D000067527415010150
Entliade o603 BPC  Conta: 0D50-M26713-011 [BAN: AODB0010DDS00222571301147
Referéncia 663 356 369 BCl  Conta: 33285551,10.001 IBAN: ADD0OO500003328555110197
Montante 181.315,05 AOA R
Instalagio N.* Doc. Pagamento Data Limite Total a Pagar
Pagamento
OTALAO EMITIDO PELO CABCA AUTOMATICO 2000427447 000000663356889 03-05-2025 181,310,05 ADA
1 _Eazernva nepacAMERTa GonseRuEn |
f %




O
D D A D
Despesa oD adlo
Equipamento administrativo 6 000 000,00 5 704 000,00 -296 000,00
EquipaImento basico 50 00 1 { - -5 000 000,00
a) Bibilioteca _ 6 000 000,00 - -6 000 000,00
Meios mlames
Despesas sligacse e desanvoly Mo N (ST
a)Deparlamento de C:encras Soclas(Jomadas Clemrf cas} 650 000,00 - -650 000,00
yde A s L i T
ptota Despesa Oob ado QUG 000 00 U 0O 00 48 Q00,00
Proposta
D Pe 03
Allmentat;au 520 000 DD - 520 000,00
& M e e _ 35000000
12 DDD DDU 00 __11 500 000,00 500 000, OO

Salénos ulquidos do passoal efectlvo (que nén descorrta para INSS
fite ¢

960 666,00

11988 000,00 |-

_12 ooooa

Salarios liglidos ¢ 520 0L 515600000 |-
Seguros (Acldentes de lrabalho) 400 000,00 386 625,31
DO 0 He O 430 000.00 984 6
Despesas Operaciona

gua 74 000,00 -

TR i 5T 000 08 =
Combustiveis e oulros ﬂuidos 150 000,00 =
Matena] de escrltfmo e consumo 1 000 000,00 847 000,00 _

0 {intemet ¢ tefecomuricaches) 1800 600,00 120980220
Rendas e alugueres
350 000,00 350 000,00 0,00
Deslmgées e estadas ALY ] %
000, -

150000000

1402 500,00 _

__ 480000000 1 885 000,0¢
392 900,00 39290000 |
- -
f) Relengﬁes
Py
h) Dw:das f SCﬁlS E -
3018 = ; '
e) Multas : == ‘ .‘.
Owiros cusios (Fundo de maneio, efc) 500 000,00 _ 403 058.61 -97 941,39
66 500 .00 6 45 60.8 D 639.19
4 O = eiros e O 0
Juros de Empréstimo . _
b) Obrigagtes
a) Divida cipessoal
c) Créditos dos sécios 3 -
d) Otitros ditos de tern - - j
0 000,00 650.00 0,00
PLANQ D a L O1A 60 846 900.00




- ity e T i i i

Regime Geral FACTURA/RECIBO 3
CORAGCAD D'OURD {(BU) LDA Regime Simplificado FRM 86D2025/ 1 A 50
NIF.: 5000209511 Regame Exclusdp.do IVA
EL.: 926 461 424 Qb (jm/ 02 /2025 j
ND.: PORTO AMBOIM/C-SUL EXMO Sﬁ R (a): Py e, %@]&2

MAIL.:coracaodouro@gmail.com

_ i

: hescngﬁa
A ert‘i?ﬁm D?EJJZ«S %5‘7'[1 _

3 ALMG’@%/T—M")@%)% E3.0r0

Tiudziope wmgcmﬁ% 8.

E

5 H .Zijﬁ%m

ﬁ (Cas,
e P

Mativos de isengao nos termos da alinea d) do n? 1 do Amgo 122 Do CIvA TOTAL DA FACTURA ?q %w

Gmsxo ' CQMER it 0 GERAL E pREsmng BE s&nwgos (su} Lr;m / NIF 5080893.645 / zorm z, mm A ANT{GA mo
S A S AT L LlCEN(;k m znzzm*rwazv TEI‘.EFONE. 930 798 547; 926 864 m

' 2 Ve M AL
q

—— e




P T ——— SR S B

g’ Regime Geral FACTURA/RECIBO 10
CORACAD D'OURO (SU) a.mg Regime Simplificado FRM 8602025/ 1 A 50
NIF.: 5000209511 : Regfme Exclusdo do IVA

EL.: 926 461 424 § — Data:J6/ @3 /2025 ]
ND.: PORTO AMBOIM/C-SUL EXMO SR (a}
EMAIL.:coracaodouro@gmail.com i NIF.: el.: ee
ho cAuzAt;Ao. e

Motivos de !sen;oo nos termos da alinea d} don?1do Arngo 122 Do CiVA ¢/ TOTAL DA FACTURA 5' M' e

UCENQA N!! znzmmaw ELEmuz 939 790 547 f gza saa m

“j 1ASSINATUEA



JOMLUCAS
IF. 5480047110

939 161 093/955 517190 i
ereco: domiucasOs@gmalt.com Endereco.
wdereco: Cidade da China, Bloco 6, Lojas 601 - 416 Ay

{ 4%
¥

310 de Isengéo:




Universidade Catélica de Angola

Exmo.(s) Sr{s)

Avenida pedro de castro vandunem loy Ceprite Empreendimento Lda .
Luanda ; Luanda ¥
Tel: (244) 928471780 Luanda - Angola

Web: www.ucan.edu

E-mail: financas@ucan.edu

Contribuinte: 5401053665

Original

Factura n® FT 2023/47

Date de emilssSio  Contribuinte Obsarvacbes

2023-07-28 5417129925 Mestrando; Valter Sebastido .
Vencimento Vi Ref.

2023-07-28

Cadigo Deascricdo Prego Uni. Qtd. Taxe/iIVA% Dsc.% Total ifiquido
2023MED0000000001 Candidatura §0.000,00 Kz 1.00 0.00% 400 0,00% 50.000,00 Kz

Depbsito,registe e defesa de .

2023MEDOGO0000006 dlssoraoas do- aatrads 310.000,00 Kz 1.00 0.00% M0 0.00% 310.000,00 Kz
2023MED0000000002 Matricula, ano curricular 120.000,00Kz  1.00 0.00% M0 0.00% 120.000,00 Kz
2023MEDO00O0000003 Matricula, ano de dissertagdo 120.000,00Kz  1.00 0.00% w0 0.00% 120.000,00 Kz
2023MED0000000004 Propinas do ano curricular 2.100.000,00Kz 1.00 0.00% w0 0.00%  2.100.000,00 Kz
2023MEDO0000000005S Propinas do ano de dissertagio 2.100.000,00 Kz 1.00 0.00% M0 0.00%  2.100.000,00 Kz
Imposto/ilVA Incidéncia Valor Sumdrio

Isento (0%) 4,800.000,00 Kz 0,00 Kz Totat ifiquido: 4.800.000,00 Kz

Desconto! 0,00 Kz
Retencgéo: (0.00%) 0,00 Kz
Regime de IVA Sem ImpostofivVA: 4.800.000,00 Kz
Regime simplificado Imposto/lVA: 0,00 Kz
Sens o Sorvigos Total: 4.800.000,00 Kz
Os bens/servigos foram colocados & disposigio do adquirents na data e
locat do documento
Dados Bancérios
/QANCO BFA

' Conta n.s 1061720/30/002

- -IBAN AQOG 0006 0000 0106 1720 3022 8

www.ucan.edu

uTqDb - Precessado por programa validado n.® 144/AGT/201G | Factplus

1de



XB3193P4 v1.00.2015

BANCOSOL Byere

; ' P s |
_]—-INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO P AMBQIM _‘
ZONA A PORTO AMBOIM Aa |
PORTO AMBOIM et
07050200-Cuanza S-Porto Amboim

(j' _l !
MOEDA —— N° OPERAGAO : ; 3
(_ AKZ 416244662 . _ J 5
BALCAO E DATA — ‘ ' ’“
( DEPENDENCIA DO PORTO AMBOIM, 28 de Margo de 2024
r - Y
Efectuamos a débito na V/conta D/O 04478266410002, os seguintes movimentos,
com data valor de 2024-03-28, referente & transferéncia a crédito 416244662
- com referdncia NOTPROVIDED 3
Destinatario: Nome : UCAN-WALTER SEBASTIAO ' ( .
: BIC/IBAN: BFMXAOLU A006000600000106172030228 J
Banco : Banco de Fomento Angola
Valor da Transferéncia. . . . . . . . .: 1.885.000,00 AKZ
Comissdo Transf. STC i 2.100,00
IVA S/Comiss8o Transf. STC 294,00
C/
Com os nossos melhores cumprimentos -
, S

(documento processado por computador)
Néo Carece de Assinatura

Sede: Rua Lourengo Mendes da ConceigSio n® 7 Luanda — Angola Telf: 222 641 400 /222 641 407 Fax: 222 431 959/ 222 431890
Agéncla do Edificio Sol: Gaveto da Rua Dr, Frederico Welvitch n°47
emall: reclamacoess@bancosol.ao



D D A »

Despesa 0 ado
Equlpamemo adminlstraﬂvo 700 000,00 - -700 000,00
Ei . gk -2 600 000,00
a) Bibilmteca 2 800 000,00 -2 800 000 00

Meao rolantes i -
a)Depﬂrtamemo de Ciencias Sbéiaé, Jornadas Cieﬁtiﬁéasj ‘ 850 ODD,
e = ptota Despesa ..l .u‘- Il“lllii (.00 liltll:.
Proposta
0 Pe 0a
Ahmentagéo 350 000, 00 et 350 000,00
8 oao'ouu 00 | 750000000 |- 50000000 _

1000000000 |

gua

12 000,00 _

400 000,00 | = 400 000,00
bto 0 Pe O 690 000 .00 (28 000.00 662 000,00
Despesas Op acilo
Coﬁiﬁusﬁ;éis:e nﬁtraé ﬂ“uldosw = -

ria] de’ e te

Maienﬂl de escmano e cansumu

1747 430,84 |

AN i 281 240,35
Rendas e alugueres
) 13 - -350 000,00
Des!ocal;ées e estadas i T e

612 015,00 __

__-£7985,00

29290000 |

25 900 00_
f) Retencdes
h) Dividas fiscals
20178 =
e) Multas b
Ouros cusios (Fundo de manelo, stc) 60000000 | 408 058,61 ~191 941,39
S 900 00 6448 5 9
4 0 A eiros e O 0
Juros de Empréstimo
b) Obngagﬁes T
...... T Hi)
a) Divida cipessoal
c) Créditos dos sécios -
0 G0O.00
LA U D A A @ L 0 6 900.00
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ITA - Intérnet Technologies Angola, SA. Referéncia Pagamento: 040 568 023
i .

> Pag as > Tell > ITA > Factura

Contribuinte N.2: 5401132930

-Rua 29 - EPAL 30, Patriota - Benfica ’ r
Luanda '
Financeiro: accounts@ita.ao _ Always Prepared
Comercial: sales@ita.ao
Cobrangas: ita-dccc@ita.ao S

Telefone: +244 225 286 000
Instituto Sup. Politécnico de P. Amboim

Rua Veriato da Cruz, Vona C Casa S/N¢

Rua Veriato da Cruz, Vona C, Casa S/N¢ ‘ ' -

Sumbe »

0000
Fatura FG FG FA.2022/5680 -

Original

V/N.2 Contrib. Requisigdo Moeda Data Cambio » {" ‘4 \
5417193178 JUNHO AKZ 2022-06-01 =
Desc. Cli. Desc, Fin. Vencimento Condicdo Pagamento E
0,00 0,00 2022-07-01 Factura 30 dias
Artigo Descricdo Qtd. Pr. Unitario Desc. IVA Valor )
IPRA-B192 Internet Prata (1:3) 8Mbps - Inst.Sup.P.Amboim 1,00 268 920,00 5,00 14,00 255 474,00

Pagamento por Referéncia

Pague a sua factura de forma ficil no Multicaixa e evite enviar Entidade: ITA > Factura Empresa

;:crg:ll::::tal;:l:::t?sa-: ?I':'I::;:omunicagaes -> ITA -> Factura Empresa". Referéncia: 040 568 023

Insira anReferéacia de pagamento c{e.B nameros e{confirme dados. Valor (AKZ): 291 240,36 L

A referéncia de pagamento automatico expira apés 30 dias.
Mercadoria/Servicos 268 920,00
Descontos Comerciais -13 446,00
Desconto Financeiro - 0,067
Portes 0,00
CUOSSEVIS e 0,8
ﬂ_tdvi‘amntamentt;smw - 0,00
IEC/Qutras ContribuicBes 0,00
VA 35 766,36

Quadra Resuma de Impostas Acerto 0,00

Ta:(%_lmv_a“lo_r_ ‘ ‘ Incid./Qd. _ Total Mativa lsengio '-i-‘:tal ‘ AKZ ) 291 240,36

iVA(ld.OUI 255 473,00 35766,36

CUny-Processado por programa validado n.% 7/AGT/2019 | Os bens e/ou servicos foram colucados 4 disposico na data 2022-06-01 / @



ITA - Internet Technologles Angola, S5A.
Contribuinte N. 2: 5401132930

Rua 29 - EPAL 30, Patriota - Benfica - Luanda

Pdg. 1/2

Terminal: Internet/0000000000, Trans: 00000, Time: 2022-06-15T17:57:492

Respeitosos Cumprimentos,

CAIXA POSTAL 7477 :%-
Finangas: accounts@ita.ao Exmo.{s) 5r.(s)

'Vendas: sales@ita.a0 Instituto Sup. Politécnico de P. Ambolm
Cobrangas: Ita-dccc@lta.ao Rua Veriato da Cruz, Vona C Casa 5/N¢ L)
Telefone: +244 225 286 000 Rua Veriato da Cruz, Vona C, Casa 5/Ne g

Sumbe
0000

Recebimento N.2 4658/2022
V/N.2 Contrib. Data Doc. - Moeda Entidade
5417193178 15/06/2022 AKZ 101279
Através do(s) seguinte(s) melo(s), no valor total de 291 240,36 (DUZENTQOS E NOVENTA E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA KWANZAS E TRINTA E SEIS
CENTIMOS.)
Movimento Niimero Descrigdo Balcdo Valor
Recebemos de V. Exas. para pagamento do(s) seguinte(s) documento(s):

. Documento N.¢ Doc. Referéncia . Yalor Documento Valor Atribuldo Valor Desconto Valur F2ndente
FA 5 680/2022 Terminal: 191 240,36 291 240,36 0,00 0,00

Internet/Q0000
00000, Trans:
" 00000, Time:
) 2022-06-15T17: =~ =
i '57:492"
Total 291 240,36 291240,36 ~ 0,00 0,00

Total Recebido (AKZ) 291 240,36
Total Recebido (USD) 669,71



Digitally signed by
norepl
Date: 2022.06.15 1

8
8
]

=~
g
8

WAT 5 .
Comprovative Digital

Detalhe da operagéo realizada através do canal MULTICAIXA Express.

Data - Hora 2022-06-15 18:57:48
Operacgdo Pagamento de Servigos
Entidade 670 INTERNET TECHNOLOGIES ANGOLA
Referéncia | 040568023
Montante 291.240,36 Kz
Transacgéo 5598103

.

Descricéio =

BANCO SOL O BANCO DE TODOS NOS
MULTICAIXA EMV




INSTIT UTO SUPERIOR POLITECNICO DE PORTO AMBOIM
i mpmvada ok Decreto Presfdenc:alm 16&/12 Ditrio daRq:ﬁbIlca wa- ISérie,de% aa:;;;};;a
' ' | Cartao de contr,cbumte- 541 7193178 Layriina

._ Superlor Polltecmco de Porto Ambmm vem por mtermédlo i
desta, pr;dceder»ao Banco Sol em Porto Amboim a transferéncia de valores

monetdrios da nossa subconta n® ‘44782664-19-02  para o Banco BAI em
nome de- COR 'CA‘ 0 D'OURO

; 1 a: t. FRM ¢ P2022/12
Despesas C/ F omeclmento de Equlp Adm1msh'at1vos/Ambonn *Gabela ,
Ref. Maio/2022. .

Reiteramos os nossos melhores cumprimentos

it : hi.f::i?ly
O Secretano—Ge

Manuel J oaquim Jodo

Potto Amboim, 16 de Maio de 2022.



Comprovatlvo Dlgttal

" Dstane da operado relizada atravss do cansl .M;QLT'ECNXAJE?W&?Q i

"_ nm. Hora |
‘ Operaqao‘ _
'Destinatério, ik
man |
. hcringa

R TR R T A SR T R T T R S L S e e et




P
— o R
L Regime Geral FACTURA/RECIBO 12
y ' - ; Regime.Sf'mpliﬁcado -
onc'ﬁg l: og;l:gs {f"’ LDA Regime Exclusgy gy pos FRM 07P2073 /01a5g

TEL.: 926 461 434 , A J \ Data:_fideﬁidejzo‘.& .
END.: PORTO AMBOIM/C_s;. g : 1 ; —

MAIL.: cnracaodouro@gmail.co

eSa €scpinp,
Fx






Sede Empresarial: Factura/Recibo V
HCR Angola Informatica, LDA

‘ ‘ FR TAVD22/1264
Av. 12 Congrésso MPLA 7/9 l

oA o S |11 17 11T
NIF: 5401007647 NIF: 5401007647

m

Pdgina: 1 de 1
Rt Data de Emissdo:  10-06-2022 11:41:00

Moeda: AKZ
Requisicdo:
" Ref. Origem:
~ Notas:

PA FOTOCOPIA A4 B8OGRS NAVIGATOR,
lEAN 5602024005119

216700 00% = 1083500 14,0%
5601645832435 .ME MARC. QBRANCOTIMEOFFI VRMLH(1/12) . | 4800 UN
5601645832404 ME MARC. Q,BRANCOTIMEOFFIAZUL(J./IZ) 6000 UN
5601645832428, " .ME MARC. QBRANCO TIMEOFFI VERDE (1/12) 4800 UN
908419, _ MOD MICRO SD 3268 €L10 MAXELL “§ 3,00 UN

TS32GUSD300S-A  + MOD M MICHQ.

227,19 0,0% 10905,26 14,0%
182,46  0,0% 1094737 14,0%
227,19 0,0% 1090526 14,0%
2394,74  0,0% 7184,21 14,0%
UN 3061,00 0,0% 3061,00 14,0%

TeLeToNR
‘;ﬁmﬁmﬂﬂ ,
WS
LUANDA ¥

Cmpg}; owcm
,-.jmnmu sup. POL
“Bn S 4 S iy
{:2 100 DPW'GQ(;};’
Tt.;;;;sn?nm?z&l

;:-t o *****M**B??f’

(0000006300200

HCX DEBLT

Banco Sol &l 375,44
I

pulticalx@

o
L el S

i . Cordenadas bancarias

: 53 838,11

BFA AKZ: AOOSDOOEODDO?SMQ&O?BDI‘(S 0,00,
BAI AKZ: AODGDMOGJOOO3143693710115

7537,33

61 375,44

: 0, 00

Gestor de Conta: Operador: . 4
Elisa Sonia - Cdixa i .. S.00
61 375 44

Sessenta ¢ um mil, trezentos e setenta e.cinco Kwanzas e quarenta e quatro céntimos
f Bens colocados a disposicio do cliente a 10—06 2022 11 41 00 no armazém Talatona - Kiosk

i

78uc Processado por programa valldado n® 39/AGT/2019 Reparte gerado por SACWEB

Empresa certificada ISO 9001:2015 — ver certificado PT21/07831 : -fo}
e
sacwis Ref: VENDOCI00S - Processado por computador



PR PN Sede Empresarial: Loja: .. RS - Factura/Recibo
)  NGRAngola Informatica, LDA © NCR:Talatona ' FRTAFR22/29866
o, Av. 12 Congr'esso MPLA 7/9 Talatona Park, 14
NCR e ™7 o IlIlllllllllﬂIIIIIIIIIIII]IIIIIIIIIIMIIIIMI'
ANGOLA NF 5401007647 } NIF: 5401007647 T, Pégina: 1 de 1
: Contactos 222670 000 923 167 000 (contact.center@ncrangola com)

Data de. Emissio. 10-06-2022 11:1:00

omsn_um..

" Moeda: AKZ
Requisicdo:
Ref. Origem:
Notas:

' TO TOSHIBA T-2309 (17 5GOPAG]
EAN 4519232171493

5353947 14,0%

CZ101AE TH 650 CZ101AE * BLACK 2515/3515 600 UN 781000 00% 4686000 14,0%
EAN: 886112546045 . e e X e i
; o
%
*«
O - NCR TALATONA

RUA 9 EDIFTO B TALAT

NDA
N{f]i" DBOO@BG 540100764
Tdent. TPA: 00112736
2022/06/10 11:09:42
Y Per:493 TL 021 M: 981

COMPRA- (‘HlP 00/00
WL e 0 Oper:00522
we e :,\ al': i?k *'g**ﬂ}?k{* *B770

WEEE - A0DOOO0E! 20(-1
s MCX DEBfI

Bancé 5 ofL

114 ‘455, 40 -
S A

g

A : Multicaixa

P e AN ke LS R LA kA R e

100 399,47

- BFA Akz Aﬂosooosuomsmgsonmn '0,00

*100399,47 m _14055.83f "5p Ay Aousommooosmasssvmus 14 055,93

11{ {155 40

a : L i 0,00

‘ L BERE  Gestor de Conta; Operadar? 0.00
ascamoy 1 e " (IS T

' : ane ‘ Caixa + 114 455,40

, Cento e catorze mil, quatrocentos e cinguenta e cinco Kwanzas e quarenta céntimos
' I Bens colocados  dispasicio do cliente a 10-06-2022 11:10:00 no armazém Talatona - Armazem geral

° 45/f Processado por progr lidado n? 33/AGT/2019 Reporte gerado por SACWEB Empresa certificada ISO 9001:2015 —ver certificado PT21/07831 @



- (@)  mamomaL[] | FACTURA / RECIED
Rosior o mmmmnol] | g
cha REGIME DE NAO SUIEICAO AO TvA [ T 7 {. p s
NIF: 5417432431 . | - 75 2
ENDEREGO: RUADOS MASSACRES ZONA-2/sUMBE - [Clente:__CEFE/ 7E
EMAIL: ROSIORANGOLA@HOTMAIL.COM NILPLLFILL et
TEF: 925 825 965/926 225 767 o Emall i+
OBS: ESTE K PARA LOJA DO SUMBE ks

03 | FimzérRo 450 Jizo .80, @
0.3 /M TELRD £50  FRicaeoA | 2. o0 . S0,
| 02 | FingEre 9§3xL. P2E7m 2§ po® ._88p), pe
02 | 7NGE/RD 53Xt LimBivo| /7 oD . D80, ¢
02 | Zymaide  9c3xe  grul £ 2. foo - 800,
O2 ZNZE DD N2xe ttgnm| 7. SoO 33’,5@,«]
o/ | 7onER 204 29 sop D .c00 b
¥::t:f: g:; ?:‘:ﬂﬂl}:;:m ® 2019-AGT-100 TOTAL GERAL ; £
e PAGO] 574, £00 B0
Junto 8 Farmacia Central FALTA




QINGBO-COMERCIO ESERWCGS (SU) LDA
Zango zero, cidade da cfiina
Telefone: 93¢ 838135

E—ma:l 52404 37!

i
Data: 10/06/2022 10:04 | Cliente: . . :
| ISUP | L
. NIF: 5417193178 i
85A ZC-CBA35AICE286A 0 20
TH123F6VIGAETRICOLOR = THOO4 400 7000 000 00 00 44 000,00
TH 123 F6VATAE BLACK THOS 400 1000000’ 00 - 00 00 40 000,00
WO it e e e o & . Subtotal ' " 124 000,00
Taebb T gt s ‘ ' Desconto 0,00
dﬁadro:—do'nasumbfdélmmstos e ; h Retengﬁ'o, ' O.QO -
TaxaflVA  Incidéncia Valor Moﬂvoda lsmgao IVA D;DU
A R A gﬁ;ﬁmﬂ;s . Total 124 000,00

Por extenso: Cento e Vinte e Quatro Mil Kwanzas

R R £ et

L‘A empressa nao se responsahlﬁza por qmlquer danos causado devm 80 mau acondncmamento da mercadoria .

PZgf - Processado por programa validado n.° 252/AGT/2020 Pag 1de 1
FASTFACTURA/ANGOLAIRISSPACES



SERVICOS, (SU) LDA
dade da china d

Cliente:
. ISUP
.. NIF: 5417193178

o

27 000,00
000
- 0,00 -
0,00
27 000,00 -

Qiﬁ,c_lrddoﬂesu@oqunp@m” = :
Taxa/lVA  incidéncla Valor  Motivo da lsengdo
'IVAD0% 2700000 0,00 IVA —Regime -

Por extenso: Vinte ¢ Sete Mil Kwanzas : it

S33X - Processado por programa validado n.° 252/AGT/2020 ‘ Pag 1de1
FASTFACTURAJANGOLAIRISSPACES



Digitally signed by
norep! .C0.80
Date: .06.10 17:04:30 WAT

Comprovativo Digital

T e Ol D B R T R T 0 S PR TR LR RS AT N S TR RS R TR T TS o U A T M T R

Detalhe da operagdo realizada através do canal MULTICAIXA Express.

Data-Hora | 2022-06-10 17:04:22
Operacdo Transferéncia Bancaria
Destinatario | TRAN HAU DUOC
IBAN | AO006.0052.0000.3293.0756.1018.0
Montante | 355.000,00 Kz |
Transacgdo 5390244 -

BANCO SOLOBANCODETODQS NOS .~ ...
| MULTICAIXA EMV




i U L

TSOL 104
ME: 5000160725

Rua: Basilo Tales, Casa v 7
Tol.: 938 253 555

L-;Zaa‘ﬂ_f-ﬂ-gﬁhmm 7
e 8 g

i I R £~ g

Regime Geral || FAcrum)nsaao
Retime Simpicado || Fo 462023/ 053 |
Regime da Excusso [ | ¢ .




Digitally signed by
Nong| .CO.80
Date: .08.00 11:568:58 WAT

.Comprovativo Digital

R T M R Y L S e S T Y A A P

R A e o Tt e S T I L R e A TP VAL AP o

Detalhe da operagéo realizada através do canal MULTICAIXA Express.

Data - Hora | 2022-06-09 11:56:51
Operacgéo Transferéncia Bancéria
Destinatario EDUARDO MATOS RESENDES
. IBAN A006.0040.0000.4019.5049.1018.3
Montante | 166.000,00 Kz
Transacgdo | 3078702 '

* MaTeRIA S pe @on Svmo Cﬂ%‘?’”_”

* ek TrN. 64 Pavan/oi3

BANCO SOL O BANCO DE TODOS NOS
MULTICAIXA EMV
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LUCREDé SERVICOS (SU) LDA FACTURA RECIBO
Tel: 948127476 : . FRQ2022/9
Email lucredoservicos@hotmail.com / WebSite: Ty

SUMBE, ESCOLA 22 DE NOVEMBRO, BAIRRO ORIGINAL
POUPULAR \ Pigina 1 de 2

mﬂ.@

COMERD G £SO DE SEDS ] B

Jome do Cliente ,
SUP INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO DE PORTO AMBOIM
PORTO AMBOIM, RUA DA CABECA DO COMBOIO, 100 *

JIF: 5417193178
Utilizador: ADMINISTRADOR DO SISTEMA

 Descrigio | Modelo | Serie/Matriews | Ok
cbpico | DESCRICAO | QmadE | | DESC ' TXAIMP = TOTAL
1004 TONER CF256A 2 35.000,00 0,00 0% 70.000,00
1006 TIMTEIRO 650 PRETO 1 - 12.900,00 0,00 0% 12.900,00
1005 TIMTEIRO 650 COR 12.500,00 080 - 0% 12.500,00
7014 CAIXINHAS DE AGRAFOS 24/6 350,00 0,00 0% 1.050,00
7007 mq"a-mo 123 COR 14.500,00 0,00 0% - 29.000,00 -
7008 TIMTEIRO 123 PRETO 11.900,00 0,00 0% 23.800,08
1015 CAIXA DE ALCOOL GEL 350000 0,00 0% 7.000,00
1013 CAIXA DE LAPISEIRA 1200000 000 0% 12.000,00
7018 CAIXA DE MARCADOR NAO PERMANENTE 3.700,00 0,00 0% 74.000,00
98.000,00 0,00 0% 196.000,00
72.500,00 0,00 0% 145.000,00
4.500,00 0,00 % 9.000,00
1.000,00 000 - 0% 350,00

PRECO UN

[

TONER TONER 80A PRETO
7002 TONER 85A PRETO
024 PASTA DE DESPCHO

e M_ &emnﬁn e T e WM .(‘

Bens colocados & disposigao do cliente a 17/05/2022 12:50:41 no SUMBE-
SERVICOS

Observacies:

AlLY-Processado por programa validado n® 77/AGT/2019 Software Quianni (5.3.7), www.quianni.com
A tranportar




i

SERVICOS (SU) LA

P Y LUCREDQ FACTURA RECIBO
: Tel: 948127476 '~ FRQ2022/9
\ A Emaﬂ'lncredgservjcos@honnaﬂ.com / Web$itc:_ - i
e AA“ SUMBE, ESCOLA 22 DE NOVEMBRO, BAIRRO ORIGINATL,
wessesmvos, sy~ POUPULAR *  Pigina 2 de 2
e 5 iy N]F:. 5417469793 DATA: 17-05-2022 12:50.41
Nome do Cllente

ISUP INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO DE pg
PORTO AMBOIM, RUA DA CABECA DO COMBOIO, 100

NIF: 5417193178

colocados 4 disposigio do cliente a 17/05/2022 12:50:41 no SUMBE-

VICOS:
rvacies:

[ENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS KWANZAS

RTO AMBOIM

5
Utilizador: - ADMINISTRADOR DO SISTEMA
Total Tliquido 593.250,00 AKZ
i;tal Descontos 0,00 AK;!
Total Imposto ; 0,00 AKZ
Retengiio na Fonte 650,00 AKZ
Total 592.600,00 AKZ,
Pagamento , . 592.600,00 AKZ
Contra Valor 0,00
Troco , 0,00
.
: Regime de exclusiio

Al Y-Processado por prograzna validado n® 77/AGT/2019 Software Quianni (5.3.7). www.quianni.com




B P A P

De esa ole aco
Equlpamento admlnlstralwa 2000 000,00 -602 000,00
_ S000080P0 | -710 000,00
a] Blbllno!eca 2 000 D00,00 - -2 000 060,00
Meios rnlanles 880
Bespasas G Investigacio o gosen) o b Tk LS A e
a)Departamento de enfermagem (Jornadas Cientificas) 650 000,00 500 000,00 -150 000,00
R e TR e : R - 570
b a De ob ado & 000 009,00 688 000,00 000.00
Proposta
) Pe oa
Alimentat;au 520 000,00 306 000 00 - 214 000,00
Saléﬂos |I;qmdus do pessoal efectivo (Admlnlstratwo e Dcn:anles) 12 000 000, DD 11 500 ODU GU - 500 000,00
] { 95000000 By s
Salarios |I|qu|dus do pessoa! efedlvc (que néo deswnta para iNS 10 000 GDO OD 9988 000,00 |- 12 000,00
egums {Acldentes de tabalhn) 400 UOO 00 - - 400 000,00
btota os c/Pesso 8 430 000,00 8 103 491,76 B 508
e esas Operaciona
ua 74 DGG DD = -74 000,00
Eleciricidade i . 3p060a.00 181319.05 11868005 68095
Combustiveis e outros fluidos 150 000,00 150 000,00 0,00
fEteria) a8 COrEerv: o 750000,00 . R 750000001
Material de escritdrio e consumo 1000 000 00 - -1 600 000,00
Comunicacss (Internet & felocomu poes) : A 120980220 B0 197,80
Rendas & alugueres
BN 350 000,00 350 000,00 0,00
Deslocagbeseestadas 1 it T
i 700000,00 G0
326 000,00 174 000 00
“ B oL
Y 488.000,00
Outros serw;:ns nin referencmdos (refelpﬁes segurang.as) 392 .B(IJD,.[;JO ; . 392 QGD,D.D
|
______ S
TE |
e) Mut!as _ |
s e T maneis, 6ic.) 500 000,00 | : 000
b & 800,00 98 0 878
4 0 3 eiros e O O
Juros de Empréshmo : .
EIEER 25000000 | S45 650,00 B E000
b] Obrigagﬁes o
a) Biwda chessoaI ]
c) Crédnlos clas _sémos - -
- | .!‘:II |n & 350,00

396 900,00



| SOGEREM LDA

Geslin de ° Em&mendimanlos Limitada
mmdolm
da Bens A & El
; Contrbuinte N.° 5401 130201
! Porto Amboim — Cuanza Su
| TEL: 833200002 m"'ﬁ332000041
| Caixa Postak 187

i\ﬁullllc ALy w vy Wrwry

B N e

Regime de Exclusdo % FRM 1652025/ 34

‘ _ ) . Enderego; 7Y/274]
] makiet PREGO I TAXADE o f
: . DESCRIGAO , DESCONT :
WAL . ¢ unmario | PESCONTO H posto (%) ToTAL

Motivos de Isengiio: nos {ermos da alfnea d) do n° 1.do arfigo 12°do CIVA

C ol

TOTAL DA FACTURA

Produzido pela: HAMAP LDA., NiF: 5604011215, Rua Viriato da Cruz, TIf: 924304141/924555591, l.icenga n° 2020-AGT-202




ES & MSLDA .

TECNOLOGIAS € PRESTAGAO DE SERVICOS LDA

Ceprit Empreendiméhtos Lda 1

NIF: 54177?00359 'NIF: 3417129925 E
ERD: RUA SANTA BARBARA ‘ “Telef: 943097652 i
BAIRRO AZUL — LUANDA : . . | ;
Email: isup.informa@gmail.com '
Enderego: Luanda
Regime Geral
Regime de Exiusdo) X |
Regime Simplificado]
FACTURA - RECIBO i Data: : Pagina N°
FRM 92R2025/0015 ! ! 08/05/2025 ! 1
‘Designagéo Ref' Quant.Kg PregoUnit. %Desc. % Imp. Valor Total- - .
Cadeiras de escritorio ¥ 8 74 000,00 592 000,00
Cadeira basica 2 1 54 000,00 54 000,00
Armério 3 1 210 000,00 210 000,00
Mesa 4 1 368 000.00 368 000,00
Secretaria 5 1 174 000,00 174 000,00
v 3 t il ':‘ \"._/ 5
G
S
T e FORMASDE PAGAMENTO T WValor Total: ' 1398000,00
BANCO BAI ‘ [Desconto: P e
IBAN - AQ06 0040.0000.4905.5497.1016.1 1Imposto; .
BANCO BAI - Akz: ISubtotal: | 1398 000,00

' Adiantamento

- = —— R T e = o

TOTAL DO DOCUMENTO: | 1 398 000,00

Produzido por: HAMAP LDA, NIF: 5604011215, Rua Viriato da Cruz, Tif.: 924304 141/924555559, Licenga n2 2020-AGT-202

Operador/a
Elisa Serafim '

_..—..-_.....-.—--_....___.....-—.._a_-—-.....,_........_...---.....-.--—_-—.._.,_...,..__..._..--.._____.



FACTURA RECI
ORIGIN

EDACHEN COMERCIO GERAL E
PRESTACAO DE SERVICOS,LDA

Contribuinte: 5000487589 . i
Telefone: 999999922/ ’
Site: "

Email: 627197792@qq.com .

LUANDA, LUANDA, AVNIDA FIDEL CASTRO DE
RUA VIANAZANGO

FR EC2026/231

Exrno.(s)Sr (s)

CEPRITE EMPREENDIMENTOS LDA
LUANDA, |

Contribuinte: 54174 29925

Data de Emissdo Hora
27052025 T 11.43°52

Bens colocados a disposi¢io do cliente 2025-05-3
1143 62 em CIDADE DA CHINA-COMERCIAL

Descriglo PregoUni. Qtd Taxa Tot
; ‘Imp

TINTA 36.473.68 1,00 14,00 45000

TINTA 13.157.80 1,00 14,00 15.000

TINTA 13157,89 1,00 1400 15000

FINTA 13.157 89 1.00 14,00 150060

COMPUTADOGR TUODO 3684210 10,00 14,00 4.200.0
EM LM HVANDVI i78GB 5

’

Quadro Resumo de imposto

DESCRICAQ TAXA INCIDENCIA IMPOST!
VA 14% 1400 376315785 5268421

Quadio Resumao dos motivos defsengao

Total lliquido: 3.763.157
Total Desconto: 0,
Total Imposto: 526.842
Retencio na Fonte 0,
(0,00 %)
Pagamento; 4.290.000,(
Troco: 0,(
| Totaiakz) || 4.290.000,01

QUATRO MILHOES DUZENTOS E NOVENTA MIL

KWAMNZAS .

VISk - Processado por programa validado n® 77/AGT/20
Software Quiahini (6 0.0 2 C'1), www quianni com



Sede Empresarial:

Loja: Factura

NCR Angola Informatica, LDA

NCR - Online

FT ONFC25/1735

] O

‘ Av. 12 Congresso MPLA 7/9 Talatona Park, 14
N < R Luanda - Angola Luanda-Angola
m NIF: 5401007647 NIF: 5401007647
. Contactos: 222 670 000 - 923 167 000 {cliente.online@ncrangola.com)

Pagina: 1del
Data de Emiss3o: 22-05-2025 14:30:00

ORIGINAL

Moeda: AOQOA
~Requisicdo:
Ref. Origem:
Notas: TPA 22-05-225

W1510A TO HP 1510A 151A PRETO LJ4003/MFP4103 (3.050 1,0(}/ UN 131004,00 0,00%
PAG.)

EAN: 194850663406

530217 TOOL KIT MANHATTAN 145 PECAS 1,0!/ UN 64 020,00 0,00%
EAN: 766623530217

131004,00 14,0%

64 020,00 14,0%

Cc:rdendas bancarmgs

: 195 024,00
' 0,00

K606 p0 201004 0284 4735 1046 4 ;
0060 0131\01000346 2853 4 o i
o ]
/ 0,00
“Gestor de Conta: Operador: 0,00
Clésio Osvaldo M. ALAYETTE SANTANA- tmener e P
Eduardo ONLINE 222 327,36

Duzentos e vinte e dOIS mil, trezentos e vinte e sete KWBHZES e trinta e seis céntimos

Bens colocados a dispasico do cliente a 22-05-2025 14:30:00 no armazém
Online - Armazém 1

FYZs - Processado por programa valldado n# 36/AGT/2019. Reporte gerado por SACWEB
sacwes Ref: VENDOCS00S - Processado por computador

Pagamento imediato 3 data da emissdo da factura, salvo acordo especifico




LUCREDO SERVICOS, LDA CEPRITE LDA
5417128925
m COMERCIO GERAL E PRESTAGAD DE SERVIGDS
Email:
Enderego: SUMBE J
NIF 5417485793
EMAIL; lucredoservicos@hotmil.com Regime Geral] |
TEL 948127476 Ragime do Exclusdo
LUANDA OSCAR RIBAS Regime Simpiificado
FACTURA RECIBO Data: 11/05/2025 Paglna N°
FT Q2025/50 : 1
ORIGINAL
VIN° Contrib. Requisicio Moeda Data Camblo
MAIO e 110612025
Desc.Cli Dese.Fin. Vencimento Condicio Pagamento
0,00 0,00 10/06/2025 Factura 30 dias
Atigo  Descrigio Qtd. Pr.Unitérlo VA Valor
1 TINTEIRO 650 (PRETO) 1 23 500,00 14% - 23500,00
2 TINTEIRO 650 (TRICOLOR) 1 23 500,00 14% 23500,00
B TINTEIRO 123 (PRETO) 1 24 500,00 14% 24500,00
I« TINTEIRQ 123 (TRICOLOR) 1 24 500,00 14% 24 500,00
I5 TINTEIRQ 652 (COR) 1 23 800,00 14% 23800,00
I6 TINTEIRO 652 (PRETO) 1 23 800,00 14% 2380000
I TINTEIRO 651 (PRETO) 1 21 900,00 14% 21800,00
Is TINTEIRO 651 (COR) 1 21 900,00 14% 21800,00
b FIXA TRIPLA ” 2 15 000,00 14% 30000,00
10 PACOTE DE BURRCHAS ELASTICOS 1 3 800,00 14% 3800,00
11 TONER 2323 2 42 500,00 14% 85000,00
12 KYOCERA 4145 TONER 2 82 500,00 14% 165 000,00
13 TONER 106A 3 67 000,00 14% 201 000,00
14 SACA AGRAFOS 2 1 500,00 4% 3000,00
16 AGRAFOS 24/6 10 4 500,00 14% 4500000
17 AGRAFADORES MEDIOS 6 7 500,00 14% 45000,00
18 ESFEROGRAFICAS AZUL 10 6 800,00 14% 66 000,00
19 CAIXA PAPEL A4 10 27 500,00 14% 275 000,00
20 ESFEROGRAFICAS VERMELHA 1 6 800,00 14% 800,00
21 MOUSE 1 10 000,00 14% 10000,00
2 TESOURAS 15 6 900,00 14% 103 500,00
23 TINTEIRO 925 (AMARELO) 1 24 900,00 1% 24 900,00
24 TINTEIRO 925 (VERMELHO) 1 24 500,00 4% 2480000
25 TINTEIRO 925 (AZUL) 1 24 900,00 Wh 24.800,00
6 TINTEITO 925 (PRETO) 1 35 000,00 Wh 35000,00
= -9
FORMAS DE PAGAMENTO Mercadon 1338 200,00
1BAN: ADDG 0040 0000 6506 0981 1019 8 Desc.Comerciais 0,00
B e ool e W My ooonome. ...n. s bW _iDuc.Flnlnm 0,00
Portes 0,00
Quaciro Resumo de impostos II\m i 0,00
IIEG/Outras Contribu 0,00
TaxaNalor Incid.0td. Totsl Motlsenglo iimpIndust Reten g0 .- 0,00
fwegey =~ " TT T T B oAz 1338 200,00

Processado por programa validedo n77 TAGT/2019 Software Quisnni (5.6.3), www.qulannl.com

Processada par Computador



Sede Empresarial: Loja: ' Factu ra /Recibo
NCR Angola Informatica, LDA NCR - Talatona ERT AIERZS /28835
r I CR Av. 12 Congresso MPLA 7/9 Talatona Park, 14 A

ANGOLA  NF: 5401007647 NIF: 5401007647 Paginns2 a2

Contactos: 222 670 000 - 923 167 000 .cen ; ;
= {contact.center@ncrangoia com) Data de EmissSo: 22-05-2025 11:52:00

Valor Transportado: 1880318,72
»
o oy

Cédl Moﬁvo ; lh!’.‘:ﬁ!ﬁ&i

IVA 5% 397 600,00
N/A 148271872] 14%| 20758062
Totals o e 227,460,62

Hg&g receblmento, ' 7 e

iMuIHCaIua (TPa)

fTotal, -

Troco resebldor o) |

;.. Cordenadas bancarias
1 BFA AKZ: AOOG 0006 0000 7604 9807 3017 3

BAI AKZ: AQO6 0040 0000 3143 6937 1011 5

Gestor de Conta: Operador:
Neusa Aires

1880318,72
0,00

227 460,62
2107 779,34

Adta'_nia['pé!:‘ité;;' A 0,00

Regula;liéb;ib VA:. 000
TOTALDOCUMENTO: - 2107 779,34

Dois milhdes, cento e sete mil, setecentos e setenta e nove Kwanzas e trinta e quatro céntimos

Bens colocados a disposigdo do cliente a 22-05-2025 11:52:00 no armazém
Talatona - Livre Servico

Pagamento imediato 4 data da emissfo da factura, salve acordo especifico

acas - P

sacwta Ref: VENDOCSO0S - Processado por computador

do por lidada n 39/AGT/2019. Reporte gerado por SACWEB

Data de reemissdo: 22-05-2025 - 2a Via, em conformidade com o original

&



Sede Empresarial: Loja: ! . Factura/Recibo

NCR Angola Informatica, LDA NCR - Talatona FR 7{1:]}25 /28835

Av. 12 Congresso MPLA 7/9 Talatona Park, 14 .
NCR i eereruN 1 111111 1T
——a  NIF:5401007647 '

TNEDL A ; NIF: 5401007647 Sl Tdie?

Contactos: 222 670 000 - 923 167 000 (contact.cEnter@ncrangola.com) Data de Emissdo:  22-05-2025 11:52:00

Moeda: AOCA

Requisi¢do:

Ref. Origem:  FP TA2025/7616

Notas:

Referéncia " Designagdo S gkl P, .Unit. .Desc %"

NA4 PA FOTOCOPIA A4 8OGRS NAVIGATOR 100,00 UN \( 3976,00 0,00% 397 600,00 5,0%
EAN: 5602024006119

T-2323 TO TOSHIBA T-2323 E-STUDIO 2323/2823 7,00 UN“// 32510,00 0,00% 227570,00 14,0%

CZ102AE TH 650 CZ102AE * COLOR 2515/3515 ~ 3,00 14 483,00 0,00% 43 449,00 14,0%
EAN: 886112546052 /

CZ101AE TH 650 CZ101AE * PRETO 2515/3515 3,00 6679,00 0,00% 50037,00 14,0%
EAN: 886112546045

LOSS8AE TH 953.L0S58AE * PRETO 0J8710/8720 4,00 40551,00 0,00% 162 204,00 14,0%
EAN: 725184104077

F6U13AE TH 953 F6U13AE * MAGENTA 0J8710/8720 4,00 UN/ 26 676,00 o,bo% 106 704,00 14,0%
E£AN: 725184104015

F6U12AE TH 953 FGU12AE * CYAN 0J8710/8720 4,00 N/ 26 676,00 0,00% 106 704,00 14,0%
EAN: 725184103988 /

FEU14AE TH 953 FEU14AE * AMARELO 018710/8720 4,00 UN 6676,00 0,00% 106 704,00 14,0%
EAN: 725184104046

3YMGOAE TH 305 3YMG0AE COR 2720 2,00 13001,00 0,00% 26 002,00 14,0%
EAN: 193905429226 /

3YM61AE TH 305 3YM61AE PRETO 2720 4,00 UN 13 001,00 0,00% 52004,00 14,0%
EAN: 193905429257 /

W1106A TO HP W1106A PRETO 107/135/137 SERIES (1,000 4,00 UN £9547,00 0,00% 238 188,00 14,0%
Pago)

FEV17AE TH 123 F6V17AE * PRETO 2000/3000 DJ 5,00 15 682,00 0,00% 78410,00 14,0%
EAN: 888793803176 /

F6V16AE TH 123 F6V16AE * TRICOLOUR 2000/3000 5,00 UN 17299,00 0,00% 86 495,00 14,0%

. ., EAN:888793803158

203883 ARMARIO 09U 600X450 INT 19" ACO PRETO 1,00 UN "//142 637,72 0,00% 142 637,72 14,0%

211048 ALICATE INTELLINET P/CRAVAR UNIVERSAL 5,00 UN 5642,00 0,00% 28 210,00 14,0%
EAN: 766623211048 /

351898 LINK TESTER INTELL RJ-11 / RI-45 5,00 UN. 5480,00 0,00% 27 400,00 14,0%

EAN: 766623351898

Q QC05 - Processado por programa valldado n@ 39/AGT/2019. Reporte gerado par SACWEB A Transpartar: 1880 318,72
sacwes Ref: VENDOC9005 - Processado por computador

Data de reemissdo: 22-05-2025 - 2a Via, em conformldade com o original



AO
) EXCELENTiISSIMO SENHOR PRESIDENTE
DO INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO
DE PORTO AMBOIM "

PORTO AMBOIM 2

Lucrécia Pascoal Domingos Braz, estado civil casada, portadora do B.| n°
00950276LA040, docente e coordenadora do curso de Gestiio e Administragdo
Publica em regime de dedicacéo exclusiva.

Havendo a necessidade de apostar na formag&o sobre a Docéncia no Ensino
Superior, demonstro por esta via, o meu interesse em frequentar o Curso de
Capacitagdo em Agregacdo Pedagdgica Para Docentes Universitarios, a ser
ministrado pela Universidade Oscar Ribas, conforme oé documentos em anexo.
Venho por este meio, solicitar ao Exmo. Senhor Presidente se digne autorizar o
referido apoio para frequentar o curso. As inscrigdes estarao abertas até ao dia 30 do

corrente més, e com o seguinte orgamento:

B L R e ] D e T
Inscricdo e Matricula 20.000,00
Valor do Curso, 175.000,00 -
Aquisicao de Livros Obrigatorios 31.000,00
Certificado de Conclusao 15.000,00

Sem mais nada a acrescentar de momento, aguardo o deferimento com
elevada estima e consideragdo. Os meus melhores cumprimentos.

Porto Amboim, 13 de Maio de 2025.

A solicitante




CELENTiSSIMO SENHOR PRESIDENTE
DO INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO
DE PORTO AMBOIM

PORTO AMBOIM

Denilson Gongalves Ricardo Lunga, estado civil solteiro, portador do B.l n°
006073756KS046, docente e coordenador do curso de Gestdo Empresarial e
Contabilidade em regime de efectividade exclusiva, com o nimero de funcionario
2022DC2042.

Havendo a necessidade de apostar na formagéo sobre a Docéncia no Ensino
Superior, demonstro por esta via, o meu interesse em frequentar o Curso de
Capacitagdo em Agregacdo Pedagdgica Para Docentes Universitarios, a ser
ministrado pela Universidade Oscar Ribas, conforme os documentos em anexo.
Venho por este meio, solicitar ao Exmo. Senhor Presidente se digne autorizar o
referido apoio para frequentar o curso. As inscrigbes estardo abertas até ao dia 30 do

corrente més, e com o seguinte orcamento:

- Descrigdo ey : . Valor
Inscrigéo e Matricula 20.000,00
7 Valor do Curso 175.000,00
Aquisicdo de Livros Obrigatérios 31.000,00
Certificado de Conclusao 15.000,00
 Total Geral I D 2 2441000,00.

Sem mais nada a acrescentar de momento, aguardo o deferimento com

elevada estima e consideracdo. Os meus melhores cumprimentos.

Porto Amboim, 13 de Maio de 2025.




trode Formacao SABER

CF-SABER

Centralidade do Kilamba-KK 5000 B-22A
Luanda

Tel: (244) 936321139

E-mail: informacoes.cfsaber@gmail.com
Contribuinte: 5417281751

Of:;{0

Exmo.(s) Sr(s)

CEPRITE EMPREENDIMENTOS, LDA
Rua Viriato da Cruz, Zona-C, Porto Amboim

Benguela - Angola

Duplicado
Factura n.° FT 2025/18
Data de smissgo  Contribuinte Observagtes
2025-05-22 5417129925
Vencimento \/ Ref.
2025-06-21
Cadigo Descrigéo Prego Uni. Qtd. Taxa/lVA % Desc. % Total
Curso de Capacitag8o em Agregagdo
C032 Pedagdgica para Docentes 210.000,00 Kz 2.00 0.00% Mo2 0.00% 420.000,00 Kz
Universitarios
Livro: Saberes e Praticas no Ensino
c038 Superior: Gula Metodoldgico. 12.000,00 Kz 2.00 0.00% Moz 0.00% 24.000,00 Kz
Livro: Dilemas na planificagdo no
C038 Ensino Superior 10.000,00 Kz 2.00 0.00% Moz 0.00% 20.000,00 Kz
038 ';n“’ég’fa""m”a Ao Ensiio Supesior oyt 12.00000Kz  2.00 0.00%™2  0,00% 24.000,00 Kz
Imposto/lVA Incidéncla Valor Sumario
Isento (0%) 488000.00 Kz 0.00 Kz . Total i"qUidO: 488.000,00 Kz
Desconto:; - 0,00Kz
Sem Impaosto/IVA/e Desc.: 488.000,00 Kz
Motivo de Isencdo Imposto/IVA: 0,00 Kz
MO02 - Transmiss&o de bens e servigo nao sujeita Retengao: (0,00%) 0,00 Kz
Siehe & wrvicos Total: 488.000,00 Kz

Os bens/servigos foram colocados & disposi¢éio do adquirente na data e
local do documento

Dados Bancérios

IBAN

Ud3 - Processado por programa validado n.° 144/AGT/2019 | Factplus

1de1



BANCO SOL 3

| #
0 bance de todos nos Servigo SolNet

28-05-2025 13:22:35 3

28-05-2025 13:22:35

Sucesso

Internet Banking

Tt TrorI e
4-:i9§g§§3 i
Nome INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO P AMBOIM
Namero de Conta de Origem 044782664 10 002
IBAN AO06 0044 0000 4478 2664 10225

IBAN AO0Q8 0051 0000 9931 6862 1011 3
Morada Luanda
Valor a Transferir 488.000,00
Moeda AKZ
Tipo de Transferéncia Transferéncia Interbancéria
Data da Transferéncia 28.05-2025
Descritivo Formao do Pessoal
Categoria Pagamentos
Motivo Pagamentos
<

Documento processado pelo SolNetem: 28-05-2025

Banco Sol, O banco de todos nés.

Banco Sol, SA | Sede Social: Rua Lourengo Mendes da Conceigéo n.7, Ingombota, C.P 6222, Luanda — Angola
NIF: 5410000579 | Registo Gomercial 315/2000
Registo no BNA n° 44| Tel. (+244) 222 641 000/ 222 641 407 | www. bancosol.aa

Pé&gina 1 de 1



4

- Ao

Presidente do ISUP
Ph.D. Antonio Manuel M. Quitério A

Assunto: Ajuda de Custos.

Magnifico Presidente,

Na sequéncia dos Cursos por frequentar, assunto de que tendes
conhecimento, cumpre-me informar que o inicio do Curso de
Comunicaciio Institucional e Assessoria de Imprensa a ser frequentado
no Centro de formag8o de jornalistas (Cefojor) na Provincia do Huambo,
tera inicio no presente més, com duragfio de 14 dias, a decorrer entre os
dias 25 de Agosto a 7 de Setembro.

E nestes moldes qué venho solicitar, previamente, de Vossa
Magnificiéncia, a habitual ajuda de custo, pelo que dispomos ao presente
documento as seguintes informagdes:

Servicos Custos ' Total
Hospedagem 150.000,00 kz -
Alimentagéo 97.500,00 kz 282.500,00 AKZ

Transporte 35.000,00 kz

Sendo tudo quanto me preze solicitar, despeco-me com os melhores
cumprimentos.

Valter Sebastido.

. Porto Amboim, 9 de Agosto de 2024.




INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO DE PORTO AMBOIM
(ISUP)
(Aprovado por Decreto Presidencial N°168/12, Didrio da Repiblica N° 141-1 Série, de 24 de Julho)
Telefones N° 929056689 I Email: isup.informa@gmail.com

SEC/TES/RECIBO N°-086/25

Nesta data procedemos o pagamento, com recurso ao caixa, o valor em Akz: 199.491,76
(Cento e noventa e nove mil, quatrocentos € noventa e um Kwanza e setenta e seis

céntimos), ao Sr. Valter Sebastifio, referente a ajuda de custo, conforme o documento

€m anexo.
SAIDA DE CAIXA

27/04/2025 Hospedagem FR TFL2025/12 170 000,00
01/05/2025 Alimentagsio FT-FAC 3/31382 2025 7 863,00
01/05/2025 Alimentagdo FR FR12025/21794 2 665,00}
02/05/2025 Alimentacgo FR FR12025/21966 3849,00|
03/05/2025 Alimentagdo FT-FAC 3/31355 2025 4.900,00|
05/05/2025 Alimentacio FT-FAC 3/31421 2025 4.969,35
06/05/2025 Alimentago FT-FAC 3/31458 2025 5 245,41
07/05/2025 Alimentagio FR CM /03 11450.01

TOTAL DOC 199 491,76

Recebi

PORTO AMBOIM, 12 DE MAIO DE 2025

OBS: E obrigatério anexar as Faturas* do valor do referido recibo.
*Conforme as exigéncias da legislacio fiscal em Angola.



f 1
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HOSPEDARIA TCHIWEWE & FILHOS, LDA

Contribuinte: 5121034164 : FACTURA RECIBO
Telefone: 925692522/ ORIGINAL
Site: oA )
wpmitte . Emallz tchiweweefilhosida@gmail.com &
Huambo-Angola, Baixa, Bairro Sao Jodo, Teixeira de Sousa ;
Exmo.(s)Sr.(s)
CEPRITE

Cidade , Rua, Edificio

FR TFL2025/12
Data de Emisséo Hora Vencimento Contribuinte
20-04-2025 12:19:16 E 27-04-2025 5417129925

Bens colocados a disposi¢do do cliente 2025-04-20 12:19:16 em Central-CENTRAL

Dascrigéio Cédigo Lote Preco Uni. Qtd- Desconto Taxa Imp Total
Hospedagem referente a 17 dezassete noites no 10.000,00 17,00 0,00 0,00 170.000,00
quarto n® 4.

Quadro Resumo de Imposto Quadro Resumo dos motivos de Isencgio

DESCRICAO TAXA INCIDENCIA IMPOSTO CODIGO T Rk ' } MOTIVO
ISENTO 0,00 170000,00 0,06 c D ?3 { 7 ]

p '-"‘ § 3 % i ’ 4 i
e gé@fi‘* ?
" B A b s e oy e it

Coordernadas Bancérias Total mquldo- 170.000,00

BANCO CONTA IBAN Total Dasconto: 0,00

BANCO DE FOMENTO 176509226 AO06-0051-0000-7650- Total Imposto: : 0,00
ANGOLA (BFA) 9226-1516-9 Retengdo na Fonte 0,00

T (6,50 %)
Total Sem Retengio 170.000;00
Pagamento: 170.000,00
Troco: 0,00
[ Tomi(akz) | | 170.000,00}

CENTO E SETENTA MIL KWANZAS

inau - Processado por programa validado n® 77/AGT/2019 Software Quianni {6.0.0.1 C1), www._quianni.com
) pagina 1 de 1
Regime: Regime Simplificado Utilizador: ADMINISTRADOR DO SISTEMA




 Tege

s

CEFOJOR Exmo.(s) Sr(s)

HUAMBO - Macolocolo CEPRITE

_I;_lula?;m} R Rua Viriato da Cruz- Porto Ambuim 2
al. Kwan: -

Web: www.cefajor.ao eam] - Asoin

E-mail: formacao.cefojor@amail.com

Contribuinte: 5000300004

Original

Factura-recibo n.° FR 2024/15

Data de emissfip  Contribuinte Observagbes

2024-08-05 5417120925

Vencimanto V/ Ref.

2024-07-20
Cédige  Descrigiio PrecoUnl. Qtd.  TaxalVA% Dsc.%  Total lliquido
HO000% Inscrigéo 5 5.000,00 Kz 1.00 0.00% Moz 0.00% 5.000,00 Kz
Ho0018 fnf;“r::;?ﬁc' EfecilLe e 40000,00Kz  1.00 0.00%¥2  000%  40.000,00 Kz
HO0G06 Certificado 4.500,00 Kz 1.00 0.00% maz 0.00% 4.500,00 Kz
Imposto/IVA Incidéncla Valor Sumdrio

Isento (0%) 49.500,00 Kz 0,00 Kz Total iliquido: 49.500,00 Kz

Desconto: 0,00 Kz
Retengao: (0,00%) 0,00 Kz

Motivo de Isengfio Sem ImpostofiVA; 49.500,00 Kz

MO2Z - Transmissdo de bens e servigo n&o sujeita Imposto/IVA: 0,00 Kz

Blna § Sevicos ’ Total: 49.500,00 Kz

Os bens/servigos foram colocados & disposigéio do adquirente na data e

looal do decumento
Dados Bancfirios

IBAN AQ086.0005.0000.0272,6283.1019.7

iTrL - Processado pot progiama validado n.? 144/AGT/201% | Factplus

1det



Nome: CEPRITE
Contribuinte: H477108%.%
P UANZE SuC

L Vgltoy dvpadondapiat s b L0

Modes cie Pagamente s MULTTC 8IS
Promtu Pay

UBYT-Processado po
validade K 73/
TVE Reqgine

: de conEeresnci ¢

Tumeants

Censulin de Mesa . IJio Mnuwuuu

Tarminal : 1 Mesa: 328
Fmpregads © Daniel <alga i

* Dbrigedt v cofie wes

et

RESTAURANTE O NOVOD
BALCAO

LS £ S5, LLA
kra Cmdt Nzaji — Baax:

Hr . Coenciribuinte: SR (CL¥EsD

FT-FAG 3731421 2GzZh

Nowme ! UrrHLVE
Contvibuinte: 541712397
KUAHZZ SUL

fats: 2025-05-~05 moyz: dy Y
unt Produto dnit

0,565 Buffest a Kg 8941 . AR &

L Sumo Nat., Ger 107w, 10 4

lotal 4869 35 k-
valor Byraedoadams: Lo

Maties de Pagamanto: MULY

Fronto Pagament o

Rasumy Jds inpostis

Tx Total Irp. #
7 25,10 514,25

Salde clivate: . 030
pElA-Processade [or Pl ogualié
volidado N.73/7GT/20193
TVA Regima Garal

Documenics de conferencla cel.s gl

nlta de Mesa: SUR 3094558

LCon

Terminal: 1 Hesa: 4
fmprégado: Danawl
Pempo de Pessanenc.zy 00:00

* Dbrigado e volte sempie! ™

'R}

LOPES JOSE & FILHOS, 1.DA

Rua 11 de Novembro, Bairro Ngueria,
SN.°, Cidade da Gabela

Tel: 9455 .57

Contribuinte: S00]% 112

LONSULTADEM SA N»: 3
7052025 19344 11

{1 PRITE LR
. ;‘: nnte: 5417129925
MESA i1
Cesdias i e Lini 0

- [y 111,64
i i

Jodon UN o 42 ! 30 841
COMEAL LATA

234,58 700 186¢

TEKE WEY

18A.92 700 |86

TOTAL ILIQUID: 10 70
DESCONTO: o, m_wm w”
RETENCAC o
IMPOSTO: ¥ [ g
TOTAL: : 15 AS001 W

Utilizador: Teresa Alb. 1o
hTE/-Frocessado por programa validada »

37S/AGT 2072 Trunfo Softwar il
e 5 e zmn i3 _
GERAL ! .



ANTE G:NOVO
BALCAO

LS & 88,
Rua Cmadb Nzaji - Basrie Academicas
HUAMBO
o o
conbribuinee: Z121

B
M

FT-FAC 3/31355 2025

Nome: CEPRITE

5417129925

Contribuznte: 541712
KUARZA SUL

Data: 2025-05-03

ont Produto anyw

8,558 mcmmnn. a Kg 650150
n: mm#. Gei 1070, am

.was_ h@m: ﬁ _

Yaler Arredsadamento:

Modos de Pagamento: HMULTICAIXA
Prontc Pagamento

SEn

Resumc o8 ivpostos
Total Tag.

320,58 4579, "R
Salde cliente: ¢ 00
EQzG-Proceseads por programs
validado N.73/AGT/3018
IVA Regime &esal

T

7

Documentcs de wonferencia relacicaades

Texminal: I Mesa: L3
Empregade: Menezes Fernande
Tempo de Permanencia: 00:08

* Obrigado e volte sempra! *

MODA BRASIL CHURRASCARIA

Cidade Baixa
Serpa dos Santos HUAMBO ANGOLA
Tel- 977 297177
E-mail: modahresildagmail com
Contribuinta n®; 5125002550

Factura/Recibo FR FR12025/21966

DATA: 02-05-4025 1355 IR 277042
CLIENTE: CEPRITE
Contribuinte: S4/7128975

Marada

... reco UN dencia %A . Valor+ A
1,00 x Buffst

3.408.00 3.409.00 0,00 Moo 34082
1,00 x Sumo Hatursl .

i 440.00  0.60 HIO 446,00
Descontos il

TOTAL: AKZ 3.848,00

Entregue= AKZ I
Cod. KA R incidenicia %A -
Mo 384800 000

. 3.849.00

MODA BRASIL CHURRASCARIA

Cidade Baiya
Serpa dos Santos HUAMBD ANGOLA
Tel: 827297 177
E-mail. modabrasilldak gmail com

Contribuints n8: 5125002550

Factura/Recibo FR FR1 20268/21794

DATA. O1-05-2075 .68 R 256868
CLIENTE. CEPRITE

Contribuinte 541729975

Marada:
.. Preco UN . Incidemcia . %A Valar+ VA
1,00 x Buffat
222540 222500 0,00 NoD 2.225,W
m.mmgm_iazs_.a_. R -
wwn.m_.n; .n,...,.i...,xl__w_ﬁ.amn 00,00 HOO 441,68
escantos - si..lﬁull{.i...__ww_:
TOTAL: AKZ 2.665,00
Entrague= AKZ I
Cod MA hedencia %A i
_mmm.f..!..‘.-- 256500 13,00

2865,00

ALIMBO ER?

& = |d."h m
JLTAE B O
B
LB TRAME e e
A (e g
e HUAMBQ
¢ )
L i gt it AREE ; TP B B o
LES o
Fi-Fin 2 315382 k-7
i g

valoy Jurce adondansy
sagdos de Pagamentdo:
bl A TaZanS.

MG

S
matal Lp-

514,4%
Sal do clienve.
tO?&\anu&muW&r puy

velidade z.ah‘u
IVA Regime &

-3

9,5

pe

x

csemferencia

o
* Cibrigade € volte et



Instalagio: ; e . 2000427447
ISUP - INSTITUTO S. POL. DE PORTO AMBOIM
ZONA B, PORTO AMBOIM RC

Eslimado Clisnts,

FACTURA GLOBAL

Estamos & sua inteira disposicio de 2* 3 6” felra, das 7H30 3s 15H00 e aos
sébados das 0BHOO a8 12H00 através das nossas lojas comercials & agentes

autorizades.

Solicitaghes de Servigos, Informagdes sobre Cortta, Avarias e Emergéncias.
contactar 222 641 700/ 523 166 850 241 ac dia (inclusive sébados / domingos

I eriados ).

ISUP - INSTITUTO S. POL. DE PORTO AMBOIM
ZONA B, PORTO AMBOIM TRAV. COMERCIANTES PT 31

ENeDE RECIBO CLIENTE

Rua Cénego Manuel das §, Heves, 234, Caixa Postal 43, Luanda-Angola
= = ISUp - INSTITUTO S. POL. DE PORTO
AMBOIM
ZONA B
TRAV. COMERCIANTES PT 31 EECMAGPRIM
PORTO AMBOIM

uomu‘nmnnhw 5417183178 181.319,05 Mucumoon_wuuqummn 27.05.2025

TRAV. COMERCIANTES PT 31 ESCMAGPRIM ESCMAGPRIM

DObjeto de Lig :

Nimero do Contr ] 5417193178

Conta Contrato: 2 i 2000573141 & 4

A58 L

Unidade Comaercial: Niimero de Factura: 310559769788 Pariodo de Facturagde:
CDCS Amboim Documento Oficial FT 25/0074836708 22-03-2025 a 23-04-2025
Tarifa; Potincia Contratada: 45,90 KVA Tipo ds Leitura:

BT - Comércio e Servicos Tipo de Clienta: Néo Residéncial Avenca

Tipo de Consumo .ﬂo:o::.n Consumo
Acivo e 247105
Demonstrativo de Facturagiio Qtd. Facturado Prego Unitirio Valor ADA
Consume Active 10.418.10 14,74 153,562,758
Encargo da Poténcia 1.846,70 3,333333 5.489,00
Regime IVA Geral (14%) 22.267,26
2 .- Total AQA: _~181.319,05
_Mensagens

N° Doc. Pagamento | | Data de Emissdo Data Limite Total a Pagar
i Pagamento
e e S T 000DD0EEIISER60 23-04-2025 03052025 181.319,05 AOA

PAGAVEL EM: MULTICAIXA, AGENTES AUTORIZADOS OU BALCGES DA ENDE
Pague nos Bancos:

BFA
BsSOL
BIC
BCA
BA}
BPC
BCI

DD-_B 135038525,30,001
Conta: 67190233,10,001
Conta: 111954270,15,001
Conta:  4780549,10,001
Conta: 67527150,10,001
Conta: 0050-M25713-011
Conta: 33285551,10,001

IBAN: ADDE000600003503352530184
IBAN: ADDB004400006719023310134
IBAN: ADD&005100001 85427015162
IBAN: ACD6004300000478054910111
IBAN: ADD6004000006752715010150
IBAN: AC06001000500222571301147
1BAN: ACDS000500003328555110197

i PAGAMENTO POR MULTICAD(A
Entidade 00603
Referéncia 663 356 869
Montante 481.319,05 ACA
Instalagiio
O TALAQ EMITIDO PELO CADA AUTOMATICO 2000427447
1 __£47 PROVADFPAGAMENTO CONSFRVED |,

N.° Doc. Pagamento
000000663356865

Data Limite Total a Pagar
Pagamento
03-05-2025 181.310,06 ACA

Recebemos o valox de:CENTO E OITENTA E UM MIL TREZENTOS E DEZENOVE KWANZAS e CINCO CENTIMOS

FT_25/0074836708 - n»uoﬁn am _consumo i TER _ 2
,wausu..muao SARTERy L e



ORCAMENTO

(ISUP)

DESPESAS - ISUP

3.1. Despesas c/lmobilizados
Equipamento administrativo

FEVEREIRO 2025

6 000 000,00

5 704 000,00

-296 000,00

5 009°000,00

G

-5 000 000,00

-6 000 000,00

600000000 |

650 000,00 |

17000 000,00 i

5704 000,00

—6‘50 000 GO

T 296000 0"

F e
11 500 000.00

1888 nuoo

Subtotal - Custos c/Pessoal

31 430 000,00

74 000,00

5150
386 625,31
29 984 625,31

- 1337469

-1445374,69

850 E&QQ

150 000,00

7501 @W

s 1 000 000,00

847 000,00

Pu i 350 000,00 350 000,00 0,00
Deslocagﬁes © estadas
Seguros
700 060,00 i 7 B
1 500 000,00 1402 500,00 -97 500,00
EN = RGN R LT o
1665 000,00 ~g'9§'iim%i ]

392 800,00 _

n(':ix‘ados.(”r.efe.ilééas‘seu“i'énl;éé) i

-

o IRTc. pnﬁpna

f) Retengb_es .

500 000,00
12 166 900,00

408 058,61
6 495 260,81

-91 941,39
-5671639,19

PLANO DE CAIXA - T

60 846 900,00

250000,00 24365000  -6350,00



: B RN A A

| segime Geral [~ FACTURA/RECIBO 3 )
CORACAO D'OURD (SU) LDA Regime Simplificado FRM 86D2025/ 1 A 50
NIF.: 5000209511 | Regime Exclusi

usap.do IVA
L.: 926 461 424 | ; é; Dat{jfﬁ/ﬂ/ 2025 .
ND.: PORTO AMBOIM/C-SUL {EXMO SR {a); wde (- x&%ﬁwfm

' EMAIL.:coracaodouro@gmail.com éNiF.: Shi D g
lLocaLizaCRO: 33" 0‘\ mm LEs

Desconto Taxa de

Bescm;ﬁo "

o Unitdrion | (o 'mpostal%)
3 | T L@% Dhe:lz& %5‘171 L3an O - gzotrmw
3 Aimd@%/’ﬂ(%wi% Sl m&m
3| Viudpivps wm%'l‘mjéﬁ—@%{w
2
L | Cx

L A%@:@, AUnTH |Rap Jﬁl}.wpp
,ﬁz,éél(%faas 28, TO0

an | o Leoo

.

r.

Motivos de Isengao nos termos da aiﬁnea didon21do Amgo 129 Do CiVA TOTAL DA FACTURA ? q av—m

GENEXE)S EEIM 'R '10 GERAL E Pﬂ,ESTACﬂB L'iE SERVI(;{)S (St}} LDA / NEF 5038891045 / ZONﬁZ JUNTD A ANTIGA MOVICEL ﬁABElAC SUL
S YR Ll I ‘ LICENGA.N" ZﬂZZAG’T—M? TELEWNE 930 790 547 f 926 834 15}

SSINATURA
Qe M L

———




P

‘f Regime Geral FACTU RA/RECIBC} 1 0

CORACAD D'OURO (3U) Ltm Regime Simplificado FRM 86D2025/ 1 A 50
IF.: 5000209511

| Regime Exclusdo do IVA [S .
EL.: 926 461 424 ? 1>< Data: g6 /@3 /2025 )
FEND.: PORTO AMBOIM/CSUL  [EXMO SR (a)&&h_@mﬁmdgge
= EMAIL.:coracaodouro@gmail.com INIF.; € ] el.: .
e -
lLocALZACAO: e

Qtd

%h Sasdids

Motivos de Isen;ﬁo nos termos da alinea d} do ng 1 do Arhgo 129 Do CiIVA / TOTAL DA FACTURA 5' ‘9_14»6'

ucmgnm zozmam:z; Tﬁmmﬂz 930 790547/925 am m

“j 1A55!NATUEA

Ve
H



JOMLUCAS
IF: 548004110

1939 161 093/955 517190
wderege: domiucasOb@gmail.com

}ﬂereca: Cidade da China, Bloca 6, Lojas 401 - 616




(«

(

Universidade Catélica de Angola
Avenida padro de casiro vandunem loy
Luanda

Tal: (244) 928171790

Waeb: www.ucan.edu

E-mail: financas@ucan.edu
Contribuinte: 5401053665

Exmo.(s) Sr(s)

Ceprite Empreendimento Lda

Luanda
Luanda - Angola

4

30

Original
Recibo n° RC 2023/24
Data de emissSio  Contrihuinte Observacdes
2023-07-28 5417129925 Mestrando:Valter Sebastiso
Vi Ref. Ref:308485153,610385534,730171225,809494440

Documento Nimero Facturado Pago

Factura 2023147 4,800.000,00 Kz 2.270.000,00 Kz

Taxa/lVA Incidéncia Valor

lsento (0%) 4.800.000,00 Kz 0.00Kz Total 2.270.000,00 Kz
Meio de pagamento

Transferéncia bancéria ou débito direto autorizado

Rﬂima de IVA

Regime simplificado

www.ucan.edu

Frosessado por programa validado n.® 144AGT/2019 | Facipius

1da1

=



BANCOSOL a9 ooy

o tde Lodas rids

) iy

£
‘[—[NSTITUTO SUPERIQOR POLITECNICO P AMBOIM ik
ZONA A PORTO AMBOIM VAAE |
PORTO AMBOIM e s
07050200-Cuanza S-Porto Amboim

&
MOEDA ——emer— N° OPERAGAO e
(_ AKZ | 416244662 | | ) .
BALCAQ E DATA - ‘ ‘ ' v
(DEPENDENC!A DO PORTO AMBOIM, 28 de Margo de 2024 )
g : 2
Efectuamos a débito na V/conta D/O 04478266410002, os seguintes movimentos,
com data valor de 2024-03-28, referente a transferéncia a crédito 416244662
- com referéncia NOTPROVIDED
Destinatario: Nome © UCAN- WALTER SEBASTIAO i ( i
: BIC/IBAN: BFMXAOLU AC06000600000106172030228 /
Banco : Banco de Fomento Angola
Valor da Transferéncia. . . . . . . . .: 1.885.000,00 AKZ
Comissdo Transf. STC ’ 2.100, 00
IVA S/Comissé@o Transf. STC 294,00
N
(—_ //

Com os nossos melhores cumprimentos -

XB3193P4 v1.09.2015
—

(documento processado por computador)
Néo Garece de Assinatura

Sede: Rua Lourengo Mendes da Conceigfio n° 7 Luanda — Angola Telf: 222 641 400 /222 641 407 Fax; 222 431 959/ 222 431 890
Agéncia do Edificlo Sol: Gavefo da Rua Dr. Frederico Walvitch n°47
emalil: reclamacoes@bancosol.ao



DESPESAS -
1.Despesas c
Equipamento administrativo

12,000 000,00

= /

-4 461 784,01

Equipamento basico 26 000 000,00 21538 215,99

a) Bibilioteca 2 000 000,00 1343 950,00 -656 050,00
b)Laberatéric de Enfermagem - - 0,60
Meios rolantes

Despesas de Investigacac & desenvolvimento -

a)Departamento de Ciencias Socias,Humanas (Jornadas Cientificas) 650 000,00 350 000,00 -300 000,00

! |b) Laboratério de Construcdo Civil
1 e e {1 G BT

Proposta

0,00

3.

Alimentagao

" Subtotal = custos c/Pessoal |
5.3, Despesas Operacionais,
Agua

180000,00° 00

~ 74000,00

250 000,00 89 850, 160 150,00
Ajudas de Custo 350 000,00 - 350 000,00
Salarios iliquidos do pessoal efectivo (Adminisirafivo e Docentes) 12 000 000,00 11 500 000,00 500 000,00
Seguranca Social Més em Ref. (8% ) 960 000,00 960 000,00 -
Salarios iliquidos do pessoal efectivo (que ndo desconta para INSS) 12 000 000,00 11 988 000,00 12 000,00
Salarios iliquidos do pessoal docenie ¢olaborador 5 200 000,00 5 150 000,00 50 000,00
Seguros (Acidentes de trabalho) 0 000,00 386 625,31 13 374,69

30074475,

085534890

~-74.000,00

Electricidade

650 000,00

-850 000,00

Combustiveis e outros fluidos

150 000,00

~150 000,00

Material de conservago e reparagdo

750 000,00

~750 000,00

Material de escritorio e consuma

2 500 000,00

2 148 300,00

-351 700,00

Comunicagdo (Internet e telecomunicagoes)

850 000,00

-850 000,00

Rendas e alugueres

a) Parta Ambeim

350 000,00

350 000,00

0,00

Deslocacoes e estadas

Seguros

Despesas de representagao

Publicidade e propaganda

Vigilancia e Seguranca

700 000,00

-700 000,00

Limpeza, Higiene e Conforio

1,500 000,00

1402 500,00

-97 500,00

Contencioso e notariado

Assisténcia técnica

Hanorarios e Avencgas

0,60

Qutros servigos

a) Formagdo

0,00

b) Contabilidade

=

c) Estudos e projecios

d) Outros servigos néo referenciados (refeicSes segurangas)

392 900,00

392 900,00

Estado (Impostos & INSS)

0,00

a) Imposto de Selo

¢) IRT c. outrem

c) IRT c. propria

f) Retencoes

) IPU

h) Dividas fiscais

2015

2018

2019

e) Multas

9) INSS

Outros custos (Fundo de maneio, etc.

5.4. Custos Financairos e Outros
Juros de Empréstimo

500 000,00

" 841690000 1

408 058 681

4701 7sE 610

-971 941,39
3 tsataan

a) Bancarios

250 000,00

243 650,00

-6 350,00

b) Obrigacdes

Amortizagbes

a) Divida ¢/pessoal

b) Créditos bancarias

c) Créditos dos sacios

d) Outros créditos de lerceiros (ECADI)

2501000,00

[ PLANO DE CAIXA ISUP

79 826 900,00

.43-5@',5@ AR

0,0




Exmo. Sit

T\ i | CEPRITELDA !
() JLUCREDO SERTICOS, 1DA s |
&y , |
s Bl A0 DE SEFVICOS el g
o o5 | Email:
© ' Enderego: PORTO AMBOIM )
NIF 5417469783
EMAIL; lucradosenvicos@hotmail.tom Hagims Garal
TEL 848127476 Ragime do Exelusdo
LUANDA OSCAR RIBAS flegima Simpiificado
FACTURA Data: 21/05/2024 Pagina N°
FT 02024/20 1
ORIGINAL
VIN® Conlrib. Reguisicio Moeda Dala Cambio
MAIO Akz. 21/05/2024
Desc.Cli Dasc.Fin. Vencimento Condigo Pagamento
0,00 0,00 20/06/2024 Factura 30 dias
A
Artigo Descrigio Gt Pr.Unitario Dese. WA Valor
111 PG ALL IN ONE CORE i7 Hp 8GB 256 GB 1 1250 000,00 . 1250 000,00
235 PC ALL IN ONE CORE i5 Hp 8GB 256 GB 4 1150 000,00 4600 000,00
254 CADEIRA GIRATORIA 1 135 000,00 135 000,00
584 CADEIRA DE ESCRITORIO FIXA 4 125 000,00 500 000,00
861 ARMARIO DE AGO PORTA VIDRO i 285 500,00 285 500,00
632 FOTOCOPIADORA E2323 MONO 1 1522 000,00 1522 000,00
624 CABO HDMI 5 MTS 8 6 800,00 40 800,00
623 CABO HDMI 10 MTS . 10 8 100,00 81 000,00
865 CAMARAS CCTV VIGILANCIA + DVR HIK 16 CAM 16 81 250,00 1300 000,00
FORMAS DE PAGAMENTO {WercadoriaiServigos 9714 300,00
[BAN: AGDG 0940 0000 6536 0981 1019 § iDesc.Comerniais 0,00
'Dese Financeiros 0,00
_____________________ SRR S R M-"_!Pams
iOulms Sarvigos
\[EC/Outras Contribuigdes
!llinp.lndusLRnIangin 0,08
Quadro Resuma de Impostas INA i
‘Adiantamento
TanaiValor tncid Gt Total Motisongdn
1Agartos
oss e srasoo - Tomwwa i 9744 300,00 |

Procasande por programa valldado n77 JAGT/2019 Seftwars Quiannt {5.6.3), venv.qulanni.com

Processada par Computadar
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O banco de todos nos

ANCO SOL

Comprovativo de Transferéncia Interbancaria

Nl‘amaaro de Oparagio
Data / Hora de Registo
Data } Hora de Ezechg?o
Eétaélo !

Canal

Dados do Ordenants

Mome

Servico SolNet

127525259

03-07-2024 20:37:28

03-07-2024 20:37:28

Sucesso

Internet Banking

#

INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO P AMBOIM

Mimero de Conta de Origem

044782664 10 002

IBAN AQ08 0044 0000 4478 2664 1022 5
Dédns do Destinatirie
Nome Lucredo Servicos Lda
IBAN AQ06 0040 0000 6596 0981 1019 8
Morada Luanda
Dados da Transferdncia
Valor a Transferir 4.714.300,00
Moeda AKZ
Tipo de Transferéncla Transferéncia Interbancaria
Data da Transferéncia 03-07-2024
Descriilvo pagamento de equipamantos
Categoria Pagamentos
Motivo Pagamentos
@

Documento processado pelo SolNstem: 03-07-2024

Banco Sol, O banco de todos nds.

Banco Sol, SA | Sede Social: Rua Lourango Mendes da Conceigdo n.7, ingombota, C.P 6222, Luanda — Angola
NIF: 5410000579 | Registo Comercial 315/2000

Pagina 1 de 1



XB3193P4 v1.09:2015

O A% BB 2
O daneo die todes niy

]_ENST!TUTO SUPERIOR POLITECNICO P AMBOIM 1

ZONA A PORTO AMBOIM
PORTO AMBOIM

07030200-Cuanza S-Porto Amboim ;
o
MOEDA — N° OPERAGAO
(— AKZ 432408437 ]
BALCAOQ E DATA =
( SERVICOS CENTRAIS, 24 de Junho de 2024 : j
4 =
Efectuamos a débito na V/conta D/0 04478266410002, os seguintes movimentos,
com data valor de 2024-06-24, referente & transferéncia a crédito 432408437
com referéncia 125759165 :
Destinatario: Nome : lucredo
BIC/IBAN: BAIPAOLU AD06004000006596098110198
, Banco : BANCO ANGOLANO DE INVESTIMENTOS, S.A. {
Valor da Transferéncia. . . . . . . . .: 4.000.000,00 AKZ
(
Com os nossos melhores cumprimentos
KL B

(documento processado por computador)
Nédo Carece de Assinatura

Sede: Rua Lourengo Mendes da Conceig&io n° 7 Luanda — Angola Telf: 222 641 400 /222 641 407 Fas: 222 431 959/ 222 431 890
Agéncia do Edificio Sol: Gaveto da Rua Dr. Frederico Welvilch n°47
emall: reclamacces@bancosol.ao



Pochal Comerclal

Rua dos 11 morlos casa n0d/ maberl Cazenga

Luanda

Tal: (?.44] 824296018
© E-malls pechalcomemiaﬁ‘t@gmaﬂ cam
Contribuinta: 54‘1739&047

Exmo.(s) Sria)
CEPRITE .
PORTO AMBUIM
Kwanza-sul -~ Angola

Qrigingl -

Factura n” FT 2024/68

Data ds armiissfo  Conlribubie Obsarvactes

2024-05.20 5417129925

Ventimenio Vi Ref.

2024-06-06

Codlge  Doscrigie Pragolnl. Qid, Taxe/WA%  Dsc. % Tatal Mguido
Q0213 Oxfmetrn C4821300Kz 100 0.00% %2 (.00% 4821300 Kz
Q0215 Armérte da ferro {2portas) 335.008.00K2 200 000% "2 D.00% BY0198,00 Kz
00218 Armétio vitrine (Tporta) 28562300z 100 0.00% %2 0.00% 285.625,00 Kz
00217 Asplrador poriatl 265,12400Kz  1.00 0.00% ¥ 0.,00% 26512400 Kz
00218 Bacla nox 2348500Kz 200 0.00% 1% 0.00% 46,930,00 ¥z
apR20 2:';:3;&’_‘“5’"‘ nascido digital 225.900,00 Kz 1.00 0.00% M2 0D0% 245.060,00 K
00219 Balangs antropométrica c/allimetio 285,125,00 Kz 1.00 0.00% #ez 2.00% 285.125,00 Kz
6079 BATA DESCARTAVEL 200099Kz .00 0.00% M2 0.00% £.089,00 Kz
00222 Baide Inox 2299900z  2.00 0.00% "2 0,00% 45.998,00 Kz
00223 Bandeja inox pequena 0.769,00 Kz 3.00 0.00% bz 0.00% 20.307.00 Kz
00221 Bandeja inox madia 12.560,00 Kz 8.00 0.00% w2 0.00% ¥5.360,00 Kz
(10224 Bandeja inox grande 18.876,00 Kz 200 0.00% oz 0,00% 37.352,00 Kz
00225 Banheka infantll m pléstico 7.99900Kz  1.00 0,00% 2 0,00% 7.998,00 Kz
00228 Biambe 23003200z 2.00 0.00% %2 0,00% A51,564,00 Kz
00229 Carpo de 2lgoddo duglo 1250900z 1.00 0.00% M2 0.00% 12.609,00 Kz
00230 Campn de algoddo simples THIS 00 K2 100 0.00% 42 0.00% 7.509,00 Kz
00231 Lampo fensstrando 7.589,00 Kz 1.00 0.00% M2 3,00% 7.588,00 K2
00232 Cadslra para banho 7812500 Kz  1.00 0.00% %@ 0,00% 75.125,00 Kz
00238 Comadia inox 24.959001z  1.00 0.00% ¥z 0.00% 24.999,00 Kz
00237 cabeceira 1B7.00000 Kz 200 D.00% ME  0.00% 475.098,00 Kz
00238 Cuba fm 22420062z  1.00 0.00% M2 0,00% 221200 K2
(0239 Escada 2 degraus 7609000z 200 0.00% 2 0,00% 153.998,00 Kz
00240 Balde de fixo espacial 7242500 Kz 1.00 0.00% M2 0.00% 72.125,00 Kz
00243 Efaﬁ:g?’ HeRUZaav e inte 280900Kz 200 0.00% M2 0.00% 5.798,00 Kz
00247 Meag ausliar 5200B0,00K2 .00 0.00% %2 0.00% 520.980,00 ¥z
00248 Masa nox plinstumento 429.00900Kz .00 0.00% ¥ 0.00% 429.998,00 Kz
00248 Meagatossoplo 25300900 Kz 1.00 0.00% ™2 0.00% 253,989,00 Kz
00249 Closcdpic 180.998,00kz  1.00 0.00% ¥ 0,00% 180.998,00 Kz
00252 Pinga anatdmica 23458,00Kz  10.00 0,00% W2 0.00% 234,590,00 Kz
00255 . Pinga Kochar reta 2312600 Kz 5,00 0,00% #o2 0.00% 145.625,00 Kz
002Z56 Pings Kelly mosguitinho 23.320509 Kz B.00 {.00%, W 0.60% 146.600,00 Kz

Rug dos 11 monos/ Mabor /Cazengs} Tal. 824 296 045/ 846 018 467
fLyl - Processadea gor programa validade n.? 14HAGT/2049 | Faciplus

A transporter 5.075.023,09 Kz

1de2



Pazhal Comareial

Rua dos 11 mofios casa ne08/ mabor/ Cazenga

Luarida

Tal (244) ©242686015
E-mail; pechalcomercialid @gmail,corm
Coniribuinte: 549 ?’39894?’

Exmo.(s) Si(s)
CEPRITE

PORTO AMBUIM
Kwanza-sul - Angole

Original

Factura n.* FT 2024/68

Data'ds emigedo  Conirdbuinte Obsarvagies

2024-05-20 5417129925

Ventirpnia W Ref.
2024-05-06

Codige  Deserigio Pragolinl. Qud.  TaxafiVA%  Dsc % Total iliguldo
00213 Dxfimetrn, 4821300Kz 100 0.00% %% 0.00% 48.213,00 Kz
00215 Asmiério de farro (2portas) 335.09800Kz 200 0.00% %2 D.00% 570:195,00 Kz
00216 Aspdrio vitrine (1porta) 28562300Kz .00 0.00% M2 0.00% 285.623,00 Kz
00217 Aspirador ponatie 285.12400Kz  1.00 0.00% 2 [,00% 265.124,00 Kz
00218 Baciainox 2840500Kz 200 0400% "2 p.00% 46.930,00 ¥z
gpee . PASTERBRse Ay o 205080,00K2 100  0.00%Mr  0.00% 295,969,00 Kz
00219 Balanga antropometrica cialimetre 285.12500Kz  1.00 0.00% W2 0.00% 285.125,00 Kz
0079 BATA DESCARTAVEL 200099Kz  1.00 0.00% M2 0.00% 2.099,99 Kz
00222 Balde [nox 2299900Kz  2.00 0.00% W2 0,00% 45.998,00 Kz
00223 Bandeja inox paguena 9.760,00Kz  3.00 0.00% M2 0.00% 20.307.00 Kz
00221 Bandeja Inox media 1256000 Kz  6.00 0.00% W2z 0,00% 75.360,00 Kz
00224 Bandsia inox grande 18687800 Kz 2.00 0.00% %2 0,00% 37.352,00 Kz
00225 Benheira infanti em plastico 7.990,00Kz  1.00 0.00% %02 0.00% 7.990,00 Kz
00226 Blombo 230932,00Kz 2,00 0.00% %2 0.00% 451.584,00 Kz
00229 . Campo de algoddo duplo 12.599,00 Kz 1.00 {.009% woz (.00% 12.698,00 Kz
00230 Campo de algoddo simples 750800Kz 100 0.00% M2 0,00% 7.589,00 Kz
00231y Campo fenéstrando 758900z  1.00 0.00% M2 0,00% 7.588,00 Kz
00232 Cadalra para banho 7542500 Kz 100 0.00% 42 0.00% 75.125,00 Kz
00235 Comadrs inox 2490000 Kz 1.00 0.00% M2 0.00% 24,098,00 Kz
00237 cabecelra 187.000.00 Kz 200 0.00% %2 0.00% a75.998,00 ¥z
00238 Cuba rim 221200%2 100 0.00% %2 D,00% 2.212,00 Kz
00239 Escada 2 degraus 7699000 Kz 2.00 0.00% %2 0.00% 153.998,00 Kz
00240 Balde de lixo espacial 7242500Kz  1.00 0.00% M2 Q.00% 72.125,00 Kz
00243 :"Irf;zzg} 5 e e 2600001z 200 0.00%MZ  0.00% 579800 Kz
00247 Mesg audfiar 520108000 K2 400 0.00% ™2 0.00% 520.980,00 Kz
00246 Mesa inox plinstrumento 42090000z 1.00 0.00% %2 0.00% 420.999,00 Kz
0G248 MNagatescoplo 253.999,_09 Kz 1.00 0.00% #e 0.00% 253,989,000 Kz
00249 Otossdpio 18000800z 1.00 0.00% ¥z 0.00% 180.998.00 Kz
00252 Pinga anatdmica 2345300 Kz 10.00 0.00% %= 0.00% 234,590,00 Kz
00255 . Pinga Kocher rela 23.12600Kz 500 0,00% M2 0.00% 116.626,00 Kz
00256 Flnca Kelly mosquitinho * 23820001z B.0OD 0.00% w2’ 0.00% 116.600,00 Kz

Rug dos 11 mortos! Mabor /Cazenga) Tel. 924 296 014/ 245 018 867
flyld - Processade gor programa validado 0.7 144IAST2049 | Factalus

A transpertar 8.078.023,98 Kz

1de2
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Con!ﬂbulnte' 54?739864? 3

Emo, (s) S;'Es)
CEPRITE g
PORTO AMBUSM !
Kwam:a-sﬂ! ﬁmloia

Oﬂg;na] ! ;

Facturs n," JFT 2024188 BT

Data de emissio _Conirlbuint Observacses

2024-0817 . 5419129025 it

Vanglmsnto MiRel,

20240624 ¢ s

Codigo *  Descrlgio | i Q&dﬁi \ 'l'axaﬂVA % - Dsc. % Total lliguido
8025 TUBOCde colhsite 100cx 100 0.00%Me:  0,00% 0 2250000Ke
00304 Garrinho de emergancia 100 000%MZ  0.00% 246.809001Kz
00306 Carro tle emargéncla 2 1.00 0.00% M2 0O0%  140D.899.00%2
00307 Agulha pafa e.".o!al}& dovacuo ox 10.00 0.00% M2 0.00% 525.&5.{3,‘00 K;
00160 ALGODAC HIDROFILICO 500g 4.889,00 5.00 0.00% %2 0.00% 24,445,00 Kz
00368 Meool.70 Siitos 2590000 K2 500  000%%E  0,00% 149.895,00 Kz
00312 Bolas de colostumia (20unid) Br5E900ke  1.00 0,00% ¥ . 0.00% 67.590,00 Kz
00204 Caleter venose Central 17590881 = 30.00 0.00% M G.00% 538.995,70 Kz
00317 Tubo endolragueal n*8,5 3.10000Kz  10.00 0.00% M2 G.00% 1,980,00 Kz
90318 Tuba endotragues) n'd 3489,00Kz 1000 D.00% M2 . 0.00% 31.990,00 Kz
000188 Tubo endotragueal n*7.5 299900z 10.00 0.00% #% - 0.00% 29.990,00 Kz
000162 Tubo endeiragueal n*7 200900Kz 1000 0.00% 42 0.00% 26.980,00 Kz
00315 Calgut 2.0 19.99000 Kz 1000 D.00% W 0.00% 189.990,00 Kz
00318 Clamp cordso umbilical 9.800,00 1Kz 700 0.00% %2 0.00% 89.003,00 Kz
00233 Cofar carvical 20.859,00Kz 100 - 000%M2  0.00% 29.869,00 k2
00320 ° Colstor de urina oftamia ox 10 4408,00 Kz 200 . 0.00%¥:  0.00% 896,00 Kz
0064 Sistemna de 30ro miaro gotas cx10 9.880,00K2 1500 0OD%ME  0.00% 149.700,00 Kz
00321, -Sislema de sangue (25) 20.500,00K2 .00 0.00% ™2 0.00% 20.500,00 Kz
0028 Adesive Scm*Sm ek Bunkd 578800Kz 1.00 0.00% %2 0.00% 5,769,00 Kz
05328 Espahils de madelia (ﬂiﬂmc} ‘2900000z 200 - 000% ™= 0.00% 589800 Kz
00327  Camote 400000z @O0 - D.OO% MR 0.00% 24.594,00 Kz
00144 LANGETA - Z2B50000Kz 1000 D.0D%ME  0.00% 2.500,00 Kz
0034 Luuag oirirgicas {50 pares} 14.999,00 Kz 400 9.00% =2 0.00% 50.886,00 Kz
0029 Luvas descartavels (50 pares) ‘6U9B00Kz2 8O0 0.00% W2 (.00% 4199400 Kz
Q2g’ Méssara fasial (50 unic) 180,001z 100 0.00% M2 ©.00% 1.989,00 1%z
00243 m;:gﬁ nebuiizagko "’“"?'““a 260900Kz 100 0.00%%2  000% 2,800,00 Kz
00324 - Pregonvallys magculing 124 - 4599.00Kz .00 0.00% %2 - D,00% 13.787,00 Kz
00325 Praservativo feminin dunid . 848940Kz - 10.00 0.00% M2 0.00% 44.990,00 Kz
00328 Sealp 21,23, " 508800 Kz  30.06 0.00% %2 0.00% 170,970,004 .
00330, Serirga foe 5400001z 4.00 0.00% 52 0.00% 5,480,00 Kz
0069 Siroya 20ce G100  000000Kz 100 (.00%M2  0.00% 2.000,00 itz
0082 ‘Serbnga Scocx 10D ZB0000Kz 400 0.00% Ve 0.00% 2 aﬁa 00 Kz
Rud dos 11 mortos? Maber [Cazanga| Tal, 924 298 045/ 848 018 867

QiVh - Processado por programa validado n.® 144/4GT/2018 | Pantplus A treneporiar4.080.108,70 Kz

lde2



‘Franapanadc 4060.168,70 K=

Cédigo  Descriglio Progolial.  Otd.  TaxaiVA%  Bae, % Total Hiquito
0081 Sernga 1066 ox 100 4.800,00Kz  1.00 0.00% M2 0.00% 4,800,501z
00334 Sonda retgl - 3.885.00 Kz 18.00 0.00% w2 0.00% 83.984,00 Kz
00238 Sosofeloligics 80mi $99,00%z  6.00 0.00% M2 0.00% 4.194,00 KKz
00339 Saro fisiologico S00mi 2930.00%2 1000 0.00%MR  0.00% 9.360,00 ¢z
0001 Saco Ploadgver 00,06 Kz . 1.00 0.00% M2 0.00% 17.899,00 Kz
opd3s Tomeirs 3vias . 138800  3.00 0.00% M2 0,00% 419700 Kz
00310 . Ataduras eldsiica 10cm*d.5m (12unid) 64990012 500 0.00%¥2  0.a0% 32:495,00 Kz
0079 BATA DESCARTAVEL 208999Kz 20,00 000% M2 0,00% 44.990,80 Kz
00397 Rols pira Manquesa 1089900z 10.00 0.00% "2 0,00% 100.980,00 Kz
00134 MARQUESA DE PARTO 550000004z .00 0.00% w2 0,00% 850.000,00 Kz
00341 Atadires de faze 15om* 4.5 (12uni) 1299900z .00 0.00% M0  040% 32.999,00 Kz
0002 laminz de misroscoplo ' 4.08900Kz 200 U.00% M2 00n% 10.188,00 Kz
0004 ssigmaimoretra de plnard 15.209,00Kz  3.00 0.00% M2 0,00% 45.807,00 Kz
0008 tambor para gomprossas 75.08900Kz 200  0.00% M2  00% 151.998,00 Kz
0005  covetainox redondo T.89000Kz - 80D 000% M2 0O0Y% 47.340,00 K=
0009 covels 7.76000Kz 8,00 0.00% M2 0,00% 46.500,00.K2
00310 Atadurag 106m*4.5m (12unid) 640900z GO0 0.00% M2 DO0% 38.994,00Kz
0319 TESTE VORL ox 22500,00K2 .00 0.00% M2 0,00% 22,500,00 K=
00202 supero de Jamina 25000002 100 | 0O0% M2 0.00% 25,000,00 Kz
0011 porita azu 25000002 400 . C.OR%ME 000% 25.000,00 Kz
ImpostofivA Ineidncia Valor Surmdtio.
leanio (0%) | 5.350.653,50 Kz 0,00 Kz Tmnl"lliquido: 5,350.663,50 Kz
Desconto; 0 00 Kz
_ Retenc#o (0,60%) D00 Kz
Mntivo da lsengdin - | ; Sam Imposto/VA; 5,350.853,50 iz
MBE « Transmissgio de?'he‘ns & sarnvigo néo sujalta !mpus&afNA* 0,00 Kz
Bons o Sorvigan Total: 5.350.853,50 Kz

Os bens/servlgos foram colocados & disposichio do adqusrenla na dats g
local do documanto

Pados Bancdrios
IBAN AO.GMO.D(JUDJ?M.&OOTJ019.4 BANCO BAI

IBAN AD 0908.0000.(}365.349&3916.9 BANGO BFA

Rua des 11 moros! Mabor {Cazengs| Tel, 924 298 ‘0151"84&01'8 867
QO - Pracessads. por prograna vaficado 1.0 1A4AGTI2019 | Fastplus

2daz
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Factura/ Recibo FR BUCAN2024/115
LAA s 4 JiU Data 2024-06-06

VIos tec ”’“i’ 0SS . Original

ot

BISTURI - ANGOLA - Livros Téenicos, Lda

Av. Pedro Castro Vandunem Loy 26 Lj 5

Bairro Palanca

Luanda

N° Contrib.: 5417123340

Tel.: 936654010

Email: geral@bisturiangola.com

CEPRITE EMPREENDIMENTOS,LDA
Rua Viriato da Cruz

Porto Amboim

Angola

946673800 ;
Angoela

9788574980324

9788527713696
9788574981420
9786599019739

9789728930042
9788527718967
9788527711913
0788522458888
8788578680152
9789858075345

9788581142975
9788522466252
9788522448784
9788538808671
9788527718240
1235AB123

9789897480041

Me0z-Processado por programa validado n°9/AGT/2018 Officegest

Anatomia e Fisiologia Humana. Células, Tecidos, Aparelho, 2,00 UN 24.000,00 0%1100] 04  48.000,00

Sistemas. Linfatico, Nervoso e Glandular &

Bioquimica (6.7 Edico) 2,00 UN 75.000,00 0%[100] © 150.000,00
Calculo de Medicamentos em Enfermagem 2,00 UN 14.600,00 0%[100] O 29.200,00
CALCULO E ADMINISTRAGAO DE MEDICAMENTOS NA 1,00 UN 54.120,00 0%[100] O 54.120,00
ENFERMAGEM

Etica e Profissdo Relacionamento Interpessoal em Enfermagem 2,00 UN 16.950,00 0%[100] 0 33.800,00
Farmacocinética Basica e Aplicada - 01/2011 - Storpirtis - Gen 2,00 UN 41.400,00 0%[100] O 82.800,00
Fundamentos De Embriologia Medica- Sadler - 01/2006- Gen 2,00 UN 36.800,00 0%[100] 0  73.800,00
Fundamentos em Gestio de Projetos 4/15 FC 1,00 UN 24.610,00 0%[100] 0  24.610,00
Imunoterapia 1,00 UN 15.000,00 0%[100] O 15.000,00
Investigagdo Qualitativa em Enfermagem Avangando o Imperativo 2,00 UN 20.000,00 0%[100] O 40.000,00
Humanista 05/13 - Carpenter - Lusodida

Manual Pratico de Imunizacdes - 01/15 - Ballalai - GEN 2,00 UN 42.000,00 0%[100] 0  84.000,00
Metodologia Cientifica- 06/2011-Lakatos-Gen 2,00 UN 27.100,00 0%[100] © 54.200,00
Melodologia Do Trabalho Cientffico- 07/2007- Lakatos-Gen 2,00 UN 26.000,00 0%[100] O 52.000,00
Microbiologia basica - bacteriologia 2,00 UN 83.160,00 0%[100] 0 1166.320,00
PROMETHEUS - Atlas de Anatomia - Org&os internos- Gen 2,00 UN 55.200,00 0%[100] 0 110.400,00
Saber + Manual De Lingua Portuguesa para o ensino universitario 2,00 UN 22.500,00 0%[100] O  45.000,00
Wong - Enfermagem da Crianca e do Adolescente 2 volumes (92 2,00 UN 140.400,00 0%[100] 0 280.800,00
Edigdo)

Referente a: Factura Pro-Forma: FP BUCAN2024/409

Razbes de Isengzo IVA:
[100] MQD - IVA - Regime Simplificado

{A Transportar; 1.343.950,00 KZ}

Pagina 1/2



b » t . —_— - Factura/Recibo FR BUCAN2024/115
LSTUL A, 40

BISTUR] - ANGGLA..[LW@ -}g&ﬂ%ﬁgﬂa Original
Av. Pedro Castro Vandunem Loy 26 Lj 5 :
Bairro Palanca

Luanda

(Tromspore. 134395000 2}

N® Contrib.: 5417123340
Tel.. 936654010
Email: gerai@bisturiangola.com

Os bens/servigos foram colocados a disposigéo do adquirente na data do documento
Ma0z-Processado por programa validado n°%/AGT/2019 Oificegest

Software online www.OfficeGest.com

BAI N.° da Conta: 3372.7828.10001 | IBAN: AO06.0040.0000.3372.7828.,1011.3
STANDARD BANK N.° da Conta: 1001476549 | IBAN: AOD6.0060.0102.0100.1476.5492.1

l

Matricula:



0 banco de todos nos

&

Comprovativo de Transferéncia Interbancaria

Servigo SolNet

11-08-2024 18:40:00

11-06-2024 18:40:00

Sucesso

Internet Banking

Nome INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO P AMBOIM

Nimero de Conta de Origem 044782664 10 002
IBAN ' AOQDB 0044 0000 4478 2664 1022 5
Nome coshot
IBAN AQ06 0006 0000 2268 9827 3025 0
Morada pa
Dados da ?raéﬂfg?%ﬁé!-a. | i ' '
Valor a Transferir 89.850,00
Moeda AKZ
Tipo de Transferéncia Transferéncia Interbancaria
Data da Transferéneia 11-06-2024
Descritivo alim
Categoria Pagameantos
Motivo Pagamentos
L

Documento processado pelo SolMetem:  11-06-2024

Banco Sol, O banco de todos nés.

Banco Sol, SA | Sede Social: Rua Lourengo Mendes da Conceicdo n.7, Ingombota, C.P 6222, Luanda - Angola

NIF: 5410000579 | Registo Comercial 315/2000
Registo no BNA n°® 44| Tel. (+244) 222 641 000/ 222 641 407 | www. bancosol.ao

Pagina 1 de 1



R SIS

95.‘ SOBHOT » ﬁﬁFS?H@ﬂ@ bE .!Lﬁﬂ".]’f‘g, Lpa i
*MiF: 500025753,

ENL: MARG.‘NA:L DA PRAIA ~ PORTO

AMBOINV — CLIANZA SEIL

TLE: DG £58 322 F 945 523 139

Regime Geral Il FACTURA - RECIBO

Regime de Exclusio @ FRM 58K2024A7062
__Regime Simplificado [I]

b

R

CORNGINAL

' _@hM§;DATA . géf ﬁ é;ﬁ{d&ﬁ
Mome:;

NiF: %vm id’lﬁiﬁ? DA
Telefone: % A .
Endereco:_ 4[4 mvg:;{"i\rﬂ &
p PREGO TAXA DE
UJAN ESCRIC 2 DES - i L
QUANT DESCRICAD UNITARIO ESCONTO IMPOSTO (%) TOTA

Motivos de Isengéio: nos fermos da alinea d) do n° 1 do artigo 12°do CIVA

TOTAL DA FACTURA

P I08

Produsid@oela: HAM LDA., NIF: 5604011215 Rua VYiriato da Cruz, TIf: 924304141/924555591, Licenga n® 2020-AGT-202
% é W SSINATURA Eg



Exmo. Sr:

Vf b ﬂfi\ 4y T DENROG QURDBTIOMNS 17 ; SERHE LA ‘
g0 S0 LUCREDD SERV (08, 1hA | msemaes |
ks e ¢ ) { |
?@?‘t’f ﬁﬂ COMERCID GERAL E PRESTACAQ DE SERVICOS : Emait
s A 3 . Enderego: PORTO AMBCIM ) b
MIF 5617469793 _
EMAIL; lur;rednservims@hotrr{ail.cam Regime Geral
TEL 948127476 Regime de Exchuséio
LUANDA OSCAR RIBAS Rogime Simplificado A
FACTURA Data: 1410612024 Pagina N°
FT Q2024730 1
ORIGINAL
VIN® Contrib. , Requisigio Moeda Data Cambip
JUNHO Az 14/06/2024
Desc.Cli Desc Fin, Vencimento Condigéo Pagamento
0,00 0,00 14107/2024 Factura 30 dlas "
Artigo Deserigio Qtd. Pr.Unitdrio Dese. VA Valor
707 PC LENOVO ALL IN ONE CORE i3 Hp 8GB 256 GB 2 1099 000,00 - 2 198 000,00
FORMAS DE PAGAMENTO iMercadorialSewigos 2198 000,00
IBAN: A0DS 8040 0500 6596 0981 1019.8 1Desc.Comerciais 0,00
et a8 S I L L o !Desc.Financeiros 0,00
________________________________ iPnnes
\Outros Servigos
lEC/Outras Contribuiggos
iimp.lndust.ﬁalnngﬁo 0,00
Quadra Resumo da Impostos VA
i N !Aﬂiamamento .
TaxalVator Incid /Otd. Totat MotIsengho 5
__________________________________________________________ o SSE
hn(s.sas] S 219000000 5 \TOTAL (AKZ) 2198 000,00
Procassado por programa validado n77 TAGT/2019 S L% i {5.0.3), q j.com

Pracessada por Computador



\

A

B £ s Exmo, S g k 3
o i CEPRITE EMPREEMDIMENTOS LDA
! k] » | 547128025
P
| Emalt
\._ Enderego: PORTO AMBOIM i
NIF:000915240KK5033
eva n ba psta prestaca odeservicos@hotmail. co m Regime Geral
TEL 928 338 831 Regime de Exclusio
Surnbe-Cuanza Sul Regime Simplificado I
FACTURA Data; 1110612024 Pagina N°
FT @2024/010 1
ORIGINAL
VIN® Conlrib. Requisigéo Moeda Data Cambio
JUNHO Akz 11/06/2024
’ ~
Desc.Cli Dasc.Fin. Vencimento Cendigdo Pagamento
0,00 0,00 11/07/2024 Factura 30 dias
Artlgo Descrigio Q. Pr.Unitério Desc. VA Valor
TINTEIROS JOGO DE TINTEIRO 953 2 120 000,00 240 000,00
FORMAS DE PAGAMENTO ‘MercadoriaiServigos 240 000,00
IBAN: AQ06 0004 (00D 0487 6952 1013 0 \Desc.Comerclals 0,00
iDesc.FinanceIrua 0,00
--------------------------------------------------------- I ‘Pnrtes
10uiros Servigos
lIEC/Outras Contribuicdes
iimp.lndust.ﬂatengao 0,00
Quadro Resumo de Impostos VA
iAdiamamento
TaxalValqr, Incld.Jatd. Totai Mot.Issngiio 3
!Acertos
L SR SR G woww T TS TOTAL@AK) T T T T T T e 56600 |

Procasaado por programa valldndo n77 JAGT/2019 Softwara Quiann] (5.0.3), vwvnvr.qulannl.com

Processado per Computadar



O banco de todos nds i Servigo SolNet |,

F

Comprovativo de Transferéncia Interbancaria »
¥
124307583
11-06-2024 18:37:15
11-06-2024 18:37:15
Sucesso
Internet Banking
'w-ia‘aﬁrngﬁobrdmanm — | £ — B — o TR r _ ‘. i L o S
Nome INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO P AMBOIM
Nuimero de Conta de Origem 044782664 10 002
IBAN 4 ADD6 0044 0000 4478 2664 1022 5
Dados do Destinatéric | R
Nome baotista
IBAN AQD6 0004 0000 0487 6952 1013 0
Morada sumbe
Dados da Transferinoia | (03 g 't i YT LR s * e
Valor a Transferir 240.000,00
Moeda AKZ
Tipo de Transferéncia Transferéncia Interbancaria
Data da Transferéncia 11-06-2024
Descritivo serv
Categoria Pagamentos
Motivo Pagamentos
=5

Documento processado pelo SolNetem: 11-06-2024

Banco Sol, O banco dé todos nos.

Banco Sol, 5A | Sede Social: Rua Lourengo Mendes da Conceigéo n.7, Ingombota, C.P 6222, Luanda — Angola
MIF: 5410000579 | Registo Comercial 315/2000
Registo no BNA n° 44| Tel. (+244) 222 641 000/ 222 641 407 | www. bancosol.ag

Pagina 1 de 1



.;@i\/f!m:s’i"ﬁ%w SERVIGOS, LDA

@ ot § COMERCIO GERAL E PRESTAGAQ DE-SERVICOS

EMAIL; lucredoservicos@hotmail.carn
TEL 948127478
LUANDA OSCAR RIBAS

Exmo. Sr:

CEPRITE EMPREENDIMENTOS

5417129925

Emall:

. PORTO AMBOIM

Regime Gearal
Regime de Exclusfio
Reglme Simplificaco

FACTURA RECIBO Data: 18/06/2024 Paglna N°
FT Q2024/31 1
ORIGINAL
VIN® Contrib. Requisi¢do Moeda Data Cambio
JUNHO Akz 18/06/2024
Desc.Cli Desc.Fin. Vencimento Condigdo Pagamento
0,00 0,00 180712024 Factura 30 dias
Artigo Deserigo Qtd. Pr.Unitério VA Valor
TINTEIRO 123 (COR) 3 21300,00 63 900,00
TINTEIRO 123 (PRETO) 3 21 300,00 63 900,00
TONER 2209 2 42 500,00 85 000,00
TONER 854 3 105 200,00 315 600,00
MGk 8 4200,00 33 600,00
AGRAFADORES MEDIO 5 12 500,00 62 500,00
TONER 1064 3 65 800,00 197 400,00
PAC. MARCADORES FLORESCENTRS 2 3 800,00 7 600,00
CAIXA PAPEL A4 10 25 500,00 255 000,00
CAIXAPOSTITS L 6 000,00 30 000,00
PASTAS DE ARQUIVOS 20 5 300,00 106 000,00
SEPARADOR DE DOCUMENTOS 10 2500,00 25 000,00
CALCULADORAS 2 8000,00 16 000,00
MARCADOR (12) 5 2500,00 12 500,00
CAIXINHAS DE POSTITE & » -
ENVELOPES A4 4 5800,00 23 200,00
TINTEIRO 953 (AMARELQ) 2 44,300,00 88 600,00
TINTEIRO 953 (VERMELHO) 2 32 150,00 64 300,00
TINTEIRO 953 (AZUL) 2 32 150,00 64 300,00
TINTEITO 953 (PRETO) 2 32 150,00 64 300,00
TINTEIRO 305 COR 2 17 500,00 35 000,00
TINTEIRO 305 PRETO 2 17 500,00 35 000,00
TINTEIRO 912 PRETO 2 48 200,00 96 400,00
TINTEIRO 912 AZUL 2 27 200,00 54 400,00
TIMTEIRO 912 AMARELO 2 27 200,00 64 400,00
TINTEIRO 912 MAGENTA 2 27 200,00 54 400,00
FORMAS DE PAGAMENTO 4 808 300,00
IBAR: AQDS 0040 0000 6596 0981 1019 0 0,00
_________________________________________________________ j 0,00
0,00
Quadro Resumo do Impoates
TaxaMalor Incld./Qtd. Total Mot Jsangiio ! s
L T T J ___________ 108 300,00

Processado por programa valldado n77 JAGTI2019 Softwrara Qulannl (5.6.3), verv.quiannl.com

Processaga por Cemputadar
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- ISUP .
9i1.Despesas cilmohilizados ||
Equipamento administrativo 8 000 000,00 6 477 500,00 -1 522 500,00
Equipamento basico 7 000 000,00 6 661 000,00 -339 000,00
) Bibilioteca 5 000 000,00 4 614 639,00 -385 361,00
bjLaboratorio de Enfermagem - - 0,00
Meios rolantes
Despesas de InvestigacZo e desenvolvimento
a)Departamento de enfermagem (Jornadas Cienlificas) - - 0,00

b) Laboratério de Conslrugao Civil

HBIOE

Proposta

3.2. Custos ¢/Pessoal

520 000,00

Stbtotall = Ciistos c/Pessoal
AL ! _—T

5.3. Despesas Operacionais
fAgua

7#000,00

18143cia00;000

Alimentagao 337 400,00 182 600,00
Ajudas de Custo 350 000,00 - 350 000,00
Salarios iliquidos do pessoal efectivo (Administrativo e Docentes) 12 000 000,00 11 500 000,00 500 000,00
Seguranca Social M&s em Ref. (8% ) 960 000,00 960 000,00 =

Salarios iliquidos do pessoal efectivo (que n&o desconta para INSS 1000 000,00 11 988 000,00 10 888 000,00
Saldrios iliquidos do pessoal docente colaborador 3 200 000,00 3 150 000,00 50 000,00
Seguros (Acidentes de trabalho) 400 000,00 386 625,31 13 374,69

28322102531

~ -74 000,00

Electricidade

650 000,00

-650 000,00

Combustiveis e outros fluidos

150 000,00

-150 000,00

Matenal de conservacio e reparagio

750 000,00

-750 000,00

Material de escritorio e consumo

500 000,00

-500 000,00

Comunicacao (Internet e telecomunicacoes)

1200 000,00

1208 802,20

980220

Rendas e alugueres

a) Porto Amboim

350 000,00

-350 000,00

Deslocacgoes e estadas

Seguros

Despesas de representacio

Publicidade e propaganda

Vigilancia e Seguranca

700 000,00

-700 000,00

Limpeza, Higiene e Canforio

1600 000,00

1 402 500,00

=197 500,00

Contencioso e notariado

Assisténcia técnica

Honoréarios e Avencgas

0,00

Qutros servigos

a) Formagao

0,00

b) Contabilidade

¢) Estudos e projectos

d) Outros servigos ndo referenciados (refeicdes segurancas)

392 900,00

392 900,00

Estado (Impostos & INSS)

a) Imposto de Selo

¢) IRT ¢. oufrem

c) IRT c. propria

f) Retengdes

g) IPU

h) Dividas fiscais

2015

2018

2019

€) Multas

) INSS

Outros custos (Fundo de maneio, etc.)

5.4. Custos Financeiros e Outros
Juros de Empréstimo

500 000,00

1161866560,00,

408 058,61

34326081

—57941,39
-34p3639,49

a) Bancarios

250 000,00

243 650,00

-6 350,00

b) Obrigagdes

Amortizagoes

a) Divida c/pessoal

b) Creditos bancérias

¢) Creditos dos sacios

d) Outros creditos de terceiras (ECADI)

[ 2501000/007

| PLANO DE CAIXA ISUP

45 546 900,00

U0 2a366000
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Regime Geral L! FACTURA - RECIBD p
Regime de Exclusso [Jll FRM 6322024A/174 /

Regime Simplificado [

S

Nome;Q,E )LLX:Q
NF__Sigly

ERLICL Y G

Telefone: N

Y
=

Enderego:j{m}_,@ £

anonyy

PREGO TAXA DE
DESCRICAQ UNITARIo | DESCONTO INPOSTO (%) TOTAL
SUSRRSS SR R ?ﬁiﬁ?ﬁﬁ
Vi, 22 A
............................................... AU LEED

Motivos de Isencao: nos termos da alinea d) do n° 1 do artigo 12° do CIVA

TOTAL DA FACTURA

I3 Y o

Produzide pela: HAMAR LDA., NIF: 5604011215, Rua Virato da Cruz, TIf 924304141/924555591, Licenga n®

™

2020-AGT-202
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CEDICOM - COMERCIO GERAL
CENTRC DE DISTRIBUICAG

il

NIF: 5401173668
TLF:927 307 700 .

END: PORTO AMBOIM f RUA VIRIATO DA CRUZ

Nome, &buwwﬂ.gﬁb

Regime Geral FACTURA - RECIBO

Regime de Exclusio Ne nMD 2024

~ Regime Simplificado
T ORIGINAL
DATA S0/ 0@@..“

- NIF:

m:mmama”ﬁwmwﬁL - ﬂn.bum bzﬁE% TIf: ]

QUANT DESCRIG, A0 h E._.ﬂw_uo umwno?o i““mmg TOTAL _
L A B P . »
9 A w P ni., { (B ol

=

AN

7 ) o

\\1\
/ 3

T

P L A 3

L 10 .

Wathvas delsengio: nos femos de sfirea ] don® | do ortigo 12°do CIVA TOTAL DA FACTURA 2 e

Prodicida pels HatDLOA, NEF RO IS, Rua Vil da Ong, T 92450414 1924555501, Licensa " 2020-AGT-202

ASSINATURA
Teteeni oy



- FACTURAN. |
- Regime Getal u @Qﬂ,ﬂ
. Regies Simpliticado || FTI 48D2024D/751 a FTM 48D2024D/175¢

N - IN G ZHON G Jombtchsio] | pata 49 4 40 ja0m

COMERCIO GERAL (SU), LDA Nome: (¢ tnls

NIF: 5001479943 | Qe 5 1 . :
Enderego: Avenida Fidel de Castro Ruz f ! NIF:_ SY{ /A 99925
Cidade da China, N° 507 Contacto:_ 73+ 2Y 1a & 5 -eldudic,
Municipio de Viana Email: Y
Telef.039'96 21 45 _ S ﬁ
LUANDA - ANGOLA | Enderego:
'DESIGNAQZO | . UNITARIO DESC.T%&%E ToTaL
3 (Aaee ﬂlﬂﬁ? Saiaods . {jd_ow d (. g0
3 | Quadye, Ufﬂmméa, » &8. oo LYb .ov®
q » N\

L = Rl t
; 46 4 |

--‘*"Iv ‘\

L B 4, TOTALDAFAGTURA | J 99 opD

MOTIVO DE ISENGAO: \m i , Q RESPONSAVEL
| Emitidos Por CLISIO LUCAS, NIF: 005635679LA047, Liog| Aciamento 2023 - AGT - 384 ] et dlsngy




Exmo. 3r:

CEPRITE EMPREENDIMENTOS,LDA

B

NIF: 5417129925
Telef:
Emali:
Enderego: RUA ZONA-C -
NIF: 5001649809 PORTO AMBOIM-CUANZA SUL
Telefone: +244 923 786 060 Regime Geral
Enderego: Viana/luanda Regime de Exclusdo} x
Casa sfn® Ref: Detras da Pumangel Regime Simplificado
Email: adilvetiZ00566@gmail.cam ,
FACTURA - FT Data Emissao: 1811012024 Pagina N° %
FRM 562024/ 35 2]
ORIGINAL
VINC Gontrib. Requisigio Moeda Dala Céambio
5417129025 18 de outubro de 2024 Al 18/10/2024
Desc.Cli Desc.Fin. Yencimento Condicgio Pagamento
0,00 0,00 1714112024 Dias 30
Artigo Deserlgdo Qtd. Pr.Unitario Desc. WA Yalor
Prodlut Compressor de Ar Condicionado Midia 9 Btu 3,00 55000,00 - 165 000,00
Produt Placa Electronicas AC. # 3,00 25000,00 - ” 75.000,00
Produt Condessador de AC 3,00 9500,00 28.500,00
FORMAS DE PAGAMENTO | Mercadaria/Sarvigos 268 500,00
1BAN: A0DE.0040.0000.5040.4491.1016.9 \Desc.Camerciais 0,00
!Dasc.FFnanr.eIrus 0,00
____________________________________________________________________ ‘Portes
1Oulros Servigos
|IECIOutras Contribulgtes
1Imp.Indust. Retengio 0,00
Quadro Reaumo de Impoatos !IVA
Taxalalor ' Incld/Ctd. Tolal Mot tsangda iMhmamemq
1Acertos
Wesw T T T T T e T e N B 268 500,00 |
%

Produzido patn: HAMAP LDA., NIF: 5604011215, Rua Virato da Cruz, TIk: 924304141/924665501, Licanga n® 2020-AGT-202

Frocessado por Computader:



Exmo. 8r: Geprit Empresndimentos Lda

- NIF:

54117129925 ;
: RUA SANTA BARSARA ' Telef: 943097652 |
BAIRRD AZUL — LUANDA " 5 o i |
- Email: isupinforma@email.com i
“Enderego: Luanda A
Regime Gerail."
Regime de Exlusis
Regime Simplifica'du
FACTURA - RECIBO i Data: ; Pagina N?
FRM 97M2024/0004 : L g7M0/004 ! 1
Designacéo Ref Quant. PrecoUnit. % Desc. % Imp. Valor Total
Secretaria de Madeira Castanha 1 9 220 000,00 1980 000,00
Cadeiras Laranja 2 3 85 000,00 255 000,00
Cadeiras Pretas 3 6 72 000,00 432 000,00
Computadores, all in one i5 4 5 250 000,00 1 250 000,60
Computadores all in one i3 § 4 200 000,00 800 000,00
Prateleiras Brancas 6 4 140 000,00 560 000,00
Prateleiras Pretas £t 6 140 000,00 840 000,00
Mesa de Vidro 8 1 250 000,00 250 000,00
Cadeiras Brancas 9 4 50 000,00 200 000,00
Sanefas 10 4 12 500,00 50 000,00
Conjuntos de Cortinas 11 4 11 000,00 r 44.000,00
Transporte 12 1 250 000,00 250 000,00
e FBﬁnﬁnEbéinéA‘rﬁéﬁTE"”"“'"""‘"'”"_"“""';’\ia'l«;f&aﬁ?""""""";"’::636:1:6_6@@0:
BANCO BAI !Descento: ! =
IBAN - AOD6 0040.0000.4905.5497.1016.1 ilmposto: i
BANCO BA} - Akz: ) Subtotal: . 6667 000,00
iAdiantamente i___ __________
e ______ _TOTALDODOCUMENTO: . 6066100000
Total por extenso: Seis milhSes, Seiscentas e Secenta e um mil Kwanzas
Operador/a : !
ceeee—oo . FElisaSerafwm __ L.t T R



FACTURA - RECIBO i Data:
FRM 97M2024/0001 L omtonox
Designagdo ' Ref Quant. Prego Unit.
Sensagdes 1 25 870,00
O Livro da Psicologia 1 41 470,00
Psicanalise 1 68 900,00
Intervensdo Psicologica 2 37 500,00
Pscologia e Etica . i 39 000,00
Intervengéo Psicologica 1 36 075,00
Escrita Academica 1 29 835,00
Aprendizagem Cognitiva 1 44 720,00
O Livro da Psicologia 1 17 550,00
Educar para o P. 1 38 935,00
Dislexia - Nivel 1 1 20 150,00
Perturbacéo de 1 49075,00
Intervengao Psicologica 1 27 235,00
Avaligao e interveng&o psicopedagogica 1 38 350,00
Necessidades Ed 1 27 495,00
Iniciagao as Ps 1 52 000,00
0 Metodo Montes 1 28 600,00
Infrodugdo a Estatistica 1 60 970,00
Estatistica Descritiva 2 28 470,00
Jogos Tradicionais 3

T ma e e e i o et P R i G St mn o e S ke pee e a6 Smmen e

FORMAS DE PAGAMENTO

BANCO BAI
IBAN - ACO6 0040.0000.4905.5497.1016.1
BANCO BAI- Akz:

P e — R et Tl i T IS D T e R e i

Operador/a
Elisa Serafim

- Enderego: Luanda

23062,00

Exmo. Sr:  Ceprit Empreendimantos Lda )

NIF: 5417129925 %
Telst: 943097652 - 4
¢ Email: isup.mforma@gmail.com |

Regime Geral

Regime de Exlusiic

Regime Simpliﬁcé'do

Pagina N°
1

% Desc. % lmp. - Valor Total

25 870,00
41 470,00
68 900,00
75 000,00
. 39 000,00
36 075,00
29 835,00
44 720,00
17 550,00
38 935,00
20 150,00
49 075,00
27 235,00
38 350,00
27 495,00
52 000,00
28 600,00
60 970,00
56 940,00
69 186,00

—EVanr Total: r 847 356,00

|Desconto: |

Jimposto: '

ISubtotal: | 847 356,00
:Adiantamento S
lroaL po pocumenTo: ™" 847 356,00

T ) s o ey w3 e e B M4 ok e 4 e e e e -



F &%@ ‘L&j[__'?jgk _ - Exmo. Sr: Ceprit Empreendimentos Lda |

LOBIAS E PRESTAGAD DE CERWICCS 2hA !

MIF: 5447200859 ' NIF: 2417129925 ; i

TEL: 949 G711 459 i [
END: RUA SANTA BARBARA Telef: 943057652

BAIRRC AZUL — L UANKDA L N ‘, - i
Email; Isupaniorma@ernail.com !

.Enderego: Luanda

Regime Geral

Regime de Exfuséc

Regime Simplificado

FACTURA - RECIBO ; Data: ; Pagina N°
FRM 97M2024/0005 Ll ormomons ! 1
Designagéo Ref® Quant. PregoUnit. % Desc. % Imp. Valor Total

Interveng@o Precoce em Criangas com Autismo T 3 53 235,00 159 705,00

Método F. de Investigagdo em Psicologia 2 2 37 700,00 75 400,00

Psicologia e Promog3o da Satde 3 1 22 750,00 22 750,00

Psicologia e Educagéo - Novos e Velhos Temas 4 2 39910,00 79 820,00

O corpo néo esquece 5 2 28 600,00 57 200,00

O trabalho de Projecto na Ped. Em Participagso 6 3 20 150,00 60 450,00

Psicologia da educagao T2 28 873,00 57 746,00

Os Metodos Pedagogicos no Ensino Superior 8§ 3 21 645,00 64 935,00

Analise das praticas dos P. e D. S. Pedagogicas 9 3 + 28 860,00 86 580,00

Conhecimento e Curriculo 0 3 33 150,00 ) 99 450,00

Historia da Educagéo 1 3 18 720,00 56 160,00

Psicologia e P. Esc.: Perf. E Conf, Eficos 12 1 20 670,00 20 670,00

Investigagao Qualitativa em Educago 13 3 28 860,00 86 580,00

"""""" FORMAS F\'_A'r"ﬂﬂv:ﬁfo""_“—‘"_"""“_"'"""T\Ea'io?r"@}.g?z?"_'“‘"““""E“"Ez’s‘i':;ﬁa_"

BANCO BAI 1Desconto: ! -

IBAN - AOO6 0040.0000.4905.5497.1016.1 |Imposto: |

BANCO BAL Akz: 1Subtotal: ; 820 196,00
lAdiantamento L __________

oo \TOTALDODOCUMENTO: | T " B0 196,00

Total por extenso: Oitocentos e Vinte mil, Cento e Noventa e Seis Kwanzas

Operador/a : ;

ieeeeoeeo_. . ElisaSerdfim ,_i _________________ !__ ___________



ANTA BARBARA
ZLFL — LAAMDA

FACTURA - RECIBO
FRM 97M2024/0003

Designagéo

Manual de Publicagéo
Avaliag&o Psicoldgica
Atonomia e Flexibilidade
Avaliagdo das Aprendizagens
Metodolias Metodos
Rorschach na Clinica
Psicopatologia

Dicionario de Psicologia
Integracéo escolar
Dificuldades de Aprendizagem
Aprender a Ser
Funcionamento da Mente
Dislexia Teoria Avaligdo
Intervengéo Psicoldgica
Gestao de Conflitos
Perturbagéo de Hiperatividade
Educar para o Pensamento
Pensamento Critico
Interveng#o Psicologica
Escrita Técnica

QE. Inteligéncia Emocional
Autismoo Compreender

Livro da Psicologia

Psicotécnico o teste e a Sua Intervengao

Livro da Sociologia
Psicologia tudo o que precisa saber

Data:
L 07/10/2024

Re® Quant.

57 876,00
33 072,00
17 290,00
20 150,00
20 150,00
45 500,00
31 070,00
64 350,00
21 307,00
25 987,00
23 010,00
23 010,00
45 435,00
27 235,00
28 535,00
49 075,00
38 935,00
30 316,00
37 505,00
25935,00
21645,00
32 890,00
41 470,00
21970,00
41470,00
24.570,00

[RCRIE CTIES S R N R S N VG (R e G T USROSt (RO S o, S G S or G G Gl S, JR T ST A Sere

FORMAS DE PAGAMENTO

BANCO BAI

IBAN - AO06 0040.0000.4905.5497.1016.1

BANCO BAIl - Akz

Operadorfa
Elisa Serafim

, o e e

Preco Unit.

T

Exmo. Sr:  Ceprit Empreendimentos Lda |

NIF: 5417129925

Telef: 943097852

r

I‘ Email; Bupinforma@ema

Enderago: Luanda

% Desc,

'Valor Total:
|Desconto:
JImposto:
|Subtotal:

: Adiantamento

A e e

% Imp.

Regime Geral{

Regime de Exlusio

Regime Simplificado

PaginaN®
1

Valor Total

57 876,00
66 144,00
17 290,00
20 150,00
p 40 300,00
45 500,00
31 070,00
64 350,00
63 921,00
25 987,00
69 030,00
23 010,00
45 435,00
27 235,00
28 535,00
49 075,00
38 935,00
30 316,00
75 010,00
77 805,00
21 645,00
65 780,00
82 940,00
21 970,00
82 940,00
49 140,00



Exmo, Sr: Ceprit Empreendorismo Lda

| NIF: 5417129925 :
. Telef: 943097652 S
. Email: isup.informa@amail.com

Enderego: Luanda

Regime Geral| -

Regime de Exlusio

Regime Simplificado

FACTURA - RECIBO i Data: ; Pagina N°
FRIM 97M2024/0002 ! | O710/2024 : 1
Designagéo ReP Quant. PrecoUnit. %Desc. % Imp. Valor Total
Inteligéncia Emocional 2 25 870,00 51 740,00
O Funciocnamento 2 13 000,00 26 000,00
50 Técnicas de 1 30 290,00 30 290,00
inteligéncia Emocional 1 25870,00 25 870,00
0 Meétodo Mantessori 1 28 600,00 ~ 28 600,00
Sentidos 2 29 770,00 59 540,00
Comportamento 3 32 370,00 97 110,00
Psicologia- Tudo sobre a psicologia, 1 23 270,00 23 270,00
Testes Psicotécnicos 3 18 070,00 54 210,00
Perturbagéo de Autismo i 49 075,00 . 49 075,00
Intervencdo Psicologica 2 36 075,00 72150,00
Escrita Académica 1 29 835,00 29 835,00
Interveng@o Psicologica 1 27 235,00 27 235,00
Psicoterapias 1 49 075,00 49 075,00
Avaliagdo e Intervengéo 1 38 350,00 38 350,00
Intervengdo Psicologica 1 31135,00 31 135,00
QE. Inteligéncia 1 21 645,00 21 645,00
Py e £
a FORMAS DE PAGAMENTO " Walor Total: © o 715130,00
BANCO BAI [Desconto: [T
IBAN - AO0G 0040.0000.4905.5497.1016.1 :imposto: :
BANGO BAI - Akz Isubtotal: ! 715 130,00
1Adiantamento At W
lroraL o bocumEnTO: " "715 130,00

o o e wm m m— e e e e i 1y b | e 4 s A e e | e i 4 8

Operador/a !
FOTOT..........i.. SO S At = el e, b P



ES & MS LDA

TECHOLOUIS E PRESTAGLD DE SERVISES Lo
MlF: S41T20085%9

TEL: 2943 071 452

END: RUA SANTA BARBARA
BAIRRO AZUL. — LITANDA,

Exmo, Sr: Ceprit Empresndimentos Lda

| NIF: 5417120925
| Telek: 943097652
! Email: isupinforma@email.com

“Enderego: Luanda

Regime Geraj
Regime de Exiusé‘;o X
Regime Simplificado
FACTURA - RECIBO i Data: ; Pagina N°
FRM 97M2024/0006 | | 0711072024 | !

L Deslghagha T RGB! | Quang’ Brogo Uit /% Dese. " 1 9B 1 Valok Total
Autonomia e Flexibilidade Curricular 1 2 17 290,00 34 580,00
Metodologias das Ciencias Sociais 7 3 17 056,00 51 168,00
Generos texiuais e Praficas Educativas 3 3 16 835,00 50 505,00
Sindrama de Down: leitura & escrita 4 3 36 075,00 108 225,00
Aval. Fisico Mot. Em Criangas Com N. E. E. 15 2 19 500,00 p 39 000,00
Inteligencias M. e Estilos de Aprendizagem 6 3 23 075,00 69 225,00
Avaliagéo das aprendizagens i 2 20 150,00 40 300,00
Guia de Praticas de Supervisdo Pedagégica 8 3 20670,00 62 010,00
Brincar e Aprender na Infancia | 9 3 24 505,00 73 515,00
Modelos C. para a Educagéo de Infancia 10 3 20 150,00 60 450,00
manual de Utilizagdo do TAT 11 3 30550,00 91 650,00
Cooperar na S. de Aula para o Sucesso 12 3 27 287,00 81 861,00
Modelos P. P. Educagéo em Creche 13 3 25 987,00 77 961,00
Psicologia 14 3 20 670,00 62 010,00
Desenvolvimento 15 1 57 200,00 57 200,00
Neurociencias 16 1 28 860,00 28 860,00
As estrategias de Aprendizagem 17 1 22 048,00 - 22 048,00

% 2 ;

""""""" FORMASDEPAGAMENTO T Walerfem: T YRR

BANCO BAI :Desconto: ;e

IBAN - AO0B 0040.0000.4905.5497.1016.1 ilmposto: i

BANCO BAI - Akz: :Subtotal: ' 1010 568,00
jAdiantamento ~,
1"TOTAL DO DOCUMENTO: v 1010 568,00

“rotal por exfensor Um Milfido e Déz mil, Ouiihentos é Sessenta e Do RWanzas — "~ "~ — "= -t --—--—--—-

Produzido por: HAMAP LDA, NIF: 5604011215, Rua Viriato da Cruz, TIf.: 924304

Operadoi/a
Efisa Serafim

T e o S B S Em A St e T e Gt S s 8 b S e e e e o

141/924555559, Licenga n? 2020-AGT-202

- e = o —



2%

Proposta

|Equipamento administrativo 4 D00 000,00 5 -4 000 000,
Equipamento basico 5 200 000,00 5 079 000,00 -121 000,00
a) Bibilioteca 2 000 000,00 - =2 000 000,00
b)Laboratério de Enfermagem - E 0,00
Meios rolantes

Despesas de Investigacdo e desenvoivimento

a)Departamento de enfermagem (Jornadas Cientificas) 850 000,00 500 000,00 -150 000,00
b) torio d nstr ivil 5 =

3.2. Custos c/Pessoal
Alimentagdo

totall-ICLstoe c/Pessoal]

5.3. Despesas Operacionais

1331410 000,00

|37.384625 31

2 500 000,00 2 400 000C,00 100 000,00
Ajudas de Custo 350 000,00 - - 350 000,00
Salarios iliquidos do pessoal efectivo (Administrativo € Docentes) 12 000 000,00 11500 000,00 500 000,00
Seguranca Social Més em Ref. (8% ) 960 000,00 960 000,00 -
Salarios iliquides do pessoal efectivo (que ndo desconta para INSS 12 000 000,00 11988 000,00 |- 12 000,00
Salarios iliquidos do pessoal docente colaborador 5 200 000,00 _ 5150 000,00 |- 50 600,00
Seguros (Acidentes de trabalho) 386 625,31

Agua 74 000,00 -74 000,00
[Eleciricidade 650 000,00 : -650 000,00
Combustiveis e outros fluidos 150 000,00 - -150 000,00
Material de conservacao e reparagac - n 0.06
Material de escritério e consumo 800 000,00 750 808,38 -49 181,62
Comunicacdo (Internet e telecomunicacdes) 1300 000,00 1209 802,20 -90 197,80
Rendas e alugueres

a) Porto Amboim 350 000,00 350 000,00 0,00
Deslocacoes ¢ estadas

Seguros

Despesas de representacéo

Publicidade e propaganda

Vigilancia e Seguranca 700 000,00 700 000,00 0,00
Limpeza, Higiene e Conforto 500 000,00 326 000,00 -174 000,00
Contencioso e notariado

Assisténcia técnica

Hanorérios e Avencas - 2 0,00
Qutros servicos

a) Formago “ - 0,00
b) Contabilidade = - ]
c) Estudos e projectos

d) Outros servigos ndo referenciados (refeicdes segurancas) 392 500,00 392 900,00 = |
Estado (Impostos & INSS) - - Q00

a) Imposto de Selo

¢) IRT ¢. outrem

c) IRT c. propria

) Retengoes

g1 1PU

h) Dividas fiscais

2015

2018

2019

e) Multas

g) INSS

‘Outros custos (Fundo de maneio, etc.

5.4, Custes Financeiros e Qutras
Juros de Empreéstimo

500 000,00
" 15416 500,00

408 058,61

_-91 941,39
1933081

a) Bancarios

250 000,00

243 650,00

-6 350,00

b) Obrigagdes

Amortizagdes

a) Divida c/pessoal

b) Créditos bancarias

c¢) Creditos dos socios

d) Outros creditos do 1ercelros (ECADT)

| PLANO DE CAIXA 1SUP

50 276 900,00

\1250/000,00 I

24365000 | e




£S & MS LDA

4 N
| Exmo. Sr: Ceprit Empreendimentoslda |
e et = e o : ‘
T St NIF: 12025 f
BAIEG Mufjff§§,§§§ﬁA Telef: £43087652 |
' Email: isup.informa@gmail.com- J
‘Enderego: luanda w
f Regime Garal
Regime de Exlusfio| X
Regime Simplificado
FACTURA - RECIBO ; Data: : Pagina N°
FRM 97M2024/0010 | 1 21111/2024 ] 1
" Designagdo. - ' Re ‘QuankKg PregoUnit % Dssc.  %imp. < VelorTotal .
Transporte 1 1 200 000,00 200 000,00
Teclado em Portugués 2 g 15 000,00 135 000,00
Mouse com fio 3 9 8 000,00 72 000,00
Adapiador para wi fi 4 8 15 000,00 90 000,00
Tinta 5130HP tricolor 5 1 45 000,00 45 000,00
Tinta 5130HP preto 6 1 43 000,00 43 000,00
WY e 5
0 E fOAmAt DEpACAMENTO {v‘?n&ﬁ&é:? _a",:_'"'_-;_'_'ésiééo?éﬁ"
BANCO BAl :Desconto: e
IBAN - AQ06 0040.0000.4905.5497.1016.1 ilmp‘osto: i
BANCO BAI- Akz: 1Subtotal: : 585 000,00
jAdiantamento riratieiat -
'TOTAL DO DOGUMENTO: _ © 585 000,00
“TotaT por extenso: Ouinfenfos € Offeita e Cinco W Kwanzas ~— i R T, i G G W
Produzido por: HAMAP LDA, NIF: 5604011215, Rua Viriato da Cruz, TIf.: 92430414}/924555559, Licenga n2 2(_)20-AGT—202
Operadorfa i I
Elisa Sarafim 1 ]



I

CORACAD D'OURD (Bu) LDA |

Regime Geral | FACTURA/RECIBO j)f“7

Regime Simplificado

FRIM ;mf@-ﬁ:mj 1a50

%4‘,«4’7@!@ e

G?(‘O'ﬁlﬁ'r

i MIF.: - . RegimeE v 1 =
j;a : 5000209511 | Regime Excluss al}o rVAXm tandd/ | ] /2024
EL.; 926 461 424 P A |y
END.: PORTO AMBOIM/C-SUL |EXMAGLSR 1a], > %‘j? oz e f’i‘& iy
EMAIL.:coracaodouro@gmail.com Qi,}ﬂ}ﬁs\ﬁl@? Cf&% Tel.:
.mmumg;\o 4 ij:f:‘f % f.ul_ L‘ﬁﬁ-ﬁ Lid
o 22 E’res;@ Besconm Taxa de
Descricdo Unitario {%) Imposto (%} T@i:@ﬂ
y i
S0 el e | \

d fﬁc‘x%a_

28 |l « 2O )

w
— L LN 8

. ™| B \
A,

/{ ) ko ‘Q 1 }
8D Gede fm@;—'«, Teroat j
2%, 1] &D&h ‘
Motivos de Isencéio: nos termos da alinea d} do n° 1 do Artigo 122 Do CIVA TOTAL DA FACTURA

GENEXOS - COMERCIO GERAL E PRESTAGAO DE SERVICOS, {SU)
' LICENCA N2 2022AGT-317 - TELEFONE: 930 790 547 / 926 864 191

LDA / NiF.: 5000891045 / ZONA C, JUNTO ANTIGA MOVICEL - GABELA C.5UL

ASBIMATUIRA




Sede Empresarial:

Leja:

Factura/Recibo

Luanda - Angola

NCR Angola Informatica, LDA
Av. 12 Congresso MPLA 7/9

NCR - Talatona

Talatona Park,- 14
Luanda-Angola

FRTAFR24/42293

A

A IF: 5401007647 : )
Sl S 222 670 Q00 - 923 167 000 g e | .
ontactos: = 1 2ol i .
S 7000 {contact.center@ncrangola.com) Data de Emissdo: 06-11-2024 12:15:00
ORIGINAL _
Moeda: AOA Cliente: . 5
Requisicao: CEPRITE EMPREEND!MENTOS LDA
Ref. Origem: A : I B
Notas: LUANDA-ANGOLA ks B ORI
NQ"Cont-ribuirite:: 5417129925 : NC
Referéncia " Designaggio i . Ot Un,  P.Unit. Desc% - Valor ' Taxa
W1106A TO HP W1106A PRETO 107/135/137 SERIES (1,000 2,00 UN 58425,44 3,00% 113 345,35  14,0%
Pago)
# P
£y
iR
. IR RVAN
0 LTy
%
Céd. /.’Mnrivo Incleléncia %, Fmp&sto‘ Cordenadas bancarias Valor total: 116 850,88
b e pesermeneey BEA ALY AOOG 1006 0000 7604 9807 3017 3 pegcon;“,;. g B 3 505,53
a1 11334535 14m]  1588835] o a2 AO0G 0040 0000 3143 6937 10115 {migastod b 46 BEa S
Total: o3 25 868,35 P ’
oo e S e Sub. Total 129 213,70
Modo receblmento Valor' , :
o i i Adnantamento. : 0,00
| MuihCalxa (TPA] 129 213,70 !
bl .m....l.m_WWm e eed Gestor de Contas Operador: Regufarizaggo IVA 0,00
B -1‘22.?213 7G Neusa Aires
ena TOTAL DOCUMENTQ 129 213,70

S it

Cento e vinte e nove mil, duzentos e treze Kwanzas e setenta céntimos

Bens colocados a disposigBo do cliente a 06-11-2024 12:15:00 no armazém

Talatona - Livre Servico

Pagamento imediato a data da emissfio da factura, salvo acordo especifico

QDIC - Processado por programa validada n® 39/AGT/2019. Reporte gerado por SACWEB

sacwen Ref: VENDOCS00S - Processado por computadar



FZM\‘:"“‘*\,}\ _Sede Empresarial: Loja: Factura/Recibo
i""%“*.‘ { Ré“*ij} NCR Angola Informatica, LDA JNCR - Dnline_ FR ONFR24/194

& ‘;3 ___,& il Av. 12 Congresso MPLA 7/9 Talatona Park, 14 ql

NCR i R R
Z\WE‘&G o LT:I NIF: 5401007647 NIF: 5401007647

Contactos: 222 670 000 - 923 167 000 (cf%ente.onIine@ncrangola.com)

Data de Emissdo:

ORIGINAL

Pégina: 1de 1
01-11-2024 16:06:00

|

Moeda: AOA
Requisicio:
Ref. Origem:

Cliente;

CEPRETE EMPREENDIMENTOS, LDA )

Notas: TPA 01-11-2024 Zona BCF A :
Porto Amboim
Angola :
N2 Contribuinte: 5417129925 ON
Referéncia Designacio Qt. Un. P. Unit. Desc % ' Valor Taxa
4KOV6PE TH 925 4KGOV6PE CYAN 2,00 UN/H 13100,88 0,00% 26201,75 14,0%
4KOV7PE TH 925 4KOV7PE MAGENTA 1,00 UN~~ 13 100,88 0,00% 13100,88 14,0%
» o
N\
Coad. /Matluo Incidéncia % lmposta Cordenadas bancarias Valor total: 39 302,63
= * oo T e a1 BFAAKZ: AOD6 0006 0000 3665 7877 3011 5 Desconto: . 0,00
WA 59 30253 ] ssoa7] BAI AKZ: AODE 0040 0000 0284 4739 1016 4 I Y 5SSy
Total: * 5502,37 HPasLo. .
e e R e e e A SR e Sub. Total: 44 805,00
Mado recebimento Valor s
o e M Adiantamento; 0,00
gl o s 44 805 UOE Gestor de Conta: Operador: R '| i VA 0.00
T T T e - : egularizacio IVA: ;
L U -f‘ : n,‘”‘?ﬂf’:"? ALAYETTE SANTANA-
Troco (recebido: 0,00} 0,00 ONLINE TOTAL DOCUMENTO: 44 805,00

Quarenta e quatro mil, oitocentos e cinco Kwanzas

Bens colocados 4 disposicdo do cliente a 01-11-2024 16:06:00 no armazém

Online - Armazém 1

Pagamento imediato & data da emissio da factura, salvo acordo especifico

,A‘;, jleWm - Processado por programa validado n® 39/AGT/2019. Reporte gerado por SACWER

sacvity Ref: VENDOC9005 - Processado por computador



Sede Emprasarial:

Loja:

NCR Angola Informarica, LDA
Av. 12 Congresso MPLA 7/9
Luanda - Angola

NIF: 5401007647

MCR - Talatona
Talatona Park, 14
Luanda-Angola
NIF: 5401007647

FR TAFR24/41627

|

WA ALENRAIN

|
a

i

Contactos: 222 670 000 - 923 167 000 (contactcenter@ncrangola.com)

Data de Emissdo: 01-11-2024 14:54:00 ;,

Pégina; 1de 1

Factura/Recibo

. ORIGINAL

Moeda: AOA Cliente:

Requisicdo: CEPRITE EMPREENDIMENTOS,LDA E
Ref. Origem: ‘ -
Notas: i3

Ne Contribuinte: 5417129925 NC
Referéncia Designagéo Qt. Un. -~ P.Unit. Desc% Valor Taxa
405W0C HP OFFICEIET PRO 8123 (20/10) ADF DUPLEX 1,00 UN'/ 20297193 0,00% 202 971,93 14,0%
AKOVIPE TH 925 4KOVIPE PRETO 2,00 UN f 26411,40 0,00% 52822,81 14,0%
AKOVBPE TH 925 4KOV8PE AMERELLO 2,00 UN -13100,88 0,00% 26201,75 14,0%
4KOV7PE TH 925 4KOV7PE MAGENTA 1,00 UN/ 13 100,88 0,00% 13 100,88 14,0%
SACO45X55 NCR SACO 45X55 0.030MIC UNIDADE (PEQU ENlj] 1,00 uUns" 26,32 0,00% 26,32 14,0%
NA4 PA FOTOCOPIA A4 B80GRS NAVIGATOR 50,000 UN / 4578,07 0,00% 228903,51  5,0%
EAN: 5602024006119
N\

Céd./Motiva Incidancla’ %  Imposto | Cordenadas bancarias Valor total: 524 027,19
e B ' enl BFA AKZ: AOOG 0005 0000 7604 980730173 Desconto: 0,00
A 2EBIRS KL IO BAIAKZ: AOS 00400000 3143693710105 ol ST
/A | 29s13ée] 14| 4131732 i i i
Total: 51762,10 Sub. Total: 576 789,68
Mada recebimento C O valer Adiantamento: 0,00
| MultiCabxa (TPA) BESAT ARG if’i ’a:‘”; Regularizagdo IVA: 0,00
| O R R v nita Pua'

Tatal TOTAL DOCUMENTO: 576 789,68

+Troco (racebldo: 0,

Quinhentos e setenta e seis mil, setecentos e oitenta e nove Kwanzas e sessenta e oito céntimos

Bens colocados 3 disposicio do cliente a 01-11-2024 14:54:00 no armazém

Talatona - Livre Servico

Pagamento imediato 4 data da emissdo da factura, salvo acordo especifico

gaku - Processado por programa ualldado n? 39/AGT/2019. Reporte gerada por SACWEB
aagwin Ref: YENDOCI005 - Processado por computador



MCR - Talatona
i Talatona Park, 14

Luanda-Angola

M2 de contribuinte: 5401007647
Contactos: 222 670 000 - 923 167 000

Referente a seguinte FACTUR
FR TAFR24/41627

(contact.center@ncrungola.com) Pdgina; 1
Yok ey Tpnvicesim. I (e
DUPLICADD Data de Eniissdn: 01-11-2074 15073 4
Armazém: 12 - Talatona - Livre Servico :
] - 5z
NOTAS: Cliente: CEPRITE EMPREENDIMENTOS,LDA 5
M¢ de Contribuinte: CONSUMIDOR FINAL ¥
Referéncia Designagiio Quantidade Otd a Entres
405W0C HP OFFICEJET PRO 8123 (20/10) ADF DUPLEX 1,0 1,0
4KOVOPE TH 925 4KOV9IPE PRETO 2,0 2,G
4K0OV8PE TH 825 4KOVBPE AMERELLO 2,0 2,0
J ’
4K0V7PE TH 925 4KOV7PE MAGENTA 1,0 1,0
SACO45X55 NCR SACO 45X55 0.030MIC UNIDADE (PEQUENQ) ‘ 1,0 1.0
NA4 PA FOTOCOPIA A4 8O0GRS NAVIGATOR 50,0 50,0
: EAN: 5502024006119 .
Produtos Em Garantia
Referéncia Designagdo Nametro de Série Data De Entreg.
405W0C HP OFFICEJET PRO 8123 (20/10) ADF DUPLEX TH3BDBPOOW 01-11-2024

NOTA: As reclamacdes feitas apds 15 dias da data de entrega, efectuam-se nos n/servicos técnicos como indicado:

1- NCR Talatona, Rua R9, Talatona par!

Fotocopiadora, impressora, Mag. Fotografica, Mag. Regist, Monitor, Plotter, Scanner, UPS,

2- NCR Rainha Ginga, Rua Rainha Ging%39/l47 R/C para os seguintes materiais : Computador (Server/Portatil/Desktap), Projector, HDD Bt ki

Fotografica, Outr%

<, Tels.: 222006285, 912550080/1, Email: serv.tecnicos.ncr@ ncrangola.com para 0s seguintes maierai.

Entreguei:

Recebi:

el I

7

7
Win £ 2 et A7
. [

Gperador: Manuel Bassl

Este documento ndo serve de factura

: Reporte gerado por SACWER - Emitide por pragrama validado n? 39/AGT/2019

Ref VENDOCIODZ Proves el a0



Eg & M§ L@ﬁl _ E:}xmm'::?r; ME@!@T@@H&%&I&% E.ﬁalr

TRCHOLOUIAS T PFRISTACAD D SERVIGDS LEW

MIF: S417200859 NIF: 5417128925
TEL: 949 071 459
END: RUA SANTA BARISARA Telef: 943057852
BAIRRO AZUL — LUANDA X 5 . i °
: Email: isup.informa@gmail.com
Epderego: Luanda =
Regime G@ml!:__
Regime de Exiusgio] X
Reglme Simpiificado
FACTURA - RECIBO ; Data: ' Pagina N°
FRM 97M2024/0009 1 ] 2001172024 j 1 -

160 000,00 320 000,00

Coluna KP 402 1 2
Rolo cabo Audio A3 100M 2 2 96 000,00 190 000,00
Tripé SPS 501 3 2 25 000,00 50000,00
Microfone S$320 4 1 65 000,00 65 000,00
Pic para micro 5 2 1500,00 3000,00
Computador all in one i5 6 B 250 000,00 1500 000,00,
Computador de mesa all in one i3 7 3 200 000,00 800 000, 00
Muiticabo de 24 50M 8 1 679 000,00 679 000,00
Cabo microfone GD96 S0M 9 i 79000,00 ' 79 000,00
Tripé de microfone GD307 10 2 39000,00 ; 78 000,00
it
Y " g
N T ]
FORKIAS DE PAGAKENTO -'vmr Total: '3 564 ooo 00
BANCO BAI \Desconto: P -
IBAN - AO06 0040.0000.4905.5497.1016.1 ‘ Ilmposto E
BANCO BAI- Al 1Subtotal: v 3564 000,00
}Adlantamento -E-N 1
ITOTAL DO DOCUMENTO: ¢ 3 564 000,00
“Torarl poreitenso: Trés Milhioes Quimhentos €Sessenta e tuatro mil KWanzgs ~— """~ g
Produzido por: HAMAP LDA, NIF: 5604011215, Rua Viriato da Cruz, Tif.: 924304141/924555559, Licenga n? 2020-AGT-202
Operadorfa | i
Ellsa Sarafim ' !



Exmo. 8r: Coprit Emprosndimentos Ldg

(IF 5417129925::
Telsf: 943087552

ES & MS LDA

TECHOLOCIAS U FINSTAGAD DR 950Uig8s 1oa
MiF: 84172003859

TEL: 949 o7 459

END: RUA BANTA BARBARA
BAIRRD AZUL — LUAMNDA

- Regime Ger';al
Regime de Exjusio] X
Regime Simplificado|
FACTURA - RECIBO ; Data: : Paglna N°,
FRM S7M2024/0008 I i 271112024 I 1
R
Computador poriati ISREGB HDS00GR 1 1 450 000,30 450 000,00
Impressora HP5130 Tint Recarregaval ; 2 1 480 600,00 480 000,00
' e T =

..
N e .
FORMAS NE PAGAMENTO [Vor Tolai: "} 930 OUL, 00
BANCO BAl :Desconto: L E
IBAN - AC0S 0040.0000.4905.5497,1016.1 ilmposto: I
BANCO BAl - Akz: Subtotal: : 930 000,00
jAdiantamento oo _
;TOTAL DODOCUMENTO:  + 930 000,00
Tatal por exfenso: Novecanlos é Hrinta milkWanzas ~~ "~ " e RS e St =
Produzido por: HAMAP LDA, NIF: 5604011215, Rua Viriato da Cruz, TIf. 924304141/924555558, Licenca nt 2020-AGT-202
Operador/a ] i
Elisa Serafim ' :



ORCAMENTO

PREVISIO

uP
3.1. Despesas c/Imobilizados

Equipamento administrativo 1 600 000,00
Equipaments basica ] " IR HIIEE ] 0L

DEZEMBRO 2024

-600 000,00

-40 000,00

a) Bibilioteca _

2000000,00 |

-2 OOO 000,00

-

_Doo

a)Deparlamento de Cmclas Scc:as(.lomadas Cientlfi cas)

650 000 00 y

650 000,00 _

) Laboratorio a6 Constracho Civi i
Subtotal - Despesas c/imobilizados ]

3000 ﬂﬂO GD

360 600,00

1015 400,00

000
-2 840 000,00

1020 000,00

13 000 000,00

11 200 000,00

Ji :
Salarios |I|qurdos do pessoal efectwo (que nau desmnia para INSS]

Booououoo i

itk
7 988 000,00

Salarios Hliquidos dd pessoal

7 750.000,00 &,

12 000,00

Seguros (Acidentes de 400 000,00

.3. Despesas Operacionais .
Agua i | __74 000,00

25 213 400,00

400 000,00
-3 796 600,00

ectricidade

Combustwms e outros flmdus

Materiai de escrllbno & consumo 6018 946,08
Mwmﬁtm 120586250
Rendas e alugueres
&) Porio Ambojm_ 350 000,00 350 000,00 0,00
Deslocagoes e estadas ; .
Seguros
Despeaa de repreasniagas
Pubhcldade e propaganda
Limpeza, Higiene e Conrono 500 000,00 326 000,00 -174 000,00
Assisténcia técmca
Honordfios 6 Avengas T BRT - - 000
Outros sewu;.os "‘“|
mac - : 500
392 900,00 392 900,00 -]
‘ - 000
£l D |
c) IRT c. propria
f) Retent;ﬁes
=
]
) Muitas |
) INSS : Lo e ! " e
Outros custos (Fundo de manelo etc} 500 000,00 408 058,61 -91 941,39
11 566 900 G 12 861

5.4. Custos Financeiras e O

PLANO DE CAIXA - TOTAL

43 826 900,00




Regime Geral FACTU RA/REC'BO 4@
CORAGAO D'OURO (SU) LDA Regime Simplificado | FRM 33Y2024/ 1 a 50
E gz NIF.: 5000209511 Regime Exciusao do IVA ™ ;
@ TEL.: 926 461 424 Ve 4/; Datapd) J"-Q/ 2024
& END.: PORTO AMBOIM/C-SUL EXVIO SR (o) P
EMAIL.:coracaodouro@gmail.com NIF.: Tel.!
LOCALIZACAO! Loq . '
. , A -
Rt : ‘ A ..;' Preco | Desconto Taxade | RO
g O&MLLAPJ Ahlmvmlr; L‘%uab 7 1}%«@@;@
L | Caixa de Deldos ¥ | &9, o> o>
L | Caixa &Jahm b bt Y 196, aonop
P! et Ao didamia oy | ¢ |26 000,00
ﬁzmclw et Dz? \ \_~ = ooope
L ) | Ao
pe (j,mma de @J thm*l’a—y J8.0p ’i} ’ v o2} 200 op>
& | Cplalageve, do Gaboncdes | Mpao | | ! > |30.c0.0p
Motivos de lsen;ao nos termos da alinea d) do n2 1 do Artige 122, Do CIVA TOTAL DA FACTURA %ED m

GENEX0S - COMERCIO GERAL E PRESTACAO DE SERVICOS (SU) LBA ] NIF.; 5000891045 I ZONA C, JUNTO ANTIGA MO‘IiCEL GABEI.A 'C.SUL
LICENCA N2 2022AGT-317 - TELEFONE: 930 790 547 /926 864 191 -

SINATURA
%@r,ltm
Regime Geral FACTU RA/REC’BO 41 '
CORAGAO D'OURO (SU) LDA | Regime Simplificado FRM 33Y2024/ 1 a 50 |
Fa NIF.: 5000209511 Regime Exclusio do IVA ~ g 1 f
TEL.: 926 461 424 (“ ] Da@ta D/ i&ﬁ?z‘l
& END.: PORTO AMBOIM/C-SUL [EXMO SR (a): 2. Py = lee Presic &gﬂh&
. EMAII..:coracaodq‘uro@gmail.com NIF.: { Tel.:
LocaLizagAo: Stes ,
L : i | Preco | Desconto | Taxade
Qo \(__: : Des.cngao | Unitério (%) | Imposto (%) | Tot?l
20 EM%QZ% e AP ivos, o? Sepep (® ’ 1800000 |
JO %m&&_&&ﬁg_dm o Y ) \ /‘:Lp:afecom
1 04:{ fxa de Quuc}v e li%ers \ ™ | B8 oon, o0
{ 1] i1{ . p«ﬂ%& e LIG v |BS. (& 008 )
L Paiea de b!o% Aervs 4aoup 7 Lo, o
2| AN e Peminas CD@L%% /h?wcgm
L 10 de Rowoe B0Cw /,}é-@gm_
d 1l de .M: Ca< l Y l}‘&—@m:ﬁn
Motivos de Isencdio: nos termos do alinea d} do n2 1 do Artigo 122, Do CIVA . TOTAL DA FACTURA ?—)S% .

GENEXOS - COMERCIO GERAL E PRESTACAO DE SERVICOS, (SU} LDA / NIF.: 5000891045 / ZONA C, JUNTO ANTIGA MOVICEL - GABELA C. SUL
LICENCA N2 2022AGT-317 - TELEFONE: 930 790 547 / 926 864 191



INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO DE PORTO AMBOIM
ISUP
(Aprovado por Decreto Presidencial N° 168/12, Didrio da Republica N°141- I Série, de 24 de Julho)

Cartdo de contribuinte: 5417193178

Ao

Exmo. Senhor
Gerente do Banco SOL
Porto Ambeim

Assunto: SOLICITACAO DE TRANSFENCIA BANCARIA

Cordiais cumprimentos

O Instituto Superior Politécnico de Porto Amboim, vem por intermédio
desta, proceder ao Banco Sol em Porto Amboim a transferéncia de valores
monetérios da subconta n° 44782664-10-02, para 0 Banco SOL, em nome
da Restaurante Farol, o Montante do valor a transferir em Akz =566.000,00
(Quinhentos e sessenta e seis mil Kwanza). IBAN-NIB:
A006.0040.0000.2757.7982.1018. 4

Descri¢do da Transferéncia: Pagamento final da FR 101LIA24P1/7395,
Alimentacio Pessoal ( Atividade Aispa)

N\ o
Reiteramos os nossos melhores cumprimentos




BANCO SOL

O banco de todos nés » Servi¢o SolNet ;

73

161272250
14-01-2025 10:57:25

14-01-2025 10:57:25

| Sucesso

Internet Banking

t

INSTITUTO SUPERIOR POLITEGNICO P AMBOIM

Niimero de Conta de Origem 044782664 10 002

IBAN : AO06 0044 0000 4478 2664 1022 5

Nome rest amboim

IBAN AQ06 0006 0000 2268 0827 3025 0
Morada pa

Valor a Transferir 449.400,00

Moeda AKZ
Tipo de Transferéncia Transferéncia Interbancéria
Data da Transferéncla 14-01-2025
Descritlvoe - pag serv
Cateagoria Pagamentos
Motivo | Pagamentos :
N : :

Documento processado pelo SolNetem:  14-01-2025

Banco Sol, O banco de todos nés.

Banco Sol, SA | Sede Social: Rua Lourengo Mendes da Concsig&o n.7, Ingombota, C.P 6222, Luanda — Angola
NIF: 5410000579 | Registo Comercial 315/2000 ‘
Registo no BNA n° 44| Tel. (+244) 222 641 000/ 222 841 407 | www.bancosol.ao

. Pégina 1 de 1



e " i

|oe: cosHor - PRESTAGAO DE SERVIGOS, LDA Exmo. Sr:  CEPRITE LDA
NIF: 5000257532 ; NIF: 541712925 %
END.: MARGINAL DA PRAIA - PORTO AMBOIM - CUANZA-SUL Enderego: PORTO AMBOIM
TELEF.: 627 733 414 '
- 5
Regime Geral g

Regime de Exclusdo

Regime Simplificado] X

Pagina N°
FMR 58K2025A/025

FACTURA-RECIBO i | Data:
! i 15/01/2025

Refei¢bes (Almogo)
Prego por pessoa 30 14 980,00 ” 449 400,00
8. .
[Condicées de Pagamento WValor Total: i 449 400,00
Pagamento a pronto Desconto: i— e T
Por transferéncia no IBAN: 0006.0000.2268.9827.3025.0 JImposto: : -
iSubtotaI: i 449 400,00
\Adiantamento K b T T
S E R e L T AL T N _ITOTALDODOCUMENTO: | - 449 400,00
Isengdo: Nos termos da allnea d) do n®1 do artigo 12° do CIVA
Operador/a i I
e SRR oL Bl L.
Sdo: Quatrocentos e Quarernta e Nove Mil e Quairocentos Kwanzas Pt (i oo

Produzido pela: HAMAP LDA., NIF: 5604011215, Rua Viriato da Cruz, Tif: 924304141/924555591, Licenga n° 2020-AGT-202




g R. . AR = Regime Geral [\“"]FACTURA - RECIBO
DE: EDUARDO MATOS RESENDES -' Regime de Excluséo | _|FRM 94Q2024/ 041
NIF: 005029663KS044 : Regime Simplificado [ ]

END: BAIRRO DA LEMBRANCA A :
PORTO AMBOIM / CUANZA - SUL Bhdichiy g ; e
DATAAD 104 ;2035
Nome:; ,
NIF: 2

TEL: 230 599 777 / 924 816 463
Telefone: ' 15

- DESCRIGAO

DESCONTO

Motivos de Isengéo; nos fermos da alinea d) do n° 1 do arfigo 12° do CIVA 7 TOTAL DA FACTURA

Produzido pela: HAMAP LDA., NIF: 5604011215, Rua Virlato da Cruz, Tif: 924304141/924555591, Llcingl n* 2020-AGT-202

é ,E ASSINATURA

1, 02




Exmo. Sr:

N \
LUCREDO SERVICOS, IDA . e RS ER
5 Telef: 0
COMERCIO GERAL E PRESTACAD DE SERVICOS - 4.
Enderego: PORTO-AMBOIM/ KWANZA SUL
NIF 5417469793
EMAIL; lucredoservicos@hotmail.com Ragime Geral
TEL 948127476 Regime de Excluséio B
LUANDA OSCAR RIBAS Reglme Simplificado
FACTURA Data: 3010112025 Pagina N° 3
FR- 02025/09 1
ORIGINAL
VN Contrib. Raquign Moeda Data Cimblo
JANEIRO Akz 300112025
Desc.Cli DescFin. Vencimento CondigBo Pagamento
0,00 0,00 01/03/2025 Facfura 30 dias
Artigo Deacrigiio Qtd. Pr.Unitério Dese. VA Valor
CAT 302 Cartolina P/ Certificado A4 Resma 6 11 500,00 . 000,00
CAT 303 Cartalina P/ Diplomas A3 Resma 6 11 700,00 70 200,00
HP TONER Toner HP 106A Preto 6 65 000,00 380 000,00
CAR 002 Carimbo Dep. Clenc. Tec 1 16 000,00 16 000,00
TINGS2P Tinteire Hp 652 Prelo 2 30 500,00 61 000,00
TING52C Tintalro Hp 652 Tricalor 2 21 500,00 43 000,00
TIN651P Tintsiro Hp 651 Preio 2 28 900,00 57 800,00
TINB51C Tinteiro Hp 651Tricolor 2 25 500,00 51000,00
FORMAS DE PAGAMENTO iMercadoria/Servicos 758 000,00
IBAN: A00G 0040 0000 7900 1886 1014 5 \Desc.Comercials 0,00
[ oy o | g ¥ e K B _{Desc.Financeiros 0,00
'Portes
loutros Servios
'IEC/Outras Contribuigses
{mp.ndust Retengio 0,00
Quacko Resumo de imposics |IVA
| Adlantamento
e et e ] e lacartes 0 TP
|ne5%) 758 000,00 JTOTAL (AKZ) 758 000,00

Procsssado por programa validedo n77 YAGT/2018 Software Qulanni (5.6.3), www.quiannl.com

Procassado por Computador



Exmo. Sr:

LUCREIN) SIH‘WCGS, Ll}}l ;ﬁl';lzl;E B;MPREENDIMEHTOS

COMERCIO GERAL E PRESTAGAD DE SERVIGOS Email:
PORTO AMBOIM
NIF 5417469793
EMAIL; lucredoservicos@hotmall.com Regime Geral
TEL 948127476 Regime de Excluszo| :
LUANDA OSCAR RIBAS Reglme Simplificado, 1°
FACTURA RECIBO Data; 14/01/2025 Pagina N°
FT Q2025/12 1
; ORIGINAL
VIN® Contrib, Requisiio - Moeda Data Cémbio
JANEIRO Akz 1410112025
Desc.Cli Desc.Fin. Vencimento Condig&io Pagamento
0,00 0,00 13/02/2025 Factura 30 dias
Artigo Descrigio Otd. Pr.Unitério VA Valor
TINTEIRQ 123 (COR) 2 21 300,00 42 600,00
TINTEIRO 123 (PRETO) 3 21300,00 63 800,00
TONER 2309 5 42 500,00 212 500,00
TONER 85A 1 105 200,00 105 200,00
MICA 8 4200,00 33600,00
AGRAFADORES MEDIO 5 12 500,00 62 500,00
TONER 106A 3 65 800,00 197 400,00
PAC. MARCADORES FLORESCENTES 2 3 800,00 7 600,00
CAIXA PAPEL A4 T 25 500,00 178 500,00
CAIXA POSTITS 5 6 000,00 30 000,00
PASTAS DE ARQUIVOS 20 5300,00 106 000,00
SEPARADOR DE DOCUMENTOS 25 2 500,00 62 500,00
CALCULADORAS 1 8 000,00 000,00
MARCADOR (12) 10 2500,00 25 000,00
ENVELOPES A4 6 5 800,00 34 800,00
TINTEIRO 953 (AMARELO) 2 44 300,00 88 600,00
TINTEIRO 953 (VERMELHO) 2 32 150,00 64 300,00
TINTEIRO 953 (AZUL) 2 32150,00 64 300,00
TINTEITO 953 @RETO) 2 32 150,00 64 300,00
TINTEIRO 305 COR k 2 17 500,00 35 000,00
TINTEIRO 305 FRETO 2 17 500,00 35 000,00
TINTEIRO 912 FRETO 2 48 200,00 96 400,00
N\ ZFINTEIRO 912 AZUL 2 27 200,00 54 400,00
' TIMTEIRO 912 AMARELO 2 27 200,00 54 400,00
TINTEIRO 912 MAGENTA 2 27 200,00 54 400,00
‘ 1781 200,00
iBAN: ACDS 0040 0000 8596 0981 1019 8 0,00
| o 0,00
"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" 3 0,00
Qusadro Resumo de impostos
ToaNalor IncdJQid, Total Mot.sengio ;
A 7 T 1.'""_"_"_"*“_""'"1‘7'5’1?03.00

Processado por programa validado n77 TAGTI2019 Software Quianni (5.8.3), www.quiannl.com



Sede Empresarial: ia: .
= '“'i' wsaripl Loja Factura/Recibo
R Angola Informatica, LDA NCR - T
. A FR TAFR25/3406
Av, 12 Congresso MPLA 7/9 Talatona Park, 14
ANGOLA NIF: 5401007647 NIF: 5401007647 Plifriar 1.de 2
Contactos: 222 670 000 - 923 167 000 (contact.c ner. :
! BRI GAReiacom] Data de Emissdo: 17-01-2025 15:30:00 ;
ORIGINAL
Moeda: AOA Cliente:
Requisigdo: sl Y
: CEPRITE EMPREE! ENTOS, - ¥
Ref. Origem:  FP TA2025/926 EVAMENTORIN. S i -
Notas: 924880503 i
Ne Contribuinte: 5417129925 : NC
Referéncia - Designagdo Qt. Un. P. Unit. Desc% Valor Taxa
NA4 PA FOTOCOPIA A4 B80GRS NAVIGATOR 120,00 UN 4349,00 0,00% 521880,00 5,0%
EAN: 5602024006119
CF256A TO HP CF256A M436 SERIES 4,00 UN 43 489,00 D0,00% 173 956,00 14,0%
EAN: 889899671009
W1106A TO HP W1106A PRETO 107/135/137 SERIES (1,000 4,00 UN 56179,00 0,00% 224 716,00 14,0%
Pago)
T-2323 TO TOSHIBA T-2323 E-STUDIO 2323/2823 3,00 UN 32510,00 0,00% 97 530,00 14,0%
LOSSBAE TH 953 LOSS8AE * PRETO 0J8710/8720 8,00 UN 37 898,00 0,00% 303 184,00 14,0%
EAN: 725184104077
FEU12AE TH 953 F6U12AE * CYAN 0J8710/8720 6,00 UN 26 676,00 0,00% 160 056,00 14,0%
EAN: 725184103988
F6U13AE TH 953 F6U13AE * MAGENTA 0I8710/8720 6,00 UN 26 676,00 0,00% 160 056,00 14,0%
EAN: 725184104015
FAU14AE TH 953 FEU14AE * AMARELO 0J8710/8720 6,00 UN 26 676,00 0,00% 160 056,00 14,0%
EAN: 725184104046
3YMG1AE TH 305 3YMB1AE PRETO 2720 500 UN 12623,00 0,00% 63 115,00 14,0%
EAN; 193905429257
3VMBOAE TH 305 3YMGOAE COR 2720 3,00 UN 12 623,00 0,00% 37 869,00 14,0%
EAN: 193905429226
3YL83AE TH 912XL AMARELO OJ PRO 80XX (800 PAG) 1,00 UN 21164,00 0,00% 21164,00 14,0%
3YLB4AE TH 912XL PRETO OJ PRO 80XX (825 PAG) 2,00 UN 41521,00 0,00% 83 042,00 14,0%
3YL81AE TH 912XL CIANO-OJ PRO 80XX (800 PAG] 1,00 UN 21164,00 0,00% 21 164,00 14,0%
3YL82AE TH 912XL MAGENTA OJ PRO 80XX (800 PAG) 1,00 UN 21164,00 0,00% 21164,00 14,0%
STA0L1TER ROLO TERMICO 57X40X11 PACK 10 MULTIC 10,00 UN 1991,23 0,00% 19912,28 14,0%
©* EAN: 0123456789074
ROLO757011E ROLO TERMICO 75X70X%11 PACK 10 500 UN 11404,39  0,00% 57021,93 14,0%
EAN: 5600437608449
PALARGBLK PASTAS DE ARQUIVO AMBAR LARGA PRETA 50,00 UN 2447,37 0,00% 122 368,42 14,0%
EAN: 5601199164754
5609104410132 .ME MARC. Q.BRANCO FLY PEN PRETO 1/12 115,00 UN 298,25 OW0% 34 298,25 14,0%
5609104410125 .ME MARC. Q.BRANCO FLY PEN AZUL 1/12 180,00 UN 298,25 0,00% 53 684,21 14,0%
SACO60X70 NCR SACO 60X70 0.030MIC UNIDADE (MEDIO) 4,00 UN 88,60 0,00% 354,39 14,0%

FKQg - Processado por programa valldado n2 39/AGT/2019. Reporte gerado por SACWER
sacwes Ref: VENDOCS00S - Processado por computador

A Transpo?«s!-\) 2336/591,47






D » A D

Despesa 0 do
Equipamento administrativo

800 000,00

= quipamenio basie i ST

670 000,00

-130 000,00

-5 000 000,00

a) Bibilioteca N 200000000 | - ~2 000 000,00
. o Hacks e ; T
|a Ds artamento de enfermagem (Jomadas Clemlﬁcas) - - 0,00
ratorio de Constriuc8e Civit ! i =T = R O
btota Despesa o} ado 600 000,00 6/0 000,00

Proposta

350 000,00

218 200,00

el

Salanns lliquldos do pessoal efsctwo (qua néo desconta para iNSS

11050 000,00

1050000000 |-

alarios il

2 012 OGD 00

~ 1200000000 | 9988
1200000000 | __o9ses

Seguros (Ac;dentes de trabalho)

gua

400 000,00
0 000,00

1o

13 37’4,59

1962 160,00

e

'2 000 oo i

i

350 000,00

‘Q...

1200 000,00 _

1402 500,00

- Sl
= S

392 966,65 i

2

320000 |

IR & outrem

c) IRT c. propria

f) Reienc;.ﬁes

h) Divadas ﬂscais
2045 ; TR

2018

8 N

e) Multas

Outros custos (Fundo de maneio, etc)

4 0 anceiros e Qutro

Juros de Empréstimo

500 000,00

&yl ¢ e

408 058,61

97 947,39

b) Obugaoﬁes

24385000 |

a) Dnudad ssoal.

©) Créditos dos Sbeios
e e .

45 800 900,00




Regime Geral[]

ANTGNIO SABINO ALBERTO g

NIF : 000641076KS030

FACTURA IRE‘CIWaU 51

FRM48B2023/51 a FRM 48B2023/100

Data: 2.8 _ de 0 ) de 2023

Nome: (O 4 /DW (A E
Telfs 1 924 984 155 - NIF:__ 6‘4.4 7123528

Contactos

TOTAL GERAL.. | 323 7o

“Motivo de Isencio nos termos da alfnea d)-do n® do artigo 12 élo CIVA Factura,
Prestagdo de Servigo(su),Lda Nif :5000891045, Rua da Curva da Novidade / Gahela C.Sul
Licenca N°2022AGT-317 - TEL : 930 790 547 / 926 864 191

T R

o

SOCOBENEZER - Captura Regime Geral [ |FACTURA - RECIBO

i . i i i € A




: M. S-R-L- E Regime Geeaf | [FACTURA - RECIBO

TOTAL " ¥

/{S'dmn.;_'m M
4, o0dIoD |

9. 200,00

43, sm.op
: gl (o100
2 A7, 00> |
> 300,00, | KT oy

% LE N OUD e

lehd Vorde f0L e A4 HoDdd % oot

Muﬁunsdehenw mmmmmzma-fmmwwm  JOTAL DAFACTURA

M HSH R- L- E Regime Getal DFACTURA REC[BO

.} EI\I'D' BANTRO DA LILA
PORTC APMIBOIRE - CLIANIA SLIE
NIF: O03ISS5IZ64KSOI0
TEL: 937 481 430

"PAGO |

i
t

AV o b L i

5 p "PREGO TAXA DE ‘
“ : ll AL
: QUANT | DESCRI(;-AO s n&sccmo" 1 0% TOT
v ; 73 7 l" 4' Fi ] (s v )

X FS00op |

| 1.2 200,00 |

2 .zsm -

f N - ?’ 1 gm: o2

3 ha' . R 20l 9 o, (1D s

LA ManSien Vo Moo A 500D 9, XD
L8 ' : aﬁvm é«ﬁ-abgﬂn a1010.00
At umo. i

| | Motivos de Isencsio: nos fermas da alinea d) don° 1 do artigo 12°do CIVA TOTAL DA FAGTURA 00, 300, 0D

5 Produzido pela: HAMAP LDA , NiF: 5604011215, Rua Viftate da Cruz. i 924304141/924555501, Lictnga 0t 202061002




Tel: 948127476

rf

ik
LUCREDO SERVICOS, LDA
COMERRO BRALE PRESTACAD 0 SAMGDS

NIF: 5417469793

LUCREDO SERVICOS (SU) LDA

Email !ucredoservicos@hotmaﬂ.com / WebSite:
SUMBE, ESCOLA 22 DE NOVEMBRO, BAIRRO POUPULAR

FACTURA RECIBO
FR Q2023/5

ORIGINAL
Pagina | de |
DATA: 17-02-2023 16:10:55

Nome do Cliente
CEPRITE EMPREENDIMENTOS LDA
PORTO AMBOIM, RUA DA SHOPRITE , 2545

NIF: 5417129925 ’
Utilizador: ADMINISTRADOR DO SISTEMA
¥
coDIGO | DESCRICAO | LOTE ;—QTDADE | PRECOUN | DESC [TXATHP! TOTAL
TOSHIBA FOTOCOPIADORA E2323 1,00 639.500,00 0,00 0% 639.500,00
TONER 23234 1,00 30.500,00 0,00 0% 30.500,00
) Quadro Resumo de Imposto ] " Quadro Resumo dos mofivos de Isengdo
" Codigo detmposto - remn” Incidencia . Valor z‘.}}ii;f{"“"“"] | cépico ‘Métivos de Tsenio
e e ans — = (')'.66(-),56?“@ OOBE | ,__%_.._”,,.m}..ﬁ.w.,m-___ e
4! Tomiome oy el P o SRR e R e el
-
Bens colocados a disposigdo do cliente 17/02/2023 16:10:55 em Total Iliquido 670.000,00 AKZ‘.
SUMBE-COMERCIAL Total Descontos 4 0,00 AKZs
Total Imposto 0,00 ﬂf—é
= 0,00
Observagdes: Retengdo na Fonte ]
Total 670.000,00 AKZ,
Pagamento 670.000,00 AKZ|
Contra Valor 0,00
Troco 0,00 ’

SEISCENTOS E SETENTA MIL KWANZAS

Regime de exclusdo

wyuC-Processado por programa validado n® 77/AGT/2019 Software Quianni (5.4.6), www.quianni.com

£



FACTURA RECIBO

LUCREDO SERVICOS (SU) LDA

Tel: 948127476 - :

Email lucredoservicos@hotmail.com /fWebSite: » p YR 20zt
' /ss\ SUMBE, ESCOLA 22 DE NOVEMBRO, BAIRRO POUPULAR ORIGINAL
LUCREDO SI!BVI(R}S, D4 NIF: 5417469793 ] 5 Pégina 1de2
Nome do Cliente ) ‘ . o

CEPRITE EMPREENDIMENTOS LDA
PORTO AMBOIM, RUA DA SHOPRITE . 2545

NIF: 5417129925 . ) J
. ' Utilizadot: ADMINISTRADOR DO SISTEMA

¥

* ~ copieo DESCRICAO | LOTE i QTDADE 5 PRECO UN g DESC ;TXA IMP! TOTAL :
TONER 106A 3,00  41.500,00 0,00 0% 124.500,00
TONER 2323A 2,00 30.500,00 0,00 0% 61.000,00
CF256A TONER 56 A PRETO ' 3,00  37.880,00 0,00 0% 113.640,00
AGRAFADOR MEDIO 10,00  8.500,00 0,00 0% 85.000,00
AGRAFADORE GRANDE 3,00 12.500,00 0,00 0% 37.500,00
APAGADOR 10,00 + 500,00 0,00 0% 5.000,00
CABO DE REDE 2M 10,00 2.500,00 0,00 0% 25.000,00
CAIXA DEROLO TERMICO TPA 2,00 | 25.000,00 0,00 0% - 50.000,00
CAXINHA DE LAPIS - 3,00 2.000,00 0,00 0% 6.000,00
CAIXINHA DE MICA ) 1,00 (8.000,00 0,00 0% 18.000,00
SACA AGRAFOS , " 10,00 700,00 0,00 0% 7.000,00
CAIXA DE COLA BRANCA 1,00 8.000,00 0,00 0% 8.000,00
CAIXA DE AFIA LAPIS i 100 250000 0,00 0% 2.500,06
CABOHDMI . 500 6.500,00 0,00 0% 32.500,00
CABO VGA 500  8.000,00 0,00 0% 40.000,00
CAIXA DE ESFEROGRAFICA VERMELHA 10,00 2300.00 0,00 0% 23.000.00
7000 CAIXA DE PAPEL A4 20,00 13.900,00 0,00 0% 278.000,00
CALCULADORA 500 5.300,00 0,00 0% 26.500,00

Bens colocados a disposigdo do cliente 28/02/2023 23:39:49 em
SUMBE-COMERCIAL

Observagdes:

IAK U-Processado por programa validado n® 77/AGT/2019 Software Quianni (5.4.6), www.quianni.com

A tranportar 943.140,00



LUCREDO SERVICOS (SﬂU) LDA
Tel: 948127476 W pECIED

_ Email lucredoservicos@hotmail.com / WebSite: FR Q2023/6

o U{;\‘ SUMBE, ESCOLA 22 DE NOVEMBRO, BAIRRO POUPULAR ; ORIGINAL

LUCREDO SERVICS, [pa. [Vt - 5417469793 Pagina 2 dc 2

CONERE R EPRESTACHO0E SRVLCS ' DATA: 28-02-2023 23:36:49
Nome do Cliente

CEPRITE EMPREENDIMENTOS LDA
PORTO AMBOIM, RUA DA SHOPRITE , 2545

v

NIF: 5417129925
Utilizador: ADMINISTRADOR DO SISTEMA

Transportado 943.140,00

cépico DESCRICAO | LOTE | QTDADE [ PRECO UN é DESC ITXA lMPf TOTAL
H i i i
SEPARADOR DE DOCUMENTOS 30,00 800,00 0,00 0% 24.000,00
PASTA DE AQUIVO ? 30,00 3.800,00 0,00 0% I714.000,00
Corretor 20,00 380,00 0,00 0% 7.600,00
ENVELOPE A2 ' : 150,00 170,00 0,00 0% 25.500,00
ENVELOPES A4 250,00 200,00 0,00 0% 50.000,00
TONER 80A PRETO 2,00 94.000,00 0,00 0% 188.000,00
7013 CAIXA DE LAPISEIRA 1,00  12.000,00 0,00 0% 12.000,00
7001 TONER 2309 i 3,00 42.500,00 0,00 0% 127.500,00
PAPEL A4 CAIXA 5,00  16.400,00 0,00 0% 82.000,00
MARCADOR 2,00 710,00 0,00 0% 1.420,00
TECLADOS . 4,00 12.500,00 0,00 0% 50.000,00
| Quadro Resumo de Imposto Quadro Resumo dos motivos de Isencio :
p—
Cédigo de Imposto Taxa Incidéncia Valor Imposto CODIGO Métivos de Isen¢do !
ISENTO 0,00 1.625.160,00 0,00
; : iqui .625.160,00 AKZ
Bens colocados & disposiciio do cliente 28/02/2023 23:39:49 em Total Iliquido . 1.6 0,00 e
SUMBE-COMERCIAL Total Descontos ;
Total Imposto ggg ggi
= do na Fonte B 8L
Observagoes: Retengdo !
Total 1.625.160,00 AKZ
Pa_gamento l.625 160,00 AKZ
Contra Valor ggg
Troco ’

egl fusdo
UM MILHAO SEISCENTOS E VINTE E CINCO MIL E CENTO E SES SENTA KWANZAS Regime de exc

JAKU-Processado por programa validado n® 77/AGT/2019 Software Quianni (5.4.6), www.quianni.com



GLEBALSEGUROS

CONNDSCO B KA SEGURT:

DADOS DO TOMADOR DESEGURG -+

Instituto Superio
303588 .
L SATTI9317E L L

i _' §3§60:%2:5'é?¥j-

Agente Pmdntnr- 1155\2: s
. Contactor

i Est?madecllenl:e

uumr;meﬁtos

-Politécrico de Porto Amboim .+ -

FACTURA-RECIBO

& : _mtitum i e,riur Pohl:écmm de Porto Amboim

FRP2023/2051
P2023.8671

| contormasotbadorivis

Recebemas 3 :mpartéﬂcra' mdrr.ada para pagamenm deste prémm de segurc Agradecemos a.sua preferéncia e subscrevemo-nos com os melhores

ﬂ?m!émwmgram c&ﬂﬁ@;&c‘rﬁ‘/mﬂzﬁﬂ Agywhese »
| AT«Conta dé Outrem

Apélice N.o
6041032

Fraccionamento
Trimestral

Duragio <
An@eseguk_xtes

Data Inicio de Anuidade
09-02-2023

i Data de Rm;in

5 ?erhdn \
| 09-g2-2023 aoe*os-zaza

 Data de Ennisséo
27022023

Origem do Dummento

Cantmuada

‘| Prémio Simptes {1)
.1 Encargos{2) e
&l ImpoathalorAwnscmtadu 140%

.| prémio T‘:‘tat Pm '

‘Valor Incidéncls .

282620,84AKZ
.5_6.524.1?“2]*{ g

386: 525 31 AKZ

T in er,a ‘

G pagamenta deste rembo n&s compmva 9 aagamento dos antarlerés

Cﬁ

=g




